
20
16

www.caus.cz         
www.ceskeakademickehry.cz

SPORTOVNÍ PŘEBORY
VYSOKÝCH ŠKOL

ČESKÉ AKADEMICKÉ 
  HRY

60. ROČNÍK

PARDUBICE  
26. 6. – 1. 7. 2016

15. ROČNÍK





ÚVODNÍK

     Vážení sportovní přátelé, členové České asociace uni-
verzitního sportu,
 
     rok 2016 je pro univerzitní sport a pro celé české spor-
tovní prostředí rokem plným očekávání, a to nejenom těch 
sportovních. Česká asociace univerzitního sportu (ČAUS) 
a její výkonný výbor vstupuje do posledního roku svého 
čtyřletého funkčního období. V listopadu 2016 nás čeká 
volební Rada ČAUS, která zvolí nový výkonný výbor na další 
období. Ten bude muset v začátku své činnosti reagovat na 
zásadní změny v českém sportovním prostředí a v podpoře 
sportu ze strany státu. Předpokládáme, že bude konečně 
přijat tolikráte odkládaný nový zákon o podpoře sportu v 
ČR a že dojde i ke stabilizaci organizační struktury spor-
tovního prostředí včetně pevného zakotvení univerzitního 
sportu a jeho nezaměnitelné role pro pohybové vzdělává-
ní a sport vysokoškolských studentů.  Život ČAUS a našich 
klubů a jednot zasáhne také účinnost nového občanského 
zákoníku, která vyžaduje novelizaci a novou registraci sta-
nov a upravení členství v ČAUS kateder a tělovýchovných 
pracovišť našich univerzit, vysokých škol a nově i vyšších 

odborných škol. Přes všechny očekávané změny v českém sportovním prostředí český univerzitní sport 
pokračuje ve své tradiční spolkové sportovní činnosti včetně účasti našich sportovců v mezinárodních 
soutěžích. 
     Rok 2016 je rokem Akademických mistrovství světa (AMS), které vypisuje Mezinárodní federace 
univerzitního sportu (FISU) pod vedením nově zvoleného prezidenta Olega Matysina (RUS) a nové exe-
kutivy FISU. ČAUS má v plánu ve spolupráci se sportovními svazy obsadit celkem 20 AMS s cílem dobře 
reprezentovat český univerzitní sport, udržet vysokou kvalitu výsledků a medailová umístění jako v le-
tech minulých. Chceme také podporovat účast sportovců a družstev našich univerzit a vysokých škol 
ve sportovních soutěžích evropských univerzit, které organizuje Evropská asociace univerzitního sportu 
(EUSA). Jako součást těchto soutěží se uskuteční i Evropské univerzitní hry, které uspořádá ve dnech 
13. – 24.7.2016 Zagreb – Rijeka. Sekretariát ČAUS je připraven administrativně a organizačně pomoci při 
zajišťování naší účasti. Základní informace, údaje a termíny o jednotlivých AMS a soutěžích EUSA najdete 
v této brožuře. Tok dalších širších, obecnějších i specifických informací můžete také získat na našich ino-
vovaných webových stránkách www.caus.cz  
      Nejdůležitější součástí naší činnosti je však každodenní sportování a organizace domácích univerzit-
ních soutěží. K tomu především slouží předkládaná brožura jako pomůcka, která prezentuje 60. ročník 
„Sportovních přeborů vysokých škol pro rok 2016“. Najdete v ní základní informace o organizační struktu-
ře ČAUS, komplexní adresáře orgánů a komisí, českých univerzit a vysokých škol a jejich ústavů či kateder 
TV a sportu. Obsahuje organizační a sportovně technické informace o našich soutěžích vypsaných pro rok 
2016 a v upravené formě je zde také publikován manuál Českých akademických her (ČAH). ČAH jsou naší 
nejvýznamnější  multisportovní studentskou sportovní soutěží, v letošním roce proběhne již 15. ročník, 
který bude ve dnech 26.6. – 1.7.2016 pořádat Univerzita Pardubice. 
     Vážení sportovní přátelé, možnosti sportovního vyžití v našich stavovských soutěžích je velmi pestré. 
Sportovní přebory vysokých škol 2016 jsou vypisovány ve  49 sportech a sportovních aktivitách od základ-
ních kvalifikačních soutěží až po Akademická mistrovství ČR, z nichž 22 bude součástí ČAH v Pardubicích.    
     Přeji všem vysokoškolským sportovcům v novém ročníku sportovních soutěží 2016 mnoho úspěchů 
a těm nejlepším medailová umístění a tituly „Akademických mistrů ČR“. Organizátorům pak přeji hladký 
průběh závodů a hodně nadšených účastníků ze všech českých univerzit a vysokých škol. Všem studen-
tům též přeji mnoho úspěchů v náročném studiu, po celý rok životní pohodu a radost z pohybu prostřed-
nictvím sportu, který Vám naše Asociace univerzitního sportu nabízí.

         S pozdravem „Gaudeamus igitur“

 
                                                              doc. PhDr. František Dvořák, CSc.
                                                    předseda České asociace univerzitního sportu

3



4

    
    
   
    
Adresář VV ČAUS

1. Sportovní soutěže na vysokých školách v ČR  07 
    
2. Manuál sportovních přeborů vysokých škol  08

3. 60. ročník sportovních přeborů vysokých škol  11 
    
4. Názvy a zkratky vysokých škol v ČR  12 
   
5. Vysokoškolské sportovní centrum  19 
    
6. Pořadatelé  SPVŠ 2016  20

7.   Technická část rozpisu SPVŠ 2016  24
    
8. Pokyny pro rozpočtování a vyúčtování 60. ročníku SPVŠ  37
    
9. Pokyny pro rozpočtování odměn rozhodčím  38 
    
10. Vzor zprávy o uspořádání oblastních přeborů, kvalifikací, AM, ČAH  40 
    
11. České akademické hry 2016  41 
   
12. Manuál Českých akademických her  44 
   
13. Světové univerziády, Mistrovství Evropy univerzit, Akademická mistrovství světa    48 
    
14. Adresář ČAATS, MŠMT, VSC  50
    
15. Adresář kateder a ústavů TV  51 
    
16. Adresář sportovních komisí ČAUS a ČAATS  58 
   
17. Adresář vysokoškolských klubů a jednot  78 
    
18. Plán seminářů  82 
    
    
 
  Sportovní přebory vysokých škol
60. ročník

Zpracovala RNDr. Eva Slonková

Pro potřebu MŠMT ČR, kateder tělesné výchovy, VSK a VŠTJ

Náklad 300 výtisků
2016   

Výtisk neprošel jazykovou úpravou

Vydáno: RAPY, spol s r. o.

OBSAH



5

Výkonný výbor
doc. PhDr. František Dvořák, CSc.  ČAUS      
předseda      Zátopkova 100/2
e – mail: dvorakfr42@gmail.com   160 17 Praha 6
Mobil:  602 219 854    TZ + fax: 242 429 233   
       Byt: Golfová 886/5, 102 00 Praha 10
      nebo Stupárovice 4, 
      582 82 Golčův Jeníkov
      
RNDr. Eva Slonková                   MU FSpS 
sportovní přebory vysokých škol                  Byt: Bratří Čapků 20
e – mail: slonkova@fsps.muni.cz                  602 00 Brno
nebo eslonkov@seznam.cz
Mobil: 728 071 371

doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc.                 ČVUT, ÚTVS
vnitřní činnost    Pod Juliskou 4
e – mail: jiri.drnek@cvut.cz                160 00 Praha 6
TZ: 224 351 880, fax: 233 337 353                Byt: Ke stadionu 805
Mobil: 731 557 896                 196 00 Praha 9 – Čakovice

RNDr. Svatopluk Horák                            FTK UP Olomouc
metodika a dokumentace   Katedra společenských věd 
e – mail: svatopluk.horak@upol.cz  v kinantropologii
Mobil: 733 690 743                  tř. Míru 117, 771 11 Olomouc
                    Byt: Meruňková 11
                    783 36 Křelov

PaedDr. Ivana Ertlová                 ČAATS
akademická reprezentace               U Pergamenky 3
e – mail: ertlova@sporty-cz.cz                170 00 Praha 7 – Holešovice
TZ: 266 722 206, fax: 266 722 209               Byt: Dykova 960/4
Mobil: 602 216 967               101 00 Praha 10

RNDr. Petr Podlaha               KPSA PF JU
ekonom                 Na Sádkách 2
e – mail: podlaha@pf.jcu.cz              370 05 České Budějovice
TZ: 387 772 782    Byt: U Trojice 2661/1e, byt č. 419
Mobil: 602 443 331    370 04 České Budějovice
                 
doc. PhDr. František Táborský, CSc.          Byt: Nad úvozem 926/24
mezinárodní vztahy                     184 00 Praha 8
e – mail: taborsky@ftvs.cuni.cz             
frantisektaborsky@seznam.cz            
Mobil: 604 945 282    
                                  

ADRESÁŘ VÝKONNÉHO VÝBORU, 
DOZORČÍ RADY A SEKRETARIÁTU 
ČESKÉ ASOCIACE UNIVERZITNÍHO SPORTU

ADRESÁŘ VV ČAUS



6

Dozorčí rada
doc. PaedDr. Vladislav Kukačka, Ph.D.  KVZ PF JU
předseda     Dukelská 9
e – mail:  kukacka@pf.jcu.cz            371 15 České Budějovice
Mobil: 722 978 188                 
              

Mgr. Tomáš Tománek                          KTS ZČU
e – mail: tomanek@kts.zcu.cz                        Univerzitní 14
TZ: 377 638 601, 377 638 600                        306 14 Plzeň
fax: 377 638 602         Byt: Kardinála Berana 11
Mobil: 602 427 619         301 25 Plzeň

PaedDr. Jan Kubernát                          VFU, Ústav tělesné výchovy
e – mail: kubernatj@vfu.cz                        Palackého 1-3
tel.: 541 562 135    612 42 Brno

Sekretariát
Mgr. Václav Šamberger         ČAUS
generální sekretář           Zátopkova 100/2
e – mail: caus-samberger@cuscz.cz     160 17 Praha 6
TZ + fax: 242 429 233                         Byt: Jeronýmova 4
Mobil: 602 258 077          130 00 Praha 3

Mgr. Ladislav Vladyka               ČAUS
sekretář     Zátopkova 100/2
e – mail: caus-vld@cuscz.cz   160 17 Praha 6
TZ + fax: 242 429 205                         
Mobil: 602 258 078          

Ostatní
Ing. Lucie Tvrdá          
webmaster web. stránek ČAUS                       
e – mail: caus.web@seznam.cz
www.caus.cz
Mobil: 724 506 167

JUDr. Josef Dobeš           MŠMT
zástupce MŠMT     Karmelitská 7
e – mail: josef.dobes@msmt.cz         118 12 Praha 1
TZ: 234 811 712          Byt: Ve Lhotce 902/6
Mobil: 773 850 618    142 00 Praha 4 - Kamýk

ADRESÁŘ VV ČAUS



7

1. SPORTOVNÍ SOUTĚŽE NA VYSOKÝCH 
ŠKOLÁCH ČR V ROCE 2016

Zajištění 60. ročníku sportovních přeborů vysokých škol (SPVŠ) patří mezi klíčové úkoly kateder těles-
né výchovy, ústavů tělesné výchovy, center sportu (dále jen KTV), vysokoškolských sportovních klubů 
a jednot (dále jen VSK). Tato činnost přímo ovlivňuje další rozvoj masového a výkonnostního sportu na 
vysokých školách v ČR.

I. Organizační zajištění
Sportovní přebory vysokých škol vyhlašuje a řídí Česká asociace univerzitního sportu – ČAUS.

1. Struktura sportovních soutěží 
Nemistrovské soutěže
jednorázové
dlouhodobé
vysokoškolské studentské ligy
soutěže oblastních pracovišť

Mistrovské soutěže
kvalifikace na AM, ČAH – probíhají v jednotlivých oblastech
akademická mistrovství (AM), české akademické hry (ČAH)

Mezinárodní soutěže
mezinárodní akademická mistrovství (MAM)
soutěže EUSA – Mistrovství Evropských Univerzit (MEU)
světové univerziády (SU), akademická mistrovství světa (AMS)

2. Organizační zajištění soutěží
a) Masové, nemistrovské soutěže – garant – KTV, VSK a oblastní pracoviště.
 Oblastní pracoviště jsou zřízena v Praze, v Plzni a v Brně.
b) Oblastní přebory, kvalifikace ČAH – garant – KTV, VSK, komise sportů ČAUS.
c) Akademická mistrovství – garant – KTV, VSK, komise sportů ČAUS.
d) České akademické hry – garant – pořádající škola, ČAUS.

3. Finanční zajištění
a) AM a ČAH – prostředky ČAUS, sponzorské prostředky, vysílající složka.
b) OP, kvalifikace ČAH – ČAUS přispívá na položku 01 (nezbytný materiál, nájmy, cestovné, rozhodčí),  
 položku 02 hradí vysílající složka.
c) nižší soutěže – z prostředků KTV, VSK a dalších zdrojů.

II. Sportovně – technická část

Komise sportů ČAUS
a)  Komise sportů ČAUS je zpravidla složena ze zástupců z jednotlivých oblastí.
b)  Předseda komise je volen z řad členů komise a schválen výkonným výborem ČAUS.
c)  Předsedové komisí sportů úzce spolupracují s VV ČAUS, s pořadateli soutěží a s příslušnými 
 sportovními svazy.
d)  Komise zodpovídá za přípravu a průběh oblastních přeborů, kvalifikací ČAH a příslušného AM.
e)  Komise sportů ve spolupráci s vedoucími kateder doporučují VV ČAUS pořadatele soutěží.

1.



2. MANUÁL SPORTOVNÍCH PŘEBORŮ 
VYSOKÝCH ŠKOL
Katedry tělesné výchovy, kluby a školy jsou pověřovány Českou asociací univerzitního sportu  
pořadatelstvím sportovních přeborů vysokých škol, se souhlasem příslušné sportovní komise ČAUS.

Kritéria pořadatelství:
- zájem o uspořádání akce
- vlastní sportovní objekty
- organizační zázemí
- možnost ubytování

Organizační výbor:
K přípravě a provedení jednotlivých závodů a soutěží ustavuje pořadatel organizační výbor (OV). Doporu-
čujeme získat do OV záštitu akademických funkcionářů školy.

Rozpisy:
Povinností pořadatele je zaslat rozpis soutěže 1 měsíc před termínem uskutečnění soutěže na mailové 
adresy:
- RNDr. Eva Slonková -  slonkova@fsps.muni.cz, nebo eslonkov@seznam.cz
- Mgr. Ladislav Vladyka – caus-vld@cuscz.cz
- webové stránky ČAUS – caus.web@seznam.cz
- všem vysokým školám

Rozpis podepisuje vedoucí katedry, předseda OV nebo ředitel soutěže a předseda sport. komise ČAUS. 
V rozpise používejte pouze oficiální logo ČAUS, není přípustné dělat vlastní úpravy.

Rozhodčí:
Pořadatelé mají právo požadovat na zúčastněných školách, aby se závodníky vyslali i rozhodčí.
Pokyny pro odměny rozhodčích jsou uvedeny v kapitole 9.

Vyúčtování:
Do 14 dnů po soutěži zašle pořadatel vyúčtování schváleného finančního příspěvku společně se zprávou 
a výsledky  na sekretariát ČAUS p. Vladykovi.
Zprávu a výsledky dále pořadatel zašle na:
- webové stránky ČAUS – caus.web@seznam.cz
- RNDr. Evě Slonkové – slonkova@fsps.muni.cz, nebo eslonkov@seznam.cz
- Vysokoškolské sportovní centrum, Diskařská 100, 169 00 Praha 6 
 (jen v případě, že se závodu zúčastní závodníci zařazení do VSC)
- příslušnému předsedovi sportovní komise ČAUS

Prezence závodů:
Webové stránky ČAUS – www.caus.cz

Předpis:
Sportovní přebory se konají podle pravidel a soutěžních řádů příslušných sportovních svazů.

Podmínky účasti:
• SPVŠ se mohou zúčastnit studenti akreditovaných vysokých škol ČR všech forem studia a studenti 
VOŠ. Student je povinen se prokázat platným výkazem o studiu (index, ISIC karta, kopie diplomu). Spor-
tovec musí být studentem vysoké školy nebo vyšší odborné školy, která ho přihlašuje nebo na příslušné 
škole ukončil studia v kalendářním roce 2016. 
• Soutěží se nemohou zúčastnit studenti, kteří mají studium přerušeno nebo byli přijati ke studiu a 
ještě neobdrželi doklady o přijetí.

8

2.



9

• Soutěží se mohou zúčastnit zahraniční studenti, kteří studují na českých vysokých školách.
•  Dvojice a družstva tvoří studenti pouze z jedné školy. V případě, že student studuje dvě vysoké školy 
současně, může startovat pouze za jednu.
Výjimky:
1) Start závodníků, kteří řádně ukončili studia v roce 2015 je povolen pouze v případě, že závod bude 
součástí nominace na nejbližší světovou univerziádu nebo akademické mistrovství světa. Tato skutečnost 
bude řádně uvedena v propozicích závodu. Tito studenti nesmí být starší 28 let a musí se prokázat kopií 
diplomu o ukončení studia z předcházejícího školního roku. Bez prokázání těchto dokumentů nebude 
student připuštěn do soutěže.
2) Start dvojic nebo družstev z různých škol je povolen pouze v případě, že závod bude součástí nomi-
nace na nejbližší SU nebo AMS a předpokládá se účast konkrétní dvojice nebo družstva.
V propozicích závodu tato skutečnost musí být uvedena.

Počty účastníků
1. Individuální sporty:
Minimální počet závodníků v individuálních sportech je 20 ze 4 vysokých škol a 3 oblastí. Minimální 
počet v disciplíně jsou 4 účastníci ze 2 škol. Při nižším počtu účastníku je povinností pořadatele závod 
včas odvolat. Max. počty účastníků nejsou omezeny. V případě, že pořadatel určí početní omezení závod-
níků, musí tuto skutečnost uvést do propozic závodu.
Finanční příspěvky je možno požadovat pouze při splnění všech kritérií.
V případě, že se závody uskuteční s nižším počtem účastníků, neudělují se medaile ani titul „Akademický 
mistr“.

2. Kolektivní sporty
Oblasti:
1. PRAHA
2. ČECHY
3. MORAVA S
4. MORAVA J

Maximální počet družstev v soutěži je 6. Na AM postupují vítězové oblasti + pořádající škola + druhá škola 
z oblasti, ve které je přihlášeno nejvíce škol. Předsedové komisí mají možnost na základě přihlášeného 
počtu škol do kvalifikace zvolit i jiný systém.
Minimální počet družstev v soutěži je 4 ze 3 různých oblastí.

Maximální počty hráčů v družstvu v kolektivních sportech:
- basketbal 12
- baseball 15
- házená 14
- florbal  17
- fotbal  18
- futsal  14
- softbal 15
- volejbal 12
- lední hokej 22
- frisbee 10
- malá kopaná 12

Od oblastních přeborů startují studenti pod hlavičkou vysoké školy nikoliv fakulty.  Výjimku tvoří fa-
kulty s detašovanými pracovišti mimo vlastní univerzity, kterým je umožněno startovat samostatně za 
fakulty. Je to: UK LF Plzeň, LF a FAF Hradec Králové (společně pod názvem UK Hradec Králové) a VŠE  
v Praze – Fakulta managementu v Jindřichově Hradci.   

Tituly:
Vítěz AM ČR získává titul „ Akademický mistr ČR.“
Vítěz MAM získává titul „ Mezinárodní akademický mistr ČR.“

2.



10

Medaile a diplomy:
První tři závodníci v pořadí obdrží medaile a diplomy. 

Věková hranice:
Studenti se mohou zúčastnit soutěží bez omezení věku.

Výsledky:
Pořadatel musí ve výsledcích dodržovat zkratky vysokých škol, viz kapitola 4.  Za zkratkou školy může být 
uvedena fakulta. 
Ve výsledcích používejte pouze oficiální logo ČAUS, není přípustné dělat vlastní úpravy.

Odměny rozhodčím:
Výše odměn je třeba dodržovat podle pokynů pro poskytování odměn rozhodčím – viz kapitola 9.

 NÁVRH JEDNOTNÝCH ROZPISŮ

1. Název AM, oblastních přeborů
2.    Závod vypisuje -  Česká asociace univerzitního sportu
3. Logo ČAUS, školy apod.
4. Pořadatel
5. Místo soutěže
6. Časový pořad
7. Předpis
8. Disciplíny, systém soutěže
9. Závodní kancelář
10. Vedoucí činovníci závodu
11. Námitky se podávají do 15 min. po ukončení soutěže řediteli závodu s vkladem 100 Kč).
12. Odvolání proti námitkovému řízení (do 2 hod. po ukončení soutěže OV s vkladem  500 Kč.
13. Různé

 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA
Ředitelé jednotlivých soutěží garantují okamžité dodání výsledků na web ČAUS.
Po skončení soutěže dodá pořadatel na sekretariát ČAUS a dr. Slonkové závěrečnou zprávu, 
viz Brožura SPVŠ, kapitola 10. 

Zařazení nových akademických mistrovství do systému SPVŠ
Pokud se škola nebo klub rozhodne uspořádat nové akademické mistrovství, je třeba předložit tento ná-
vrh předsedovi příslušné komise a dr. Evě Slonkové, s doložením základních údajů -  název AM, pořadatel, 
termín, předpokládaný počet účastníků.
Pokud by se jednalo o sportovní odvětví, které nemá sportovní komisi ČAUS, návrh se podává 
dr. Slonkové.
Návrh podléhá schválení VV ČAUS a první ročník se vždy považuje za nultý, bez přispění dotace ČAUS.

2.



11

3. 60. ROČNÍK SPORTOVNÍCH PŘEBORŮ 
VYSOKÝCH ŠKOL

Sportovní přebory vysokých škol se vypisují v roce 2016 v těchto sportovních odvětvích:
3. 60. ROČNÍK SPORTOVNÍCH PŘEBORŮ VYSOKÝCH ŠKOL 
Sportovní přebory vysokých škol se vypisují v roce 2016 v těchto sportovních odvětvích: 
 
1. Aerobik  26. Lyžování - severské discipliny 
2. Atletika 27. Malá kopaná 
3. Badminton 28. Nohejbal 
4. Basketbal  29. Orientační běh 
5. Basketbal 3 x 3 30. Plavání 
6. Baseball 31. Plavání s ploutvemi 
7. Beach volejbal 32. Požární sport 
8. Biatlon-zimní, letní 33. Radiový orientační běh  
9. Bouldering 34. Snowboarding 
10. Cyklistika 35. Softbal 
11. Curling 36. Sportovní střelba 
12. Florbal 37. Sporty v přírodě 
13. Fotbal 38. Stolní tenis 
14. Frisbee 39.   Squash 
15. Futsal 40. Skialpinismus 
16. Golf 41. Šachy a sudoku 
17. Gymnastické sporty 42.   Šerm 
18. Házená  43. Taneční sporty 
19. Judo 44. Tenis 
20. Karate 45. Triatlon 
21. Lední hokej 46. Veslování 
22. Letecké sporty 47. Vodní slalom a sjezd 
23. Lezení na obtížnost 48. Volejbal 
24. Lukostřelba 49. Závěsné létání a paragliding 
25. Lyžování – alpské disciplíny   
 

3.



12

4.

4. NÁZVY A ZKRATKY VYSOKÝCH ŠKOL 
A FAKULT V ČR 

4. NÁZVY A ZKRATKY VYSOKÝCH ŠKOL A FAKULT V ČR 

Název vysoké školy Adresa internet. Zkratka

VEŘEJNÉ VYSOKÉ ŠKOLY

Praha

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE www.cuni.cz UK

zahrnuje fakulty:

Katolická teologická fakulta www.ktf.cuni.cz

Husitská teologická fakulta www.htf.cuni.cz

Evangelická teologická fakulta www.etf.cuni.cz

Právnická fakulta www.prf.cuni.cz UK PF

1.lékařská fakulta www.lf1.cuni.cz UK 1.LF

2. lékařská fakulta www.lf2.cuni.cz UK 2.LF

3. lékařská fakulta www.lf.3.cuni.cz UK 3.LF

Lékařská fakulta v Plzni www.lfp.cuni.cz UK LF Plzeň

Lékařská fakulta v Hradci Králové www.lfhk.cuni.cz UK LF HK.

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové www.faf.cuni.cz UK FAF HK

Filozofická fakulta www.ff.cuni.cz UK FF

Přírodovědecká fakulta www.natur.cuni.cz UK PřF

Matematicko-fyzikální fakulta www.mff.cuni.cz UK MFF

Pedagogická fakulta www.pedf.cuni.cz UK PedF

Fakulta sociálních věd www.fsv.cuni.cz UK FSv

Fakulta tělesné výchovy a sportu www.ftvs.cuni.cz UK FTVS

Fakulta humanitních studií www.fhs.cuni.cz UK FHS

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE www.cvut.cz ČVUT

zahrnuje fakulty:

Fakulta stavební www.fsv.cvut.cz ČVUT Fsv

Fakulta strojní www.fsid.cvut.cz ČVUT FS

Fakulta elektrotechnická www.fel.cvut.cz ČVUT FEL

Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská www.fjfi.cvut.cz ČVUT FJFI

Fakulta architektury www.cvut.cz ČVUT FA

Fakulta dopravní www.fd.cvut.cz ČVUT FD

Fakulta informačních technologií www.fit.cvut.cz ČVUT FIT

Fakulta biomedicínského inženýrství www.fbmi.cvut.cz ČVUT FBMI

Masarykův ústav vyšších studií www.muvs.cvut.cz ČVUT MÚVS

VYSOKÁ ŠKOLA CHEMICKO - www.vscht.cz VŠCHT

TECHNOLOGICKÁ V PRAZE

zahrnuje fakulty:

Fakulta chemické technologie

Fakulta technologie ochrany prostředí

1

4.



13

4.

Fakulta potravinářské a biochemické tech.

Fakulta chemicko - inženýrská

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE www.vse.cz VŠE

zahrnuje fakulty:

Fakulta financí a účetnictví

Fakulta mezinárodních vztahů

Fakulta podnikohospodářská

Fakulta informatiky a statistiky

Národohospodářská fakulta

Fakulta managementu, Jindřichův Hradec

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE www.czu.cz ČZU

zahrnuje fakulty:

Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů

Provozně ekonomická fakulta

Technická fakulta

Fakulta lesnická a dřevařská

Fakulta životního prostředí

Fakulta tropického zemědělství

AKADEMIE MÚZICKÝCH UMĚNÍ V PRAZE www.amu.cz AMU

zahrnuje fakulty:

Hudební fakulta www.h.amu.cz

Divadelní fakulta www.d.amu.cz

Filmová a televizní fakulta www.f.amu.cz

AKADEMIE VÝTVARNÝCH UMĚNÍ V PRAZE www.avu.cz AVU

VYSOKÁ ŠKOLA UMĚLECKO - PRŮMYSLOVÁ www.vsup.cz VŠUP

V PRAZE

Morava

MASARYKOVA UNIVERZITA www.muni.cz MU

zahrnuje fakulty:

Právnická fakulta MU PrF

Lékařská fakulta MU LF

Přírodovědecká fakulta MU PřF

Filozofická fakulta MU FF

Pedagogická fakulta MU PdF

Ekonomicko - správní fakulta MU ESF

Fakulta informatiky MU FI

Fakulta sociálních studií MU FSS

Fakulta sportovních studií MU FSpS

2

4.



14

4.

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ www.vutbr.cz VUT

zahrnuje fakulty:

Fakulta stavební VUT FAST

Fakulta strojního inženýrství VUT FSI

Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií VUT FEKT

Fakulta architektury VUT FA

Fakulta podnikatelská VUT FP

Fakulta chemická VUT FCH

Fakulta výtvarných umění VUT FaVU

Fakulta informačních technologii VUT FIT

Ústav soudního inženýrství VUT USI

VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO www.vfu.cz VFU

zahrnuje fakulty:

Fakulta veterinárního lékařství VFU FVL

Fakulta veterinární hygieny a ekologie VFU FVHE

Farmaceutická fakulta VFU FAF

MENDELOVA UNIVERZITA V BRNĚ www.mendelu.cz MENDELU

zahrnuje fakulty:

Agronomická fakulta

Lesnická a dřevařská fakulta

Provozně ekonomická fakulta

Zahradnická fakulta

Fakulta regionálního rozvoje a mezinárodních vztahů

JANÁČKOVA AKADEMIE MÚZICKÝCH UMĚNÍ V BRNĚ www.jamu.cz JAMU

zahrnuje fakulty:

Divadelní fakulta

Hudební fakulta

UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ www.utb.cz UTB

zahrnuje fakulty:

Fakulta technologická 

Fakulta managementu a ekonomiky 

Fakulta multimediálních komunikací

Fakulta aplikované informatiky

Fakulta humanitních studií

Fakulta logistiky a krizového řízení

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI www.upol.cz UP

zahrnuje fakulty:

Cyrilometodějská teologická fakulta

3

4.



4.

Fakulta tělesné kultury www.ftk.upol.cz UP FTK

Filozofická fakulta

Lékařská fakulta

Pedagogická fakulta

Právnická fakulta

Přírodovědecká fakulta

Fakulta zdravotních věd

OSTRAVSKÁ UNIVERZITA V OSTRAVĚ www.osu.cz OU

zahrnuje fakulty:

Filozofická fakulta

Pedagogická fakulta

Přírodovědecká fakulta

Lékařská fakulta

Fakulta umění

Fakulta sociálních studií

Ústav pro výzkum a aplikace fuzzy modelování

Evropský výzkumný institut sociální práce

VYSOKÁ ŠKOLA BÁŇSKÁ - TECHNICKÁ UNIVERZITA OSTRAVA www.vsb.cz VŠB - TU

zahrnuje fakulty:

Ekonomická fakulta

Fakulta stavební

Fakulta strojní

Fakulta elektrotechniky a informatiky

Hornicko - geologická fakulta

Fakulta metalurgie a materiálového inženýrství

Fakulta bezpečnostního inženýrství

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ www.slu.cz SU

zahrnuje fakulty:

Filozoficko - přírodovědecká fakulta v Opavě

Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné

Fakulta veřejných politik v Opavě

Matematický ústav v Opavě

VYSOKÁ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ JIHLAVA www.vspj.cz VŠPJ

Čechy

JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH www.jcu.cz JU

zahrnuje fakulty:

Ekonomická fakulta

Pedagogická fakulta JU PF

Teologická fakulta

4

4.

15



16

4.

Zdravotně sociální fakulta

Zemědělská fakulta JU ZF

Fakulta rybářství a ochrany vod

Filozofická fakulta

Přírodovědecká fakulta

Ústav fyzikální biologie

VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ V Č. BUDĚJOVICÍCH www.vstecb.cz VŠTE

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI www.zcu.cz ZČU

zahrnuje fakulty:

Fakulta aplikovaných věd

Fakulta ekonomická

Fakulta elektrotechnická

Fakulta filozofická

Fakulta pedagogická ZČU FPE

Fakulta právnická

Fakulta strojní

Fakulta zdravotnických studií

Ústav umění a desingu

UNIVERZITA JANA EVANGELISTY PURKYNĚ www.ujep.cz UJEP

V ÚSTÍ NAD LABEM

zahrnuje fakulty:

Filozofická fakulta

Pedagogická fakulta UJEP PF

Fakulta sociálně ekonomická

Fakulta životního prostředí

Fakulta užitého umění a designu

Fakulta zdravotnických studií

Přírodovědecká fakulta

Fakulta výrobních technologií a managementu

UNIVERZITA HRADEC KRÁLOVÉ www.uhk.cz UHK

zahrnuje fakulty:

Pedagogická fakulta

Fakulta informatiky a managementu

Filozofická fakulta

Přírodovědecká fakulta

UNIVERZITA PARDUBICE www.upce.cz UPa

zahrnuje fakulty:

Dopravní fakulta Jana Pernera

Fakulta ekonomicko - správní

5

4.



17

4.

Fakulta chemicko-technologická

Fakulta filozofická

Fakulta elektrotechniky a informatiky

Fakulta restaurování

Fakulta zdravotních studií

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI www.tul.cz TU

zahrnuje fakulty:

Fakulta strojní

Fakulta textilní

Fakulta přírodovědně - humanitní a pedagogická

Ekonomická fakulta

Fakulta umění a architektury

Fakulta mechatroniky a mezioborových

inženýrských studií

STÁTNÍ VYSOKÉ ŠKOLY

UNIVERZITA OBRANY V BRNĚ www.unob.cz UO

zahrnuje fakulty:

Fakulta vojenských technologií - Brno

Fakulta vojenského zdravotnictví - H.Králové

Fakulta ekonomiky a managementu - Brno

POLICEJNÍ AKADEMIE ČESKÉ REPUBLIKY V PRAZE www.polac.cz PA ČR

SOUKROMÉ VYSOKÉ ŠKOLY

Academie Rerum Civilium –VŠ pol. a spol. věd, s r.o. - Kolín www.vspsv.cz ARC-VŠPSV

Akademie Sting, o-p-s. -Brno www.sting.cz

AKCENT College, s.r.o- Praha www.akcentcollege.cz 

Anglo - americká vysoká škola, o.p.s. - Praha www.aauni.cz

ART&DESING INSTITUT, s.r.o. - Praha www.artdesigninstitut.cz

Archip, s.r.o. – Architectural Institute in Prague www.archip.eu

Bankovní institut Vysoká škola - Praha www.bivs.cz BIVŠ

B.I.B.S., a.s. Brno www.bibs.cz

CEVRO Institut, o.p.s. - Praha www.vsci.cz

Evropský polytechnický institut, s.r.o. - Kunovice www.czechuniversity.com EPI

Filmová akademie Miroslava Ondříčka v Písku, o.p.s. www.filmovka.cz

International ART CAMPUS Prague, s.r.o. www.art-campus.cz

Mezinárodní baptistický teolog. seminář Evropské bap. federace www.ibts.eu

Moravská vysoká škola Olomouc, o.p.s www.mvso.cz

Metropolitní univerzita Praha, o.p.s., Praha, Plzeň, Liberec, 
H.Králové www.mup.cz MUP

NEWTON College a.s. - Brno www.newtoncollege.cz NC

Pražská vysoká škola psychosociálních studií, s.r.o. - Praha www.pvsps.cz

6

4.4.



18

5.

 

7 
 

Rašínova vysoká škola, s.r.o. -  Brno www.ravys.cz RVŠ 
Soukromá vysoká škola ekonomických studií, s.r.o., Praha www.svses.cz SVŠES 
Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo s.r.o. www.svse.cz SVŠE 
Škoda Auto Vysoká škola- Mladá Boleslav www.savs.cz ŠAVŠ 
University of New York in Prague, s.r.o. www.unyp.cz UNYP 
Unicron College s.r.o. - Praha www.unicroncollege.cz  
Vysoká škola Karla Engliše a.s., Brno, Liberec www.vske.cz VŠKE 
Vysoká škola aplikovaného práva, s.r.o. – Praha, Brno www.vsap.cz VŠAP 
Vysoká škola ekonomie a managementu, s r.o, -Praha. www.vsem.cz VŠEM 
Vysoká škola evropských a reg. studií o.p.s.,Č.Budějovice, Příbram www.vsers.cz  
Vysoká škola aplikované psychologie, s.r.o., Terezín www.vsaps.cz  
Vysoká škola finanční a správní, o.p.s. – Praha, Kladno, Most www.vsfs.cz VŠFS 
Vysoká škola hotelová v Praze 8, s r.o. www.vsh.cz VŠH 
Univerzita J. A. Komenského Praha, s r.o.  www.ujak.cz UJAK 
Vysoká škola Karlovy Vary, o.p.s. www.vskv.cz VŠKV 
Vysoká škola logistiky o.p.s. - Přerov www.vslg.cz VŠLG 
Vysoká škola obchodní a hotelová, s.r.o. - Brno www.hotskolabrno.cz  
Vysoká škola mezinárodních a veřejných vztahů Praha, o.p.s. www.vip-vs.cz VŠMVV 
Vysoká škola obchodní v Praze, o.p.s. www.vso.cz VŠO 
Vysoká škola podnikání a práva, a. s. – Praha, Brno, Ostrava www.vspp.cz VŠPP 
Vysoká škola regionálního rozvoje, s.r.o. - Praha www.vsrr.cz VŠRZ 
Vysoká škola tělesné výchovy a sportu Palestra, s.r.o. - Praha www.palestra.cz VŠTVS Palestra 

Vysoká škola sociálně - správní, Institut  celoživ. vzděl. Havířov, o.p.s. www.vsss.cz  
Vysoká škola zdravotnická o.p.s. - Praha www.vszdrav.cz  
Vysoká škola realitní - Institut Franka Dysona, s r.o. – Brno, Praha www.fdyson.cz  
Západomoravská vysoká škola Třebíč, o.p.s. www.zmvs.cz ZMVŠ 
 
 
Pořadatelé soutěží jsou povinni dodržovat zkratky škol v propozicích a výsledkových listinách. 
 
 
 
 
 

4.4.



19

5. VYSOKOŠKOLSKÉ SPORTOVNÍ CENTRUM

Zařazování sportovců – studentů do Vysokoškolského sportovního centra (dále jen VSC) s celorepubliko-
vou působností – sekce „Akademický výběr“.

Do VSC – sekce „Akademický výběr“ se zařazují sportovci – vysokoškoláci s odpovídající výkonností (aka-
demičtí reprezentanti), kteří nejsou v péči jiných rezortních center, vždy
 k 1. 4. a 1. 10., s cílem zabezpečit jejich přípravu a účast na světových univerziádách, příp. akademických 
mistrovstvích světa.

Návrhy na zařazení, příp. vyřazení sportovce do (z) VSC – sekce „Akademický výběr“ předkládají před-
sedové sportovních komisí ČAUS, sportovní svazy, VSK, KTV, příp. další, generálnímu sekretáři ČAUS  
p. Mgr. Václavu Šambergerovi vždy do 10. 3. a 10. 9. příslušného roku.

Do VSC – sekce – „Akademický výběr“ jsou zařazováni zejména studenti VŠ, kteří jsou členy vysokoškol-
ských sportovních klubů nebo tělovýchovných jednot. Do VSC mohou být zařazeni i sportovci z jiných než 
vysokoškolských klubů, pokud je to v zájmu akademické reprezentace.

Konečný návrh o zařazení nebo vyřazení akademického reprezentanta do (z), případně jeho setrvání ve 
VSC – sekce „Akademický výběr“, schvaluje Výkonný výbor ČAUS, který svoje rozhodnutí podřizuje hlav-
ním potřebám a cílům akademické reprezentace, tj. účast na SU a AMS.
Konečné rozhodnutí je v pravomoci vedení VSC MŠMT, které návrh posoudí z hlediska finančních a or-
ganizačních možností.

4.4.5.



20

6.

1

6. POŘADATELÉ SPVŠ 2016 
Sport Soutěž Pořadatel Odpovědný Termín 01 02 

      pracovník    Kč  Kč 

AEROBIK AM ČAH Pardubice     
ATLETIKA AM dráha ČAH Pardubice     
  AM hala UK FTVS Praha Červinka 11. 1. 31,0  

 AM v silničním běhu  Palestra 
Bulířová 
bulirova@palestra.cz 5. 3. 10,0  

 AM přespolní běh ČVUT 
Roob 
jan.roob@cvut.cz 17. 11. 15,0 5,0 

 AM v horském běhu komise atletiky 
Knapík 
stepan.knapik@gmail.com 28.5. 0 0 

BADMINTON AM  ČAH Pardubice     
BASKETBAL  M, Ž Kvalifikace M, Ž-P ČVUT Ludvík do 25.5. 9,0   

 Čechy M,Ž TUL Martinec  10,0 8,0 

  Morava S- M, Ž VŠB - TU Černá, Pacut  4,0  

  Morava J – M,Ž VUT Kundera  7,0 3,0 

  AM ČAH Pardubice     

Basketbal 3x3 AM UP Olomouc 
Reich, Latík 
petr.reich@upol.cz 

duben, 
květen 20,0  

BASEBALL AM komise baseballu 
Ditrich 
ditrich@baseball.cz 25.5. 15,0  

BIATLON AM-  zimní MU FSpS 
Ondráček 
ondracek@fsps.muni.cz 

 
6.- 7.2.     

        -  letní TU Liberec 
Šturma 
j.sturma@seznam.cz červen    

BOULDERING AM UPa Pardubice J. Zezulák, J.Němec 19.3.   
BEACH VOLEJBAL AM ČAH Pardubice     

CYKLISTIKA AM – XCO MU FSpS 
Hřebíčková, Vidlák 
hrebickova@fsps.muni.cz 14.5. 5,0  

 AM – XCM MU FSpS 
Hřebíčková. Mikšík 
miksikp@seznam.cz 1.7. 6,0  

 AM - silnice 

Klub cyklistů Slavia 
Praha+ komise 
cyklistiky 

Jelínek 
pavel.jelinek@kcslaviapraha.cz 27.-28.8. 20,0  

CURLING AM C.Aréna, Roztyly 
Svaz curlingu 
curling@cstv.cz 6.-8.5.   

FUTSAL M Kvalifikace –Praha ČVUT 
Korbelář 
pavel.korbelar@cvut.cz do 25.5.  8,0  

 Čechy  ZČU 
Kovařík 
kovarik@kts.zcu.cz  4,0 6,0 

 Morava J VUT 
Pašek 
pasek@cesa.vutbr.cz   6,0 4,0 

 Morava S VŠB-TU 
Kapsa 
martin.kapsa@vsb.cz  6,0 4,0 

 AM ČAH Pardubice     
 FLORBAL  M, Ž Kvalifikace – Praha M, ČVUT Žáček do 25.5. 8,0   

 Praha, Ž ČVUT Žáček  5,0  

 Čechy M ZČU Červenka   6,0 8,0          
  Čechy Ž ZČU Červenka  6,0 8,0 

 Morava J, M VUT Kotrbáček  7,0 5,0 

 Morava S, M OU Uchytil  4,0 6,0 

6. POŘADATELÉ SPVŠ 2015

6.



6.

2

 Morava Ž, S+ J VFU  Chodníček  5,0 10,0 

 AM ČAH Pardubice     
FOTBAL M  
 Kvalifikace – Praha ČVUT Neuman do 25.5. 8,0  

 Čechy SV UJEP Kresta  6,0 4,0 

 Čechy JZ ZČU Charvát  4,0 3,0 

 Morava S OU Weisser  4,0 2,0 

 Morava J VUT Pašek  6,0 3,0 

 AM ČAH Pardubice     

FRISBEE 

přímý postup – 
UPa,  MU, UK, ČVUT, ostatní 
školy do kvalifikace ČAH Pardubice 

počet družstev na 
ČAH 8  15,0 5,0 

GOLF 
AM jednotlivců a 
družstev komise golfu 

Giacintova 
jgiacintiva@seznam.cz 20.-22.9 20,0 26,0 

GYMNASTICKÉ 
SPORTY AM v gymn.sportech UK FTVS  

Chrudimský,Novotná 
chrudimsky@ftvs.cuni.cz  
606 651 151 27.5. 41,0  

HÁZENÁ M, Ž Praha, Čechy M ČVUT Drnek do 25.5. 6,0 8,0 

 Praha, Čechy Ž ZČU Beneš  5,0 5,0 

 Morava S+J M, Ž UP Bělka  5,0 5,0 

 AM ČAH Pardubice     

JUDO AM jednotlivců ZČU Plzeň 
Buriánek, Lauer 
tburos@centrum.cz květen 15,0  

 AM družstev ZČU Plzeň Buriánek, Lauer listopad 5,0  
KARATE AM ČAH Pardubice      

LEDNÍ HOKEJ, M Kvalifikace, P – skup. A UK FTVS 
Fiala 
fiala@ftvs.cuni.cz 

21.-28.3. 
Slaný 42,6  

 Čechy – skup. B UK FTVS Fiala, Valach Slaný   

 Morava – skup. C MENDELU 
Havel 
jakub.havel@mendelu.cz Brno   

 Morava – skup. D VŠB - TU 
Žídek 
jiri.zidek@vsb.cz Ostrava   

 Play-off a finále  Fiala 
Slaný 
29.3.-1.4.   

 AM – plachtění UK FTVS 

 
Fiala 
fiala@ftvs.cuni.cz 

31.7.- 
12.8.    

LETECKÉ SPORTY   AM - přesné létání UK FTVS  Fiala 24.-28.6.     
LEZENÍ NA 
OBTÍŽNOST AM ČAH Pardubice     

LUKOSTŘELBA AM v hale komise lukostřelby 

 
Šípek 12. 2. 5,5  

 AM komise lukostřelby 
Majarová 
hanamaj1@centrum.cz 11.9. 4,5  

 
 
LYŽOVÁNÍ ALPSKÉ 

AM v alpských 
disciplinách – SL, OS 

 VSK MENDELU, 
SKI Vítkovice 

Podešva,Havel 
vilem.podesva@seznam.cz 13.-14.2. 120,0   

  AM v SG VSK MENDELU Podešva, Havel 1.4. 10,0   
LYŽOVÁNÍ BĚŽECKÉ OP – Praha,Čechy ČVUT Bulíř 16.-17.1. 15,0   

 MAM + KAK MU 
Slonková 
slonkova@fsps.muni.cz 1.-4.2. 120,0  

4.4.6.

21



22

6.

3

MALÁ KOPANÁ AM komise MK 
Gusejnov 
gusejnov@univerzitniliga.cz květen 15,0  

NOHEJBAL AM ČAH Pardubice     
ORIENTAČNÍ BĚH AM ČAH Pardubice       
PLAVÁNÍ AM ČAH Pardubice         
PLAVÁNÍ 
S PLOUTVEMI   AM ČAH Pardubice       

POŽÁRNÍ SPORT AM VŠB TU Ostrava 
Friedel 
jiri.friedel@vsb.cz 27. -28. 4.   

 AM  TFA VŠB TU Ostrava Friedel 6.10.   

RADIOVÝ OB AM Liberec 
Baxa 
Jaromir.baxa@seznam.cz 

22.10.- 
23.10     

SKIALPINISMUS AM TU Liberec 
Kupr, Grohová 
karolinagrohova@seznam.cz 19.3. 8,0  

SNOWBOARDING AM Komise snowb. Vobr, rvobr@pf.jcu.cz 11.-12.2. 75,0  

SOFTBAL Kvalifikace Praha M, Ž ČVUT 
Minaříková 
klara.minarikova@cvut.cz do 25.5. 6,0  

 AM ČAH Pardubice     
SPORTY 
V PŘÍRODĚ:             

Survival dvojic AM-Liberecký survival 
KTV TU, Topos 
ports team 

Pádivý, m.777 602 530 
 martin.padivy@amu.cz 

 
10.-12.6. 5,0  

Extrémní závod 
čtyřčlenných týmů AM-Adventure race CTVS VŠE 

Vaněk, m.777 676 047 
vanekt@vse.cz 

6. – 
11.9. 25,0  

Extrémní závod 
čtyřčlenných štafet AM- Bobr cup AAR Promotion 

Kutý, m.725 938987 
tomas@bobr-cup.cz 8.10. 10,0  

Survival  
jednotlivců (PPS) AM-Pražský parkový s. CTVS VŠE 

Stejskal 
stejski.petr@seznam.cz 26. 11. 10,0 

 
 

SPORTOVNÍ 
STŘELBA AM 

Klub TS Slávia VŠ 
Plzeň 

Fidler, Ertlová 
sskmp@telecom.cz 13.-14.8.   

STOLNÍ TENIS AM ČAH Pardubice     
SQUASH AM ČAH Pardubice     

 AM družstev 
komise squash+ 
ČASQ 

Koranda 
koranda@oliver-sport.cz červen 15,0  

ŠACHY  AM v bleskovém šachu VUT Brno 
Pekárková 
evapek@centrum.cz 17.11. 5,0  

 AM v praktickém šachu VUT Brno Eichler 14.-22.5. 9,0  

ŠERM AM   CESA VUT 
Kundera 
kundera@cesa.vutbr.cz 9.5. 10,0  

TANEČNÍ SPORTY AM 
Komise 
tanečních sportů 

Odstrčil, m. 604 231 299 
petr@dancesportpro.cz 20.3. 0  

TENIS AM  ČAH Pardubice     
TRIATLON 
 

AM – Olympijský 
triatlon UK FTVS Praha 

Horčic,Kovářová 
horcic@ftvs.cuni.cz 10.6. 10,0  3,0   

 AM – Střední triatlon UK FTVS Praha Kovářová 30.7. 5,0 3,0 

VESLOVÁNÍ AM – trenažer 
ČAUS 
VK Slavia 

Lukš 
josef.luks@vkslavia.cz 9.1. 10,0  

 AM – dlouhá dráha 
ČAUS 
VK Slavia Lukš 15.10. 2,0  

 AM- sprint ČAH Pardubice     

6.6.



23

4

VODNÍ SLALOM AM-sprint  
Rozsypal 
rudolf.rozsypal@upol.cz 14.5. 0  

A SJEZD AM - slalom komise vodního sl. Rozsypal 4.6. 0  
VOLEJBAL M, Ž Kvalifikace M,Ž- Praha  UK  Smrčka do 25.5. 12,0   

  Čechy  ZČU Kielberger  15,0 10,0 

  Morava S a J VFU Kubernát   19,0 6,0 

 AM ČAH Pardubice     

       

ZÁVĚSNÉ LÉTÁNÍ AM-přeletové discipliny VSK TS při VŠB 
Janků 
karel.janku@paragliding-vsb.cz  

duben -
srpen     

A PARAGLIDING  AM v přesném přistání  UK FTVS 
Dvorský  
dvorsky@ftvs.cuni.cz říjen    

 
Vysvětlivky: 
Položka 01 – příspěvek na nezbytný nájem, materiál, rozhodčí. Z této položky nelze hradit 
ceny závodníkům. 
Položka 02 – příspěvek studentům na stravu, ubytování, dopravu. 
 
Za všechny soutěže SPVŠ - OP a AM, za jejich zajištění a uspořádání zodpovídá z pověření 
ČAUS vždy vedoucí katedry tělesné výchovy pořádající školy. Za kvalifikace na ČAH 
zodpovídají předsedové komisí. 
Diplomy (OP a AM) a medaile (AM) jsou k vyzvednutí na sekretariátě ČAUS. 
 
Poznámka: U technických sportů se příspěvky získávají prostřednictvím ČAATS. Veškeré 
informace u pí. PaedDr. Ivany Ertlové. 
 
NEMISTROVSKÉ SOUTĚŽE 
Řadí se sem soutěže škol, fakult a oblastních pracovišť. Pořadatelé těchto akcí dodají  
termíny a výsledky soutěží na webové stránky ČAUS –  mail: caus.web@seznam.cz.   

 
 

6.4.4.6.



24

7. TECHNICKÁ ČÁST ROZPISŮ AM

ALPSKÉ LYŽOVÁNÍ

Název závodu: Akademické mistrovství ČR v alpských disciplínách 2016
Závod FIS/UNI
1. část AM

Místo a termín: Bílá v Beskydách  13.-14.2.2016

Pořadatel, technické zajištění:
  SKI Vítkovice-Bílá o.s. a VSK MENDELU Brno o.s.
Discipliny: obří slalom a slalom M, Ž

Přihlášky: zašlou jednotlivé složky VŠ a fakult nejpozději do  6.2.2016
                                 na adresu: CSA MENDELU – Mgr. Jakub Havel, Ph.D. Jana Babáka 3, 616 00 Brno
                     +420 730 184 381// mailto: jakub.havel@mendelu.cz
Závodní kancelář: Horská chata Bílá

Startovné:  350-. osoba / závod
  Posluchači / -čky, přihlášení VŠ 250,- osoba / závod
  Všichni startující musí mít kódové číslo FIS.

Odvolání, přesunutí:  do 8.2.2016 na webu SL ČR – alpské disciplíny

Časový rozpis Pátek 12. 2. 2016
  16,00 – 18,00 prezentace v závodní kanceláři
  20,00 porada vedoucích a losování

  Sobota 13. 2. 
  8,30  start OS  I. kolo- ženy, návazně muži
  13,00 start OS II. kolo – ženy, návazně muži
  17,00  porada vedoucích, losování SL.

                                        Neděle 14. 2.  
  8,30  start SL I. kolo muži
  10,30 start SL I. kolo ženy
  12,30 start SL II. kolo muži
  13,45 start SL II. kolo ženy
  15,30 vyhlášení

2.část AM – 1.4.2016 – Špindlerův Mlýn  SG

BĚH NA LYŽÍCH

Závod vypisuje: Česká asociace univerzitního sportu

Pořadatel:   Fakulta sportovních studií Masarykovy univerzity v Brně
  ve spolupráci s VSK Univerzitou Brno, ÚTVS ČVUT a SK Nové Město na Moravě.                
Datum a místo:         1. 2. – 4. 2. 2016 Nové Město na Mor. - lyžařský areál Vysočina Aréna.
Závodní kancelář: Penzion Pegas – Tři Studně u Nového Města na Moravě,
  (cca 5 km od hotelu SKI směr Vlachovice).
  tel.: 566 619 213
                                                

6.6.7.



7.

Porady a losování: 1. 2., 12. 2. vždy v 19,00 hod.

Prezence závodníků:      1. 2. 2016 -   14,00 – 17,00 hod. v penzionu Pegas               

Tituly:                  Vítězové získají titul „Akademický mistr ČR v běhu na lyžích pro rok 2016“.                         

        1. 2.    příjezd, prezence          
                                     14 - 16 hod. - trénink na tratích

              2. 2.   10,00 start závodu
                                                        muži 10 km K
                                                       ženy 5 km K
               
     3. 2.               10, 00 start závodu
    štafety mix V -  M, Ž, M (6 km, 3 km, 6km)
    12, 00 start závodu KAK
     4. 2.  10, 00 start závodu
    muži 20 km V(masový start)
    ženy 10 km V (masový start)

SNOWBOARDING

1. Pořadatel: Komise snowboardingu České asociace univerzitního sportu                    
                                     ve spolupráci s Lyžařským areálem Větrný vrch

2. Termín:  11. - 12. 2. 2016
3. Místo: Lyžařský areál Větrný vrch, 561 69 Dolní Morava
  http://www.arealvetrnyvrch.cz/
 
4. Disciplíny: Snowboardcross (SBX) - kategorie muži, ženy
  Paralelní slalom (PSL) - kategorie muži, ženy

5. Náklady: Závodníci startují na náklady vysílající složky (ubytování, 
                                    stravování a dopravu pořadatel nezajišťuje).
6. Startovné: Startovné je stanoveno ve výši  100,-Kč/disciplína.
                                     V startovném není zahrnuta permanentka na vlek (250,- Kč na den, 
  450,- dvoudenní permanentka).
7. Doprava: Autem: Lyžařský areál se nachází zhruba v polovině obce Dolní 
                                     Morava, přibližně 7 km na S od města Králíky.
  Vlakem: 4 km vzdálená železniční zastávka Červený Potok
  Autobusem: Nejbližší autobusová zastávka je v obci za kostelem..

Časový program  
ČT 11. 2. 9:00 – 16:00 možnost volných jízd v SBX trati
  17:00 – 19:00  registrace
  19:30  SBX+PSLmeeting + losování čísel v závodní kanceláři 

PÁ 12. 2. 09:30 – 09:50 Prohlídka SBX
  09:50 – 10:50 Trénink SBX
    11:00 – 12:30 Kvalifikace 1 a 2 SBX
    13:00 Finále SBX
  15:00 – 16:00 - Prohlídka PSL, trénink
                 16:00 – 17:00 Kvalifikace PSL
               17:00- finále PSL
PÁ – Vyhlášení vítězů proběhne ihned po skončení finále v cílovém prostoru
pozn. Pořadatel si vyhrazuje právo změny programu v závislosti na klimatických podmínkách

6.4.4.7.

25



SKIALPINISMUS

Akademické mistrovství ve skialpinismu, XXV. ročník závodu Memoriálu Jana Zapletala, Ski Trab Mistrov-
ství ČR ve skialpinismu

Termín a místo:   19.3. Špindlerův Mlýn, Medvědín

Pořadatel:  TU Liberec, (J. Kupr, K. Grohová), Ski alp club Špindlerův Mlýn ve spolupráci 
  s Horskou službou Krkonoše. 
Účastníci:  AMČR se mohli zúčastnit studenti všech vysokých škol ČR, kteří se prokázali 
  platným výkazem o studiu (index, ISIC karta, kopie diplomu). Sportovec musel  
  být studentem vysoké školy, která ho přihlásila, nebo na příslušné škole ukončil  
  studia v kalendářním roce 2016. V případě, že student studuje dvě vysoké školy  
  současně, mohl startovat pouze za jednu. Zároveň závodník musel být členem  
  ČHS, HS nebo jiného horolezeckého spolku.

Povinná výzbroj: Trať A: - stoupací železa - sedací úvazek - smyčka min. 1,5 m dlouhá - karabina s po-
jistkou - lyže se skialpinistickým vázáním (umožňujícím chůzi a sjezd), délka lyží nesmí být kratší jak 160 
cm pro muže a 150 cm pro ženy, minimální šířky 60 mm - stoupací pásy - skialpinistické boty dostatečně 
vysoké, aby pokryly kotníky s podrážkou Vibram - pár skialpinistických nebo běžeckých holí - lékárnička 
= sterilní obvaz + elastický obvaz + trojcípí šátek + alu fólie - batoh s úchyty na lyže - přilba - brýle - čepi-
ce - rukavice - čelovka - minimálně dvě vrstvy oblečení spodní části těla s dlouhými nohavicemi přesné 
velikosti závodníka: 1. vrstva – závodní oblečení, 2. vrstva – z větru vzdorného materiálu - minimálně 3 
vrstvy oblečení horní částí těla s dlouhými rukávy přesné velikost závodníka: 1. vrstva – závodní oblečení, 
2. vrstva – teplé oblečení s dlouhým rukávem (např. POLAR FLEECE ) – za teplé oblečení se nepovažuje 
spodní prádlo, 3. vrstva – z větruvzdorného 2 materiálu. 
Trať B: - lyže se skialpinistickým vázáním (umožňujícím chůzi a sjezd), délka lyží nesmí být kratší jak 160 
cm pro muže a 150 cm pro ženy, minimální šířky 60 mm - stoupací pásy - skialpinistické boty dostatečně 
vysoké, aby pokryly kotníky s podrážkou Vibram - lékárnička = sterilní obvaz + elastický obvaz + trojcípí 
šátek + alu fólie - batoh s úchyty na lyže - přilba - brýle - čepice - rukavice - minimálně dvě vrstvy oblečení 
spodní části těla s dlouhými nohavicemi přesné velikosti závodníka: 1. vrstva – závodní oblečení, 2. vrstva 
– z větru vzdorného materiálu - minimálně 3 vrstvy oblečení horní částí těla s dlouhými rukávy přesné 
velikost závodníka: 1. vrstva – závodní oblečení, 2. vrstva – teplé oblečení s dlouhým rukávem (např. 
POLAR FLEECE ) – za teplé oblečení se nepovažuje spodní prádlo, 3. vrstva – z větruvzdorného materiálu.

Hodnocení závodu:  Závod bude hodnocen dle platných pravidel závodů ve skialpinismu systémem  
  start – cíl. 

Startovné:   ve výši 400,- Kč při prezenci v den závodu v závodní kanceláři. Ve startovném  
  jsou zahrnuty výdaje na organizaci závodů a jídlo po skončení závodu. 
  V případě přihlášky v době prezence je 600,- Kč bez nároku na drobný dárek. 

Kategorie:   Akademické mistrovství trať A i B. 

Přihlášky:  Přihlášky zasílejte nejdéle do čtvrtka 15. 3. 2016 na adresu: 
  karolinagrohova@seznam.cz. V přihlášce musí být uvedeno jméno, příjmení,  
  univerzita, členství ČHS nebo HS  a datum narození. 

Tratě:  Tratě závodu jsou vedeny na území Krkonošského národního parku.. Délka tratě  
  A je 21 km s převýšením 1800 m, délka trati B 12 km převýšení 1200 m.
  Start i cíl závodu je v blízkosti tenisové haly Vojenské zotavovny na Bedřichově.

Prezence:  Prezence proběhla v prostoru sportovní haly Vojenské zotavovny Bedřichov ve  
  Špindlerově Mlýně, kde byla zajištěna možnost uložení věcí. Start a cíl závodu 
  byl cca 100 metrů od haly.

 

26

7.6.6.7.7.



27

7.

Ceny a odměny:  V kategorii akademiků na dlouhé trati obdrží každý závodník účastnický diplom  
  a věcnou cenu.
       + 1. místo, zlatou medaili, diplom ČAUS a věcná cena od firmy LUSTI
       + 2. místo, stříbrnou medaili, diplom ČAUS a věcná cena od firmy LUSTI
       + 3. místo, bronzovou medaili, diplom ČAUS a věcná cena od firmy LUSTI.

Ve vloženém závodě akademiků na krátké trati dostane každý závodník účastnický diplom a věcnou cenu. 
   
Různé:  Každý závodník, doprovod a organizátor se účastní závodu na vlastní nebezpečí

Půjčení vybavení:  při předběžné domluvě je možnost zprostředkování půjčení skialpinistického 
  vybavení na závod na http://www.horolezeni.cz/pujcovna-zima
  Dotazy je možné zasílat na: karolinagrohova@seznam.cz.

LEDNÍ HOKEJ

Základní část  21. března – 28. března 2016
Play-off   29. 3.  – 1. 4. 2016

Propozice pro základní část Čechy a Morava březen (21. 3. – 28. 3. 2016)

1. ZÁKLADNÍ ČÁST – KVALIFIKACE – OBLASTNÍ PŘEBORY 
Základní část se bude hrát jednokolově ve 4 oblastních skupinách PRAHA (skupina „a“), ČECHY (skupina 
„b“), MORAVA JIH (skupina „c“) a MORAVA SEVER (skupina „d“). 
Utkání v oblastních skupinách se budou hrát průběžně podle domluvy startujících družstev ve Slaném,  
v Brně případně v Ostravě. 
Vítězové oblastních skupin se stanou vítězi oblastních přeborů za předpokladu, že budou startovat nej-
méně 3 družstva z příslušné oblasti.
Hrací doba v základní skupině bude 2 x 20 minut. 

Nejlepší 2 družstva z oblastních skupin “a“ a „b“ a ze skupiny „c“ a „d“ postoupí do Play-off kde se utkají 
jednokolově (hracím doba bude 2 x 20 minut) o pořadí ve skupinách ČECHY („A“) a MORAVA („B“), při-
čemž se budou vzájemné zápasy ve skupinách započítávat. 
První 4 družstva ze skupiny ČECHY (A1, A2, A3, A4) a ze skupiny MORAVA (B1, B2, B3, B4) se mezi sebou 
křížem utkají v Play-off pro semifinále a finále.

Skupina „A“ – ZS Slaný (organizací pověřen: Ing. et Mgr. Miloš Fiala, Ph.D.). 
  ČVUT Praha
  FTVS Praha
  VŠE Praha
         UK Praha + PA ČR
         ČZU
          PALESTRA Praha

Skupina „B“ – ZS Slaný (organizací pověřen: Ing. et Mgr. Miloš Fiala, Ph.D., Mgr. Petr Valach) 
              ZČU Plzeň
  UJEP Ústí nad Labem
  U Pardubice
  U Hradec Králové
  JČU České Budějovice
  TU Liberec
  LF Plzeň

 

7.6.4.4.7.



28

7.

Skupina „C“ – ZS Brno (organizací pověřen: Mgr. Jakub Havel) 
  MU FSpS Brno 
  MENDELU v Brně  
  VUT Brno  
                           UTB Zlín 
                           UO Brno

Skupina „D“ – ZS Ostrava (organizací pověřen: Mgr. Jiří Žídek)
  VŠB TU Ostrava –A
  U Ostrava 
  FTK Olomouc
  SU Opava
  
HERNÍ FORMÁT

SKUPINA ČECHY PRO PLAY-OFF 
        
Postoupí z regionálního přeboru družstva A1, A2, A3, B1, B2, B3 
        
TABULKA PRO POŘADÍ - E1, E2, E3, E4 
        

 
        
        
        
SKUPINA MORAVA PRO PLAY-OFF 
        
Postoupí z regionálního přeboru mužstva C1, C2, D1, D2 
        
TABULKA PRO POŘADÍ - F1, F2, 
        

  
        
        
SKUPINA MIX PRO PLAY-OFF 
        
Postoupí z regionálního přeboru nužstva A3, B3, C2, D2 
        
TABULKA PRO POŘADÍ - F3, F4 
        
 
        
        

PLAY-OFF 
 

   

7.6.6.7.

• SU Opava

HERNÍ FORMÁT

SKUPINA ČECHY PRO PLAY-OFF

Postoupí z regionálního přeboru družstva A1, A2, A3, B1, B2, B3

TABULKA PRO POŘADÍ - E1, E2, E3, E4

 A1 A2 B1 B2 Skóre Body Pořadí E

A1 X      E

A2  X     E

B1   X    E

B2    X   E

                                      SKUPINA MORAVA PRO PLAY-OFF

Postoupí z regionálního přeboru nužstva C1, C2, D1, D2

TABULKA PRO POŘADÍ - F1, F2,

 C1 D1 Skóre Body Pořadí F

C1 X    F

D1  X   F

SKUPINA MIX PRO PLAY-OFF

Postoupí z regionálního přeboru nužstva A3, B3, C2, D2

TABULKA PRO POŘADÍ - F3, F4

 A3 B3 C2 D2 Skóre Body Pořadí F

A3 X      F

B3  X     F

C2   X    F

D2    X   F

6

• SU Opava

HERNÍ FORMÁT

SKUPINA ČECHY PRO PLAY-OFF

Postoupí z regionálního přeboru družstva A1, A2, A3, B1, B2, B3

TABULKA PRO POŘADÍ - E1, E2, E3, E4

 A1 A2 B1 B2 Skóre Body Pořadí E

A1 X      E

A2  X     E

B1   X    E

B2    X   E

                                      SKUPINA MORAVA PRO PLAY-OFF

Postoupí z regionálního přeboru nužstva C1, C2, D1, D2

TABULKA PRO POŘADÍ - F1, F2,

 C1 D1 Skóre Body Pořadí F

C1 X    F

D1  X   F

SKUPINA MIX PRO PLAY-OFF

Postoupí z regionálního přeboru nužstva A3, B3, C2, D2

TABULKA PRO POŘADÍ - F3, F4

 A3 B3 C2 D2 Skóre Body Pořadí F

A3 X      F

B3  X     F

C2   X    F

D2    X   F

6

• SU Opava

HERNÍ FORMÁT

SKUPINA ČECHY PRO PLAY-OFF

Postoupí z regionálního přeboru družstva A1, A2, A3, B1, B2, B3

TABULKA PRO POŘADÍ - E1, E2, E3, E4

 A1 A2 B1 B2 Skóre Body Pořadí E

A1 X      E

A2  X     E

B1   X    E

B2    X   E

                                      SKUPINA MORAVA PRO PLAY-OFF

Postoupí z regionálního přeboru nužstva C1, C2, D1, D2

TABULKA PRO POŘADÍ - F1, F2,

 C1 D1 Skóre Body Pořadí F

C1 X    F

D1  X   F

SKUPINA MIX PRO PLAY-OFF

Postoupí z regionálního přeboru nužstva A3, B3, C2, D2

TABULKA PRO POŘADÍ - F3, F4

 A3 B3 C2 D2 Skóre Body Pořadí F

A3 X      F

B3  X     F

C2   X    F

D2    X   F

6

PLAY-OFF

E1 F4

E2 F3

E3 F2

E4 F1

PLAY-OFF a FINÁLE – ZS Slaný
13. 4. (středa)                 2. 4. (čtvrtek)                3. 4. (pátek)                   3. 4. (pátek)  

3. 4. (pátek)

09,00 – 11,00 

E1 F4 E1  

E2 F3 F4  8,30 – 11,00

 semifinále

11,45 – 13,45   15,00 – 17,30

E2   zápas o 3. místo

F3   

14,30 – 16,30 18,00 – 20,30

E3 F2 E3   zápas o 1. místo

E4 F1 F2  11,30 – 14,00   

 semifinále

17,15 - 19,15   

E4  

F1

1. Soutěž bude řízena komisí ledního hokeje při ČAUS. 
2. V průběhu AM bude prováděn výběr hráčů pro ZSU – 2017.
3. Soutěž se bude hrát podle pravidel ČSLH a zápasy budou řízeny kvalifikovanými 

rozhodčími. Rozhodčí nesmí být studentem škol, které proti sobě nastoupí.
4. Hráči musí mít ochranné štítky na helmě podle pravidel ČSLH. Jinak hráč obdrží menší trest. 
5. Hrací doba v základních skupinách bude 2 x 20 minut (čistého nebo hrubého času).
6. Hrací doba pro určení pořadí (1–4) Čechy a Morava bude 2 x 20 min. (čistého nebo hrubého 

času).
7. Hrací doba v Play-off  bude 3 x 20 minut čistého času.
8. V základní skupině a pro Play-off je stanovený počet 3 rozhodčí a pro finále 4 rozhodčí.
9. Vedoucí mužstva nebude hráčem v     poli a odpovídá za to, že hráči jsou studenty školy   

(prezenčního, kombinovaného, distančního anebo doktorandského studia). Při nedodržení 
tohoto pravidla bude škola pro příslušný soutěžní rok vyřazena ze soutěže. Kontrolu budou 
provádět členové komise ledního hokeje ČAUS. Vedoucí družstva předloží 1 hodinu před 
utkáním soupisku družstva a studijní průkazy hráčů, nebo průkazy potvrzující statut 
studenta. 

7

7.



29

7.

PLAY-OFF a FINÁLE – ZS Slaný
30.3.(středa)                      31.(čtvrtek)                1. 4. (pátek)               1. 4. (pátek)                1.4.  (pátek)
 
    

     

1. Soutěž bude řízena komisí ledního hokeje při ČAUS. 
2. V průběhu AM bude prováděn výběr hráčů pro ZSU – 2017.
3. Soutěž se bude hrát podle pravidel ČSLH a zápasy budou řízeny kvalifikovanými rozhodčími. 
 Rozhodčí nesmí být studentem škol, které proti sobě nastoupí.
4. Hráči musí mít ochranné štítky na helmě podle pravidel ČSLH. Jinak hráč obdrží menší trest. 
5. Hrací doba v základních skupinách bude 2 x 20 minut (čistého nebo hrubého času).
6. Hrací doba pro určení pořadí (1–4) Čechy a Morava bude 2 x 20 min. (čistého nebo hrubého času).
7. Hrací doba v Play-off  bude 3 x 20 minut čistého času.
8. V základní skupině a pro Play-off je stanovený počet 3 rozhodčí a pro finále 4 rozhodčí.
9. Vedoucí mužstva nebude hráčem v poli a odpovídá za to, že hráči jsou studenty školy (prezenčního,  
 kombinovaného, distančního anebo doktorandského studia). Při nedodržení tohoto pravidla bude  
 škola pro příslušný soutěžní rok vyřazena ze soutěže. Kontrolu budou provádět členové komise 
 ledního hokeje ČAUS. Vedoucí družstva předloží 1 hodinu před utkáním soupisku družstva 
 a studijní průkazy hráčů, nebo průkazy potvrzující statut studenta. 
10. Každé družstvo bude mít stanovený počet hráčů:
• 20 hráčů v poli (minimálně 10)
• 2 brankáře (minimálně 1)
• celkem 22 hráčů (minimálně 11)
 Družstvo může obsahovat maximálně 2 hráče z jiné vysoké školy. 
11. V základní skupině obdrží vítězné družstvo 2 body a v případě nerozhodného výsledku 1 bod. 
 V Play-off v případě nerozhodného výsledku v normální hrací době bude hra prodloužena 
 o 5 minut při hře 4 na 4 hráče. Jestliže nezvítězí žádné družstvo potom bude určen vítěz nájezdem 
 3 hráčů z každého družstva a poté nájezdem 1 hráče z obou družstev do rozhodnutí. 
12. Když dojde v základní skupině k rovnosti bodů mezi mužstvy pro určení pořadí ve skupině, tak 
 nejdříve rozhodne vzájemný zápas, potom rozdíl skóre, dále počet vstřelených branek a na konec  
 počet obdržených branek.
13. Hrubost hráčů:
• Při udělení většího trestu 5 minut a dokonce utkání, bude mít hráč stop na 1 zápas.
• Při udělení osobního trestu do konce utkání – OK, bude mít hráč stop do konce turnaje.
• Při udělení trestu ve hře – TH, bude mít hráč stop do konce turnaje.
• Po napomenutí hráče, když nebude mít předepsané chránící plexi a nebude respektovat toto 
 nařízení, obdrží při dalším napomenutí menší trest 2 minuty.
14. Mužstvo může podat protest organizátorovi turnaje do 30 minut po skončení zápasu s poplatkem  
 500,-Kč, který v případě uznání protestu se vrátí. O protestu budou rozhodovat členové komise 
 ledního hokeje ČAUS po konzultaci s hlavním rozhodčím.

7.6.4.4.7.

PLAY-OFF

E1 F4

E2 F3

E3 F2

E4 F1

PLAY-OFF a FINÁLE – ZS Slaný
13. 4. (středa)                 2. 4. (čtvrtek)                3. 4. (pátek)                   3. 4. (pátek)  

3. 4. (pátek)

09,00 – 11,00 

E1 F4 E1  

E2 F3 F4  8,30 – 11,00

 semifinále

11,45 – 13,45   15,00 – 17,30

E2   zápas o 3. místo

F3   

14,30 – 16,30 18,00 – 20,30

E3 F2 E3   zápas o 1. místo

E4 F1 F2  11,30 – 14,00   

 semifinále

17,15 - 19,15   

E4  

F1

1. Soutěž bude řízena komisí ledního hokeje při ČAUS. 
2. V průběhu AM bude prováděn výběr hráčů pro ZSU – 2017.
3. Soutěž se bude hrát podle pravidel ČSLH a zápasy budou řízeny kvalifikovanými 

rozhodčími. Rozhodčí nesmí být studentem škol, které proti sobě nastoupí.
4. Hráči musí mít ochranné štítky na helmě podle pravidel ČSLH. Jinak hráč obdrží menší trest. 
5. Hrací doba v základních skupinách bude 2 x 20 minut (čistého nebo hrubého času).
6. Hrací doba pro určení pořadí (1–4) Čechy a Morava bude 2 x 20 min. (čistého nebo hrubého 

času).
7. Hrací doba v Play-off  bude 3 x 20 minut čistého času.
8. V základní skupině a pro Play-off je stanovený počet 3 rozhodčí a pro finále 4 rozhodčí.
9. Vedoucí mužstva nebude hráčem v     poli a odpovídá za to, že hráči jsou studenty školy   

(prezenčního, kombinovaného, distančního anebo doktorandského studia). Při nedodržení 
tohoto pravidla bude škola pro příslušný soutěžní rok vyřazena ze soutěže. Kontrolu budou 
provádět členové komise ledního hokeje ČAUS. Vedoucí družstva předloží 1 hodinu před 
utkáním soupisku družstva a studijní průkazy hráčů, nebo průkazy potvrzující statut 
studenta. 

7



30

ATLETIKA
   
1. SILNIČNÍ BĚH NA 10 KM – PALESTRA KBELSKÁ DESÍTKA
POŘADATEL:   ATVS A VŠTVS PALESTRA
ODPOVĚDNÝ PRACOVNÍK :   Mgr. Kamila Bulířová, tel.: 739 560 862, bulirova@palestra.cz
TERMÍN:   5. března 2016
MÍSTO:   Praha -  Kbely
PROPOZICE ZÁVODU:
Trasa závodu:
10 km: start v ulici Železnobrodská na úrovni úřadu MČ -  cíl v Centrálním parku Kbely. Trasa závodu bude 
z důvodů rekonstrukce a uzavřené ulice „ K Cihelně „ změněna proti předchozím letům.
Registrace:
elektronicky do registračního formuláře (záložka REGISTRACE), spuštěná od 1. 12. 2015
Vyzvednutí start. čísel:  29.2. – 4.3. Kbelská desítka EXPO.
   5. 3.  Praha 9 – Kbely (v bezprostřední blízkosti startu)
Startovné:
300,- Kč při přihlášení do 31. 12. 2015
350,- Kč při přihlášení v termínu 1. 1. – 5. 3. 2016 (nebo do vyprodání závodu)
100,- Kč pro kategorie ME69, M70, ZE69, Z70 (bez omezení času přihlášení)
Dětské závody zdarma
Start: 11:30 hodin
 Hlavní závod na 10 km:
-          Muži do 29/39/49/59/69, nad 70 let
-          Ženy do 29/39/49/59/69, nad 70 let
-          Pohár Palestra muži/ženy
-          Akademické MČR muži/ženy
-          Obyvatelé Prahy 19 muži/ženy
-          Týmy
 Více na: http://www.palestrakbelska10.cz/propozice/

2. HORSKÝ BĚH

POŘADATEL: Sportovní klub 3THX a X-TRAIL ORLOVÁ
  Ředitel závodu: Jakub Zámečník
ODPOVĚDNÝ PRACOVNÍK za AM: 
  Štěpán Knapík (stepan.knapik@gmail.com, amcr@valasskyhrb.cz).
TERMÍN:  28. 5. 2016
MÍSTO:   Hotel Čarták, Soláň (Beskydy)
 
STRUČNÉ PROPOZICE ZÁVODU:
AMČR v horském běhu se uskuteční v rámci závodu Valašský Hrb na trati dlouhé 30 km s převýšením cca 
980 m. Závod se uskuteční v sobotu 28. 5. 2016. Centrum závodu se nachází v horském sedle Soláň v 
Beskydech, v areálu horského hotelu Čarťák. Zázemí závodu již tradičně odpovídá standardům velkých zá-
vodů. Pro účastníky AMČR je připraveno snížené startovné a obsáhlý startovní balíček, včetně funkčního 
pamětního trička. Na trati bude zajištěno občerstvení se zajištěním pitného režimu i v cíli. V rámci závodu 
budou vyhlášeni nejlepší tři nejlepší akademici v kategorii mužů a žen a budou obdarování pamětním 
diplomem, medailí a věcnými cenami. V prostoru cíle bude probíhat celodenní program pro běžce všech 
distancí a jejich doprovod.
Více informací bude zveřejňováno v průběhu, včetně registrací na www.valasskyhrb.cz

BOULDERING

Termín a místo: 19.3.2016, Výstaviště Ideon Pardubice
Pořadatel: UPa Pardubice, Jan Zozulák, Jan Němec
Prezence : na místě 8,00 – 9,00 hod.
Start kvalifikace žen: 9,30 hod.
Start kvalifikace muži: 12,00 hod.

7.7.6.6.7.7.



31

7.7.6.4.4.7.

Start F žen: 15,00 hod.
Start F muži: 16,30 hod.

Kvalifikace se poleze systémem flash. Finále klasický on sight.

CYKLISTIKA

1. AM v XCO - Cross Country v rámci ČP v XCO
Termín a místo:   14.5.2016, Brno – Anthropos
Pořadatel:  FSpS MU, S. Hřebíčková, hrebickova@fsps.muni.cz
Tratě budou stejné s tratěmi ČP. První pořadí v kat. Elite pro držitele licencí ČSC, další pořadí závod kat. 
Masters – možno bez licence. 
Startovní a výsledková listina bude extra vzhledem k absolutnímu pořadí. První tři v kategorii budou 
vyhlášeni a odměněni dresy (1. v kategorii), medailemi a diplomy. Dále obdrží věcné ceny od sponzorů 
závodu. 
Propagace:  prostřednictvím partnerů a ČSC, FB stránek akademické cyklistiky, webu ČAUS,  
  přímo mailem na univerzity.
Další info zde: http://mtbs.cz/.

2.  AM v XCM
Termín a místo:  1.7. 2016, Vysočina Aréna, Nové Město na Moravě
Pořadatel:   FSpS MU, S. Hřebíčková, hrebickova@fsps.muni.cz
III. ročník AMČR v bikemaratonu – XCM v rámci Birell maratonu Vysočina. Tratě budou nově rozdílné. Pro 
kategorii žen 50 km, muži pojedou 80 km. Vzhledem k termínu a místu, v NMnM se víkend po pátečním 
AMČR  bude konat MS v cyklistice, předpokládáme i zahraniční účast akademiků a hojnou účast akade-
miků z ČR. Startovní a výsledková listina bude extra vzhledem k absolutnímu pořadí. První tři v kategorii 
budou vyhlášeni a odměněni dresy (1. v kategorii), medailemi a diplomy. Dále obdrží věcné ceny od 
sponzorů závodu. 
Propagace:  prostřednictvím partnerů a ČSC, FB stránek akademické cyklistiky, webu ČAUS,  
  přímo mailem na univerzity.
Další info zde: http://mtbs.cz/ , http://www.vysocina-arena.cz/cz/, 

3. AM v časovce jednotlivců a silničním závodě
Termín a místo:  27. – 28.8.2016, Temelín
Oba závody se jedou v rámci veřejného amatérského závodu Velká cena Temelína a jsou zároveň součástí 
Jihočeské amatérské ligy.

Časovka jednotlivců 27.8.2016
Čas startu od 14:00 s intervalem 1 minuta
Trať: plně uzavřený okruh o délce 6,5 km v blízkosti elektrárny Temelín, celková délka závodu 20 km (3 
okruhy)

Silniční závod 28.8.2016
Čas startu 12:00
Trať: start a cíl v areálu elektrárny Temelín, plně uzavřený kopcovitý 19 km okruh na pravém břehu Vltavy 
poblíž hněvkovické přehrady, celková délka závodu 100 km (nájezd + 5 okruhů)

více na www.kcslaviapraha.cz/velka-cena/propozice

GOLF

19. ročník Akademického Mistrovství České republiky jednotlivců ve hře na rány
POŘADATEL:  komise golfu ČAUS 
ODPOVĚDNÝ PRACOVNÍK :   Mgr. Jana Giacintova, 603 82 90 43
TERMÍN:  20. – 22.9.2016
MÍSTO:   Black Bridge Praha



32

10.7.7.6.7.

STRUČNÉ PROPOZICE ZÁVODU:
Podmínky: 
1/  Hraje se podle Pravidel golfu, platných Řádů ČGF, Stálých Podmínek soutěží a Místních pravidel 
 ČGF (Hard Card) a Místních pravidel hřišť.
2/  Hraje se 3x18 jamek na rány bez vyrovnání na úpravu hendikepu.
3/  Kategorie muži - do hcp 36,0, odpaliště bílá. 
 Kategorie ženy - do hcp 36,0, odpaliště modrá. 
4/  Vítězem kategorie se stává hráč/ka s nejnižším součtem ran ze všech kol. V případě rovnosti 
 výsledků rozhoduje o pořadí na prvním místě v kategorii rozehrávka, na dalších místech se 
 o pořadí rozhoduje dle Soutěžního řádu ČGF. 
 Ve dnech konání mistrovství je trénování povoleno pouze na plochách určených pořadatelem. Hrát  
 mezi soutěžními koly není povoleno. 
5/  Pořadatel si vyhrazuje právo na případné změny nebo doplnění propozic tak, aby byla zachována  
 regulérnost soutěže a bylo možno soutěž dokončit.
Zahájení :         8,30 hod.
Vítězství: nejlepší brutto
Počet kol: 3
Způsob startu:  Postupný
Minimální počet:  20

JUDO

1. AKADEMICKÉ   MISTROVSTVÍ  V JUDU - JEDNOTLIVCI
Pořadatel:           komise JUDA
Místo soutěže: Sportovní hala Na Folimance 2, Praha
Ředitel soutěže:             Mgr. Jaromír Lauer
Datum:                             květen 2016
Technické ustanovení:  soutěží se dle platných pravidel SŘJ
                                          dvě zápasové plochy
Váhové kategorie:        muži: -60, 66, 73, 81. 90, 100, nad 100 kg
                                        ženy: po odvážení určí hlavní rozhodčí
Časový pořad:               10 -11 hod. prezentace, vážení
                                        11,30  zahájení soutěže
Přihlášky:                       elektronicky, prostřednictvím vysílající školy do konce dubna 2016
                                       na:tburos@centrum.cz
Vyhlášení vítězů:           po ukončení  soutěže, vítěz získává titul Akademický mistr ČR 2016, 
                                         závodníci na prvních třech místech obdrží medaili a diplom
Informace:                      USK Judo - Jaromír Lauer - tel: 222562214

2.  AKADEMICKÉ   MISTROVSTVÍ  V JUDU-DRUŽSTEV
 Pořadatel:     komise JUDA
 Datum:         listopad 2016
 Místo:           Sportovní hala, Na Folimance 2
 Ředitel soutěže:  Mgr. Jaromír Lauer
 Soutěž proběhne na dvou tatami:
 Muži: -66kg -73kg -80kg -90kg +90kg
 Ženy: - 55kg -65kg +65kg
 Soutěží se dle platných pravidel Čs Juda  
 Účast:  studenti vysokých škol ČR, platný výkaz o studiu, platná lékařská prohlídka.
   Povolen start 2 studentů Vyšší odborné školy.
  Všichni účastníci startují na náklady vysílající vysoké školy.
   V případě menší účasti družstev, bude systém soutěže upraven.
   Vítězné družstvo získá titul Akademický mistr ČR 2016.
   První tři družstva obdrží medaile a diplom.
 Přihlášky:  elektronicky, prostřednictvím vysílající školy do konce října 2016
                     na: tburos@centrum.cz



33

7.7.6.4.7.

GYMNASTICKÉ SPORTY

Sportovní gymnastika mužů, sportovní gymnastika žen, skoky na trampolíně, pohybové skladby.

POŘADATEL:   UK FTVS Praha
ODPOVĚDNÝ PRACOVNÍK : Jan Chrudimský, chrudimsky@ftvs.cuni.cz (606 65 51 51),
   Viléma Novotná, novotna@ftvs.cuni.cz
TERMÍN:    27.5.2016
MÍSTO:    Praha, SK Hradčany Praha – Gymnastická tělocvična, Dlabačov I., Praha 1  
   a UK FTVS – José Martiho 31, Praha 6.
Časový pořad: 
SK Hradčany  8,00 – 8,30 - prezence závodníků a závodnic a Trampolín
    8,00 – 9,20 - rozcvičení
   9,15 – 9,25   - porada trenérů a rozhodčích pro závod družstev  
   9,30 - slavnostní zahájení
    9,35 – 11,30 - závod družstev mužů a žen a Trampolín
   12,25 - vyhlášení výsledků závodu družstev SG a Trampolín

UK FTVS  12,00–13,00 - prezence závodnic MG 
   12,30–13,20 -  rozcvičení MG a Pohybových skladeb
   12,50–13,15 - porada rozhodčích a trenérů MG a PS
   13,30 - slavnostní zahájení závodu v MG a Pohybových skladeb
   13,30– 16,30 - závod a vyhlášení výsledků 
pozn. Pořadatel si vyhrazuje právo změnit časový program  (dle počtu přihlášených závodníků)

Předpis:  Závodí se dle platných pravidel FIG a ustanovení uvedených v rozpise.

LUKOSTŘELBA

1. AM v hale
Pořadatel:  ZČU Plzeň, Hala KTS
Datum:  12. února 2016

2.AM  venkovní
Pořadatel:  komise lukostřelby – H. Majarová
Datum:  11.9.2016, Lukostřelnice oddílu Lukostřelba Prostějov
Předpis:  závodí se podle pravidel WA, Soutěžního řádu ČLS
Sestava:  WA 720
Třídy:    muži, ženy
Divize:     reflexní luk, kladkový luk                     
Časový rozpis:  9,00 - 9,30  prezence
   9, 30 hod.  schůzka kapitánů
   9, 45 hod.  slavnostní zahájení
   9, 45 – 10,15  trénink 
   10,15 hod.  zahájení závodu
   V polovině cca 20min. přestávka.
   Po skončení závodu bude následovat eliminace jednotlivců 
   a eliminace dvoučlenných družstev. 
    17, 00 hod.  předpokládané ukončení závodu
   Vyhlášení do 30 min. od ukončení závodu.
Eliminace:  jednotlivci: OS – set systém
družstva:   OS - dvoučlenná smíšená (2 ženy, 2 muži, 1 muž a 1 žena – ve stejné divizi 
   a univerzitní příslušnosti), složení družstev se nahlašuje při prezenci, terč  
   HIT/MISS.
Upozornění:  Všichni závodníci startují na vlastní nebezpečí. Závodníci startují v oblečení 
   předepsaném pravidly. Střelec musí být k datu pořádání závodu studentem 
   vysoké školy - předložení   indexu při prezenci.



34

10.7.7.6.7.

POŽÁRNÍ SPORTY

1.  AM v požárním sportu
TERMÍN:   27. - 28. dubna 2016 
POŘADATEL:   Studentský klub požárního sportu 
ODPOVĚDNÝ PRACOVNÍK :  Mgr. Jiří Friedel, 737 267 919, jiri.friedel@vsb.cz
MÍSTO:    Ostrava – areál HZS MSK Ostrava Martinov

STRUČNÉ PROPOZICE ZÁVODU:
Soutěž v disciplínách požárního sportu – výstup do 4. n. p. cvičné věže, 100m překážek, štafeta 4x100m 
s překážkami, požární útok. Všechny disciplíny proběhnou podle pravidel požárního sportu. Pořadatel si 
vyhrazuje upravit pravidla pro počty soutěžících v disciplínách i pro celkové hodnocení

2.  AM v TFA
TERMÍN:   6. října 2016
POŘADATEL:   Studentský klub požárního sportu 
ODPOVĚDNÝ PRACOVNÍK :  Mgr. Jiří Friedel, 737 267 919, jiri.friedel@vsb.cz
MÍSTO:    Areál vysokoškolských kolejí VŠB TUO, Ostrava Poruba

STRUČNÉ PROPOZICE ZÁVODU:
Soutěž v disciplínách TFA (simulace zásahové činnosti hasiče v zásahovém oděvu za použití dýchacího 
přístroje jako zátěž). Trať je postavena paralelně pro současný běh dvou soutěžících. Trať je rozdělena do 
4 úseků, časy ze všech čtyř úseků budou sečteny a poté vyhodnoceny.

SPORTY V PŘÍRODĚ

AM ČR v survival dvojic  Liberecký Survival
   www.libereckysurvival.cz        
   Toposports team
   KTV TU 
   10. - 12.6.
   Martin Pádivý, martin.padivy@amu.cz, +420 777 602 530

AM  ČR v extremním závodě čtyřčlenných týmů 
   Adventure race
   www.adventurerace.cz
   CTVS VŠE Praha 
   6.-11.9. 
   Tomáš Vaněk, vanekt@vse.cz, +420 777 676 047

AM  ČR v extremním závodě čtyřčlenných štafet 
   Bobr cup
   http://www.bobr-cup.cz/bobrcup/
   AAR Promotion      
   8.10. 
   Tomáš Kutý, tomas@bobr-cup.cz, +420 725 938 987

AM ČR v survival jednotlivců 
   Pražský parkový survival
   www.adventurerace.cz/PPS
   CTVS VŠE Praha 
   26.11.  
   Petr Stejskal, stejski.petr@seznam.cz, +420 603 803 383



35

7.

SQUASH

I. AKADEMICKÉ MISTROVSTVÍ ČR družstev 2 muži + 1 žena
TERMÍN A MÍSTO:  červen 2016, Praha
POŘADATEL:  komise squashe, Ivo Koranda

12 družstev, reprezentující své školy (není podmínkou ) se utkají ve skupinách a poté v play off o titul 
AMČR pro rok 2016.
Z každého týmu začínají dvojky (druhý nasazený z týmu ) muž , poté hrají ženy , končí nejlépe nasazení 
muži (jedničky).
Vše ostatní stejně jako při individuálním AMČR , nasazení , pravidla , věk , studium atd.
  
ŠACHY

1.  Akademické mistrovství v praktickém šachu
POŘADATEL:     VUT v Brně, Chess Team Brno
ODPOVĚDNÝ PRACOVNÍK: Ing. Břetislav Eichler,777 941 379, e.bretislav@seznam.cz, 
   Jiří Vachek, 604 565 353, jiri.vachek@tiscali.cz
TERMÍN:   14. – 22.5 2016
MÍSTO:   Brno – FAST VUT, Veveří 331/95 

STRUČNÉ PROPOZICE ZÁVODU:
Systém hry: Švýcarský na 9 kol, hraje se dle pravidel FIDE a Soutěžního řádu ŠSČR 
Zápočet turnajů: FIDE open se zápočtem na ELO FIDE i ČR
Hrací tempo: FIDE open 90 min na partii + 30 vteřin/tah 
Čekací doba: FIDE open 60 minut. Nedostaví-li se hráč do této doby k partii, prohrává ji kontumačně. 
Přihlášky: pouze elektronicky do 13.5.2016 na mail: bertachess@seznam.cz 
Ubytování: Hotel Družba (vysokoškolské koleje) Kounicova ul. 50 - dvojlůžkové pokoje s WC a koupelnou 
v ceně 250,- Kč za osobu/noc 
Stravování: po dobu turnaje bude otevřen bufet. 

O pořadí rozhoduje: 1) Počet uhraných bodů; 2) Střední Buchholz; 3) Buchholz; 4) S. - Berger; 5) Počet 
výher; 6) Los

ČASOVÝ ROZPIS 
Sobota 14. 5.
10.00 – 16.00  prezence FIDE open  
16,30 – 21,30  1. kolo FIDE open
Neděle 15. 5. 
16,30 – 21.30  2. kolo FIDE open 
Pondělí 16. 5.
16,30 – 21.30  3 kolo FIDE open 
Úterý  17. 5. 
16,30 – 21.30  4. kolo FIDE open 
Středa 18. 5. 
16,30 – 21.30  5. kolo FIDE open 
Čtvrtek 19. 5. 
16,30 – 21.30  6. kolo FIDE open 
Pátek 20. 5. 
16,30 – 21.30  7. kolo FIDE open 
Sobota 21. 5. 
16,30 – 21.30   8. kolo FIDE open 
Neděle 22. 5.  
9.00 – 14.00  9. kolo FIDE open 

Vyhlášení výsledků a předání cen bezprostředně po skončení posledního kola.



36

2. Akademické mistrovství ČR v bleskovém šachu

POŘADATEL:   FAST VUT v Brně
ODPOVĚDNÝ PRACOVNÍK:  Josef Kratochvíl 774 705 816, ttucnakk@seznam.cz, 
   KratochvilJ3@study.fce.vutbr.cz
   Břetislav Eichler, 777 941 379, e.bretislav@seznam.cz
TERMÍN:   17.listopad 2016
MÍSTO:   Brno, FAST VUT v Brně, Veveří 331795, Brno

STRUČNÉ PROPOZICE ZÁVODU:
Hrací systém:   švýcarský 15 kol, 3 min na partii s bonusem 2 vteřiny za každý provedený tah 
   se zápočtem na FIDE blesk
Pomocné hodnocení:   střední Buchholz, Buchholz, větší počet výher, los
Ředitel turnaje:   Mgr. Ing. Eva Pekárková, Ph.D.
Časový rozpis:   10.00 – 10.20  prezence
                                             10.30 – 15,45 vlastní průběh turnaje
                                             16.00 – 16.30  vyhlášení výsledků
Přihlášky:   do pátku 11.11. na mail Ing. Břetislava     
   Eichlera:e.bretislav@seznam.cz

TRIATLON
 
Střední triatlon   (1,9 km plavání – 90 km kolo – 20 km běh) 
   30.7. 2016 – Praha
Ředitel soutěže:   Bc. Tomáš Petr
Olympijský triatlon    (1,5 km plavání – 40 km kolo – 10 km běh) 
   10. 6. 2016 – Plzeň 
Pořadatel:   FTVS UK Praha – J.Horčic – horcic@ftvs.cuni.cz (602 800 254) 

VODNÍ SLALOM A SJEZD

1. AM  ve vodním slalomu
TERMÍN A MÍSTO:   4. 6. 2016, USD Roudnice n./L.
POŘADATEL:   komise vodního slalomu a sjezdu, R. Rozsypal

Akademické MČR ve vodním slalomu bude součástí třetího Národního kvalifikačního závodu v Roudnici 
nad Labem. Časový pořad a celkové propozice závodu se budou řídit programem 3.NKZ organizovaného 
Českým svazem kanoistů.

2. AM ve sprintu na divoké vodě
TERMÍN A MÍSTO:     14. 5. 2016, USD Roudnice n./L.
POŘADATEL:     komise vodního slalomu a sjezdu, R. Rozsypal

Akademické MČR ve sprintu na divoké vodě bude součástí pátého Českého poháru ve sjezdu v Roudnici 
nad Labem. Časový pořad a celkové propozice závodu se budou řídit programem 5. ČP organizovaného 
Českým svazem kanoistů.

7.



37

8.

8. POKYNY PRO ROZPOČTOVÁNÍ 
A VYÚČTOVÁNÍ 60. ROČNÍKU SPVŠ
Rozpočtování a vyúčtování finančních nákladů SPVŠ se řídí zákonem o cestovních náhradách.
1. Doporučené příspěvky účastníkům – závodníkům:

a) oblastní přebory    100,- Kč osoba/den (hradí vysílající složka)
b) akademická mistrovství trvající 1 den  100,- Kč osoba/ den
c) akademická mistrovství vícedenní  do 150,- Kč – stravování/ 1 den
      do 100,- Kč – ubytování/ 1 den

Vyplacená finanční částka nesmí překročit přidělenou částku ČAUS na položce 02. V případě vyšších 
finančních nákladů na akci je třeba využít jiných finančních zdrojů (vysílající složka, sponzoring, apod.). 
Stejným způsobem doporučujeme hradit jízdné.

2. Náklady na vedoucí, trenéry a ostatní doprovod hradí vysílající složka.

3. Náhrady rozhodčím – rozhodčím se hradí jízdné a stravné, eventuálně nocležné podle vyhlášky 
o náhradách cestovních výdajů. Při použití vlastního vozidla mu přísluší náhrada jízdních výdajů ve výši 
odpovídající ceně jízdného hromadných dopravních prostředků. Podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce o cestovních náhradách není nutné při účtování jízdného předkládat zpáteční jízdenky.  Kilomet-
rovné je možno proplatit po schválení sekretariátu ČAUS, podle interních předpisů.

4. Kilometrovné pro rozhodčí a organizátory soutěží, pracovníky na seminářích a účastníky schůzí sp. 
komisí - kilometrovné podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, o cestovních náhradách je upraveno 
interním pokynem VV ČAUS a to ve výši: 
• Osobní auto - 5 Kč / 1 km při počtu 3 a více osob, 4 Kč / 1 km při nižším počtu.
• Mikrobus – 6 – 8 Kč/1 km, podle velikosti mikrobusu a počtu osob.



38

9.

9. POKYNY PRO POSKYTOVÁNÍ ODMĚN 
ROZHODČÍM       
Platí pro oblastní přebory, kvalifikace ČAH, akademická mistrovství, české akademické hry.  
Níže uvedené odměny jsou považovány za maximální.      
   
FOTBAL hlavní asistent KUŽELKY    
za utkání    AM 1400,- za celou soutěž
AM  500,- 250,-      
OP, kval, 400,- 150,- LUKOSTŘELBA    
     AM 150,-   
FUTSAL, MALÁ KOPANÁ        
za utkání hlavní asistent LYŽOVÁNÍ - běh, sjezd, snowboarding 
AM  300,- 200,-  celý den hlavní  ostatní
OP, kval. 200,- 100,-  AM 500,- 250,-  
      OP 400,- 150,-
 
VODNÍ SLALOM A SJEZD        
AM  250,- za půl dne  LEDNÍ HOKEJ   
     základ.sk. 300,-   
     Play-off hlavní ostatní
       400,- 300,-
BASKETBAL, HÁZENÁ, VOLEJBAL, FLORBAL      
za utkání hlavní asistent zapisovatel    
AM  500,- 300,- 50,-   
OP, kval. 400,- 100,- 50,- 

ORIENTAČNÍ BĚH, SPORTOVNÍ LEZENÍ,  CYKLISTIKA PLAVÁNÍ              vrch.rozh., ostatní
  hlavní ostatní AM  čas.,startér 
AM  300,- 150,- půl dne 250,- 100,- 
     celý den 300,- 200,-

BEACH VOLEJBAL    SOFTBALL, BASEBALL   
AM za utkání 100,-  AM za utkání 250,-   
     OP, kval. 250,-  
 
NOHEJBAL    STOLNÍ TENIS, BADMINTON   
AM za půl dne 250,-  AM 200,- 1 utkání max. 50,-
       za půl dne max. 200,-
  
ATLETIKA, TRIATLON, POŽÁRNÍ SPORTY  SQUASH    
AM  hlavní ostatní AM 200,- 1 utkání max. 50,- 
do 4 hod. 200,- 100,-   za půl dne max. 200,-
nad 4 hod. 300,- 200,-  
         
AEROBIK    ŠERM    
za soutěž hlavní ostatní AM 250,- za disciplinu 
AM  500,- 200,-  max. 2500,- za celou soutěž 
OP, kval. 200,- 150,-      
     TENIS 
JUDO, KARATE    celý den hlavní pomocní  
AM za den 500,-  AM  300,- 200,-
  
GYMNASTICKÉ SPORTY    
  200,- za půl dne  
         



39

9.

POZNÁMKA        
 
Rozhodčí bere na vědomí, že vyplacený příjem z příležitostní činnosti je příjmem ve smyslu ust.§10, odst. 
1 písm. a) zákona č. 586/1992 Sb., v platném znění a nebyl jeho plátcem zdaněn.   
Plátce těchto odměn není zatížen daňovou povinností, neboť se nejedná o příjmy ze závislé činnosti ani 
o příjmy z povolání.          
Jedná se o tzv. ostatní příležitosné příjmy, která jsou do celkového objemu 30 000,- Kč za kalendářní rok 
od daně osvobozeny. Pokud v souhrnu příjmy  tuto částku přesáhnou, je přiznání a výpočet daně v plné 
odpovědnosti příjemce a je povinen postupovat podle ustanovení §82, ods.1,  zákona 337/92 Sb., ve 
znění zákona č.35/93 Sb. a přihlásit tyto příjmy sám na příslušném Finančním úřadě.   
      



40

10.

10.  ZPRÁVA O USPOŘÁDÁNÍ OBLASTNÍHO 
PŘEBORU, KVALIFIKACE, AKADEMICKÉHO 
MISTROVSTVÍ ČR, ČESKÝCH AKADEMICKÝCH 
HER
NÁZEV SPORTOVNÍ AKCE:
  
POŘADATEL:

TERMÍN: 

MÍSTO:

Vedoucí KTV:

Záštitu převzal:

Hlavní funkcionáři závodu:

Organizační zajištění:

ÚČAST:
1. Celkový počet startujících vysokoškoláků   
2. Počet mužů
3. Počet žen
4. Počet organizačních pracovníků:
5. Počet zúčastněných škol (jmenovitě):
6. Kolektivní sporty - počet družstev 
7. Počty M a Ž v jednotlivých individuálních  sportech – ČAH
8. Počty družstev v jednotlivých kolektivních sportech - ČAH
9. Výsledky bodovací soutěže škol - ČAH

Propagace:

Finanční zajištění soutěže (dotace ČAUS)
Skutečná vydání na pol. 01:
                              na pol. 02:

Krátké zhodnocení závodu, připomínky:

Po skončení závodu zasílejte zprávu společně s výsledky na adresu: 
slonkova@fsps.muni.cz a caus-vld@cuscz.cz. a předsedovi příslušné sportovní komise ČAUS.
Ve výsledcích uvádějte zkratky vysokých škol – viz Brožura SPVŠ, kapitola 4.



41

11.

15. ČESKÉ AKADEMICKÉ HRY 2016 
UNIVERZITA PARDUBICE

15. ročník ČAH

Termín:    26. 6. – 1. 7. 2016
Místo:     PARDUBICE
Pořadatel:    UNIVERZITA PARDUBICE
Počet zařazených sportů:  22
Hlavní zdroj informací:  www.ceskeakademickehry.cz, www.caus.cz

Předseda OV:                                    Mgr. Tomáš Macas Ph.D.
Místopředsedové:   Ing. Valerie Wágnerová
            Mgr. Jan Němec
    RNDr. Pavel Ďurovec
    Mgr. Petr Mlateček
Administrativa, sekretariát:          Mgr. Pavla Procházková
                                                        Mgr. Ladislav Vladyka (ČAUS)
                                                   Petra Lorencová
STK:                                                    Mgr. Tomáš Macas Ph.D.
                                                            RNDr. Eva Slonková (ČAUS)
    Mgr. Jan Němec
Propagace, dokumentaristika:  Mgr. Lenka Čermáková
                                                    Mgr. Marek Chalupník
Ubytování a stravování:    Mgr. Eva Macháně
Web, výsledky:              Mgr. Lenka Doležalová
                                       Ing. Tomáš Bartoníček, Ph.D.

Přehled zařazených sportů na ČAH: aerobik, atletika, badminton, beach volejbal, basketbal, florbal, fot-
bal, frisbee, futsal, házená, karate, lezení na obtížnost, nohejbal, orientační běh, plavání, plavání s plout-
vemi, softbal, squash, stolní tenis, tenis, veslování, volejbal.

Důležité termíny:
Otevření webových stránek ČAH:  únor 2016
Otevření přihlášek:      1. 4. 2016
Uzávěrka přihlášek:     19. 6. 2016
Ukončení kvalifikace kolektivních sportů:  25. 5. 2016
Definitivní potvrzení/zrušení přihlášky do kvalifikací kolektivních sportů: do 31. 3. 2016
(zaslat předsedovi příslušné komise a pořadateli ČAH).
Předsedové komisí zodpovídají za včasné oznámení vítězů kvalifikací pořadateli ČAH. 
           



42

11.

Časový pořad soutěží

2

Časový pořad soutěží 

  SPORT Plánované datum 

Odhadované 
počty 

účastníků 

1. Aerobik 26. 6. 2016 60 
2. Atletika 28. 6. 2016 180 
3. Badminton 26. 6. 2016 80 
4. Beach volejbal 27. - 28. 6. 2016 80 
5. Basketbal 30. 6. - 1. 7. 2016 130 
6. Florbal  27. - 30. 6. 2016 190 
7. Fotbal 29. 6. - 30. 6. 2016 120 
8. Frisbee 1. 7. 2016 80 
9. Futsal 26. - 27. 6. 2016 80 

10. Házená 30. 6. - 1. 7. 2016 130 
11. Karate 27. 6. 2016 80 
12. Lezení na obtížnost 1. 7. 2016 40 
13. Nohejbal 30. 6. - 1. 7. 2016 40 
14. Orientační běh 28. - 29. 6. 2016 90 
15. Plavání 27. - 28. 6. 2016 130 
16. Plavání s ploutvemi 27. - 28. 6. 2016 90 
17. Softbal 28. - 29. 6. 2016 120 
18. Squash 29. 6. - 30. 6. 2016 20 
19. Stolní tenis 29. 6. - 30. 6. 2016 50 
20. Tenis 29. 6. - 30. 6. 2016 50 
21. Veslování 30. 6. 2016 20 
22. Volejbal 28. - 29. 6. 2016 140 

 

    
 
Systém kvalifikací kolektivních sportů 
Z jednotlivých oblastí postupují vítězové + pořádající škola + druhý z oblasti, ve které se 
v kvalifikaci zúčastnilo nejvíce škol. Na základě počtu přihlášených škol můžou předsedové 
sportovních komisí určit jiný způsob kvalifikace, se kterým jsou povinni seznámit všechny 
přihlášené školy do dané soutěže.  
VOLEJBAL:  Praha - 1 postupující, Čechy – 2 postupující, Morava S+ J – 2 postupující , UPa. 
FLORBAL  M :  Praha - 2 postupující, Čechy – 1 postupující, Morava S -1 postupující , 
Morava J - 1 postupující , UPa. 
FLORBAL  Ž : Praha - 2 postupující, Čechy – 1 postupující, Morava S+ J – 2 postupující , UPa. 
  
 

Systém kvalifikací kolektivních sportů
Z jednotlivých oblastí postupují vítězové + pořádající škola + druhý z oblasti, ve které se v kvalifikaci zú-
častnilo nejvíce škol. Na základě počtu přihlášených škol můžou předsedové sportovních komisí určit jiný 
způsob kvalifikace, se kterým jsou povinni seznámit všechny přihlášené školy do dané soutěže. 
VOLEJBAL:   Praha - 1 postupující, Čechy – 2 postupující, Morava S+ J – 2 postupující , UPa.
FLORBAL  M:   Praha - 2 postupující, Čechy – 1 postupující, Morava S -1 postupující , 
   Morava J - 1 postupující , UPa.
FLORBAL  Ž:  Praha - 2 postupující, Čechy – 1 postupující, Morava S+ J – 2 postupující , UPa.



43

11.
ka

p.
 1

1 
po

kr
.

PR
A

H
A

BA
SK

ET
.M

BA
SK

ET
. Ž

V
O

LE
JB

A
L 

M
V

O
LE

JB
A

L 
Ž

FU
TS

A
L 

M
SO

FT
. M

SO
FT

. Ž
FL

O
R.

 M
FL

O
R.

 Ž
FO

TB
A

L 
M

H
Á

ZE
N

Á
 M

H
Á

ZE
N

Á
 Ž

FR
IS

BE
E

1.
ČV

U
T

ČV
U

T
ČV

U
T

ČV
U

T
ČV

U
T

ČV
U

T
ČV

U
T

ČV
U

T
ČV

U
T

ČV
U

T
U

K
ČZ

U
ČV

U
T

2.
U

K
U

K
U

K
U

K
ČZ

U
U

K
U

K
U

K
U

K
U

K
ČV

U
T

U
K

U
K

3.
ČZ

U
ČZ

U
ČZ

U
ČZ

U
VŠ

E
ČZ

U
VŠ

E
ČZ

U
ČZ

U
ČZ

U
ČZ

U
VŠ

E
ČZ

U

4.
VŠ

E
VŠ

E
VŠ

E
VŠ

E
VŠ

CH
T

VŠ
E

ČZ
U

VŠ
E

VŠ
E

VŠ
E

VŠ
E

VŠ
E

5.
VŠ

CH
T

VŠ
CH

T
VŠ

CH
T

VŠ
CH

T
VŠ

CH
T

Pa
le

st
ra

ČE
CH

Y
BA

SK
ET

.M
BA

SK
ET

. Ž
V

O
LE

JB
A

L 
M

V
O

LE
JB

A
L 

Ž
FU

TS
A

L 
M

SO
FT

. M
SO

FT
. Ž

FL
O

R.
 M

FL
O

R.
 Ž

FO
TB

A
L 

M
H

Á
ZE

N
Á

 M
H

Á
ZE

N
Á

 Ž
FR

IS
BE

E

1.
JU

 Č
.B

.
JU

 Č
.B

.
JU

 Č
.B

.
JU

 Č
.B

.
JU

 Č
.B

.
ZČ

U
JU

 Č
.B

.
JU

 Č
.B

.
JU

 Č
.B

.
JU

 Č
.B

.
JU

 Č
.B

.
JU

 Č
.B

.

2.
ZČ

U
ZČ

U
ZČ

U
ZČ

U
ZČ

U
ZČ

U
ZČ

U
ZČ

U
ZČ

U
ZČ

U
ZČ

U

3.
TU

L
TU

L
TU

L
TU

L
TU

L
TU

L
 U

K 
H

r.
K.

TU
L

U
JE

P 
Ú

.n
.L

.

4.
 U

K 
H

r.
K.

U
JE

P 
Ú

.n
.L

.
U

JE
P 

Ú
.n

.L
.

 U
K 

H
r.

K.
U

JE
P 

Ú
.n

.L
.

 U
K 

H
r.

K.
U

JE
P 

Ú
.n

.L
.

U
JE

P 
Ú

.n
.L

.

5.
LF

 P
lz

eň
LF

 P
lz

eň
LF

 P
lz

eň
U

JE
P 

Ú
.n

.L
.

U
H

K
U

JE
P 

Ú
.n

.L
.

U
H

K
U

H
K

6.
U

JE
P 

Ú
.n

.L
.

U
H

K
LF

 P
lz

eň
U

H
K

7.
U

H
K

M
O

RA
V

A
 

BA
SK

ET
.M

BA
SK

ET
. Ž

V
O

LE
JB

A
L 

M
V

O
LE

JB
A

L 
Ž

FU
TS

A
L 

M
SO

FT
. M

SO
FT

. Ž
FL

O
R.

 M
FL

O
R.

 Ž
FO

TB
A

L 
M

H
Á

ZE
N

Á
 M

H
Á

ZE
N

Á
 Ž

FR
IS

BE
E

1.
se

ve
r

VŠ
B-

TU
VŠ

B-
TU

VŠ
B-

TU
VŠ

B-
TU

VŠ
B-

TU
U

P
U

P
VŠ

B-
TU

VŠ
B-

TU
O

U
O

U
O

U
VŠ

B-
TU

2.
O

U
O

U
O

U
O

U
SU

 O
pa

va
SU

 O
pa

va
O

U
U

P
U

P
U

P
U

P

3.
U

P
U

P
U

P
U

P
O

U
O

U
U

P

4.
U

P
U

P

M
O

RA
V

A
 

BA
SK

ET
.M

BA
SK

ET
 .Ž

V
O

LE
JB

A
L 

M
V

O
LE

JB
A

L 
Ž

FU
TS

A
L 

M
SO

FT
. M

SO
FT

. Ž
FL

O
R.

 M
FL

O
R.

 Ž
FO

TB
A

L 
M

H
Á

ZE
N

Á
 M

H
Á

ZE
N

Á
 Ž

FR
IS

BE
E

1.
jih

M
U

M
U

VF
U

VF
U

VF
U

VU
T

VU
T

VF
U

VU
T

VŠ
PJ

M
U

M
U

VU
T

2.
VŠ

PJ
VU

T
VU

T
VŠ

PJ
VŠ

PJ
M

U
M

U
VŠ

PJ
M

EN
D

EL
U

M
U

VU
T

M
U

3.
VU

T
VŠ

PJ
M

U
VU

T
M

U
VU

T
M

U
VU

T
VF

U

4.
U

O
U

O
M

U
VU

T
U

O

5.
M

EN
D

EL
U

U
O

U
O

M
EN

D
EL

U

6.
U

TB
 Z

lín
M

EN
D

EL
U

U
TB

 Z
lín

M
U

7.
PŘ

ÍM
Ý 

PO
ST

U
P 

- U
PA

 P
ar

du
bi

ce

U
PA

U
PA

U
PA

U
PA

U
PA

U
PA

U
PA

U
PA

U
PA

U
PA

U
PA



44

12.

12. MANUÁL PRO USPOŘÁDÁNÍ 
ČESKÝCH AKADEMICKÝCH HER
Vyhlašovatel her: Česká asociace univerzitního sportu (ČAUS)
Pořadatel: české vysoké školy
Pořadatelství: v případě dostatečného počtu pořadatelů - každoročně 
Výběr pořadatelů: na pořadatelství se hlásí školy vždy 2 roky dopředu, písemnou žádostí na sekretariát 
ČAUS.

II. ORGANIZACE A ŘÍZENÍ ČAH 
České akademické hry se řídí podle manuálu ČAH a dále všemi pravidly uvedenými v brožuře SPVŠ.

Termín: určí pořádající škola se souhlasem ČAUS.

Doporučená délka trvání: 4-7 dní, odvíjí se od počtu zařazených sportů, ubytovacích možnostech apod.

Dohoda s ČAUS
Vedení ČAUS oficiálně projedná organizační, technické a finanční zajištění s představiteli pořádající školy 
a uzavře písemnou smlouvu.

Složení organizačního výboru:
- zástupci pořádající školy (předseda, místopředseda, tajemník)
- zástupci ČAUS
- STK
- sekretariát
- propagace, marketing
- zdravotní komise
- kulturní komise
- ubytovací a stravovací komise
- zástupci studentů

Sporty
Pořadatel vypisuje sporty, které jsou zařazeny v brožuře SPVŠ. O počtu zařazených sportů rozhoduje 
pořádající škola se souhlasem předsedy příslušné sportovní komise ČAUS. Nabídku lze rozšířit o další 
výběrové nebo ukázkové sporty, konečné zařazení sportů schvaluje VV ČAUS.  

Rozpis soutěží
Rozpis soutěží musí obsahovat všeobecnou část platnou pro všechny soutěže a technická ustanovení pro 
jednotlivé sporty. Rozpis podepisuje vždy ředitel soutěže a předseda příslušné komise ČAUS.

Počty účastníků 
1. Individuální sporty
Minimální počet závodníků v individuálních sportech je 20 ze 4 vysokých škol, ze 3 oblastí. Minimální 
počet v disciplině jsou 4 účastníci ze 2 škol. Při nižším počtu účastníků doporučujeme závod odvolat, 
protože vítězům nebudou udělovány medaile ani body do bodovací soutěže škol. Max. počty účastníků 
nejsou omezeny. V případě, že pořadatel určí početní omezení závodníků, musí tuto skutečnost uvést do 
propozic závodu.

2. Kolektivní sporty
Minimální počet družstev v soutěži je 4 ze 3 různých oblastí.
Maximální počet družstev v soutěži je 5 + pořádající škola



45

12.

Maximální počty hráčů v družstvu v kolektivních sportech:
- basketbal 12
- baseball 15
- házená 14
- florbal  17
- fotbal  18
- futsal  14
- softbal 15
- volejbal 12
- lední hokej 22
- frisbee 10
- malá kopaná 12

Kvalifikace kolektivních sportů 
Kvalifikace kolektivních sportů probíhá v 4 oblastech (Praha, Čechy, Morava S, Morava J). Na ČAH postu-
pují vítězové oblastí, pořádající škola a druhá škola z té oblasti, ve které bylo zúčastněno nejvíce družstev. 
Pokud se zúčastní ve 2 nebo více oblastech stejný počet škol, sehrají školy o druhé postupové místo 
vzájemné utkání. 
V kompetenci sportovních komisí je vytvořit i jiný postupový klíč, který bude danému sportu vyhovovat.
V těch sportech, kde nebude nutná kvalifikace ve všech oblastech, zvolí předsedové komisí takový sys-
tém, aby postoupilo 4 nebo 6 družstev.
Kvalifikace musí proběhnout nejpozději do 25. 5. 2016. Za dodržení termínu odpovídají předsedové 
komisí. Výsledky kvalifikací zašlou pořadatelé na adresu dr. Slonkové – slonkova@fsps.muni.cz a pořá-
dající škole. 

Podmínky účasti:
• SPVŠ se mohou zúčastnit studenti akreditovaných vysokých škol ČR všech forem studia a studenti  
 VOŠ. Student je povinen se prokázat platným výkazem o studiu (index, ISIC karta, kopie diplomu).  
 Sportovec musí být studentem vysoké školy nebo VOŠ, která ho přihlašuje nebo na příslušné škole  
 ukončil studia v kalendářním roce 2016. 
• Soutěží se nemohou zúčastnit studenti, kteří mají studium přerušeno nebo byli přijati ke studiu a  
 ještě neobdrželi doklady o přijetí.
• Soutěží se mohou zúčastnit zahraniční studenti, kteří studují na českých vysokých školách.
• Účast studentů ze zahraničních univerzit je doporučena pouze v individuálních sportech. Počty  
 zahraničních účastníků si určí pořadatel se souhlasem ČAUS.
• Dvojice a družstva tvoří studenti pouze z jedné školy. Pokud startují dvojice z různých škol, 
 nezapočítávají se výsledky do bodování škol. Výjimka je v párových sportech - čtyřhry tenis, stolní  
 tenis a badminton, kde dvojicím sestavených z různých škol se body dělí.
• V případě, že student studuje dvě vysoké školy současně, může startovat pouze za jednu.
Výjimky:
1) Start závodníků, kteří řádně ukončili studia v roce 2015 je povolen pouze v případě, že závod bude  
 součástí nominace na nejbližší SU nebo AMS a tato skutečnost bude uvedena v propozicích závodu.  
 Tito studenti   nesmí být starší 28 let a musí se prokázat kopií diplomu o ukončení studia 
 z předcházejícího  školního roku. Bez prokázání těchto dokumentů nebude student připuštěn do  
 soutěže.
2) Kolektivní sporty - start družstva vytvořeného ze studentů různých škol je povolen pouze v případě,  
 že závod bude součástí nominace na nejbižší SU nebo AMS a předpokládá se účast konkrétního   
 družstva. V propozicích závodu musí být tato skutečnost uvedena a výsledky se nezapočítávají do  
 bodování škol.

Přihlášky účastníků
U individuálních sportů podávají přihlášky školy nebo fakulty, u kolektivních sportů pouze školy. Studenti 
startují pod hlavičkou vysoké školy nikoliv fakulty.
Výjimku tvoří fakulty s detašovanými pracovišti mimo vlastní univerzity, kterým je umožněno startovat 
samostatně za fakulty. Je to: UK LF Plzeň, LF a FAF Hradec Králové (společně pod názvem UK Hradec Krá-
lové) a VŠE v Praze – Fakulta managementu v Jindřichově Hradci. 
Studenti se přihlašují pouze prostřednictvím kateder TV, nikoliv sami. Každá škola obdrží od pořadatele 



46

12.

vstupní přihlašovací heslo. 
Předpis
Sportovní soutěže se konají podle pravidel a soutěžních řádů příslušných sportovních svazů. O protestech 
rozhoduje vždy soutěžní výbor.

Věková hranice
Studenti se mohou zúčastnit soutěží bez omezení věku. 

Tituly
Vítěz ČAH získává titul „ Akademický mistr ČR.“

Medaile a diplomy
První tři závodníci v pořadí obdrží medaile a diplomy. V případě, že se na medailových místech umístí 
zahraniční závodníci, vyhlašuje se zvlášť závod veřejný a zvlášť závod akademický. Toto opatření neplatí 
pro zahraniční studenty, kteří studují na českých vysokých školách.

Výsledky
Ve výsledcích musí být uvedeny u soutěžících zkratky škol !!!
Zkratky vysokých škol jsou uvedeny v kapitole 4.  Za zkratkou školy může být uvedena i příslušná fakulta. 

Odměny rozhodčím
Výše odměn je třeba dodržovat podle pokynů pro poskytování odměn rozhodčím – viz kapitola 9.

Bodovací soutěž škol
U kolektivních i individuálních sportů je stejný systém. Bodují se zvlášť ženy a muži, vítězná škola může 
získat za sport max. 6 bodů v kategorii mužů a 6 bodů v kategorii žen.
1. místo – 6 bodů
2. místo – 5 bodů
3. místo – 4 body
4. místo – 3 body
5. místo – 2 body
6. místo – 1 bod
V případě shodného umístění se body dělí (např. u karate dvě třetí místa – získává každý 3,5 bodů).
Vítězná škola obdrží putovní pohár České asociace univerzitního sportu. 

Náklady
Studentům je uhrazeno pořadatelem ubytování se snídaní. Vedoucí, trenéři a doprovod se účastní sou-
těží na vlastní náklady.

Finanční zajištění
ČAUS - příspěvek na technické a organizační zajištění soutěží.
Sponzoři - příspěvky na soutěže, studenty, upomínkové předměty, ceny, doprovodné programy, propa-
gační materiály apod.

Hlavní propagační zdroje    
- webové stránky  ČAH,  ČAUS
- brožura  SPVŠ
- webové stránky jednotlivých fakult a škol
- časopisy jednotlivých univerzit
- média, tiskové konference, rozhlas, TV
- propagační materiály – plakáty, letáky, propozice a výsledkové listiny
- spolupráce se sportovními svazy, MŠMT, ČOV, se zástupci měst, krajů, s představiteli škol

Upozornění:
Při použití loga ČAUS a loga ČAH je nutné používat oficiální verzi loga, není přípustné provádět vlastní 
úpravy.



47

12.

III. PROTOKOL 

1. Akreditační karty
Sportovec, vedoucí, trenér, VIP, pořadatel.

2. Zahajovací a závěrečný ceremoniál ČAH
 Oficiální zahájení/ zakončení her, oficiální projevy, pozdravy hostů, slib sportovců
a rozhodčích, studentská hymna.

IV. TERMÍNOVÝ KALENDÁŘ
Přihlášky na pořadatelství: 2 roky dopředu   
Rámcový program: 1 rok dopředu
Otevření webových stránek ČAH: únor 2016
Otevření přihlášek:   1. 4. 2016 
Uzávěrka přihlášek:  19. 6. 2016
Ukončení kvalifikace kolektivních sportů: 25. 5. 2016
Definitivní potvrzení/zrušení přihlášky do kvalifikací kolektivních sportů: do 31. 3. 2016
(zaslat předsedovi příslušné komise a pořadateli ČAH).
Předsedové komisí zodpovídají za včasné oznámení vítězů kvalifikací pořadateli ČAH.
Smlouva pořadatele her s ČAUS: do 31. 12. 2015 
 

V. NÁVRH JEDNOTNÝCH ROZPISŮ
Sport:
1. Loga ČAUS, ČAH, pořádající školy
2. Pořadatel
3. Závod vypisuje – Česká asociace univerzitního sportu
4. Místo soutěže
5. Časový pořad
6. Předpis
7. Discipliny, systém soutěže
8. Závodní kancelář
9. Vedoucí činovníci
10. Námitky se podávají do 15 min po ukončení soutěže řediteli závodu s vkladem 100 Kč).
11. Odvolání proti námitkovému řízení (do 2 hod. po ukončení soutěže OV s vkladem  500 Kč.
12. Různé

VI. RŮZNÉ – ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA
Ředitelé jednotlivých soutěží garantují okamžité dodání výsledků do počítačového centra.
Po skončení her dodá pořadatel na sekretariát ČAUS a dr. Slonkové závěrečnou zprávu, která obsahuje: 
- zhodnocení her
- počet zařazených sportů
- celkový počet účastníků, (sportovci, organ. pracovníci, rozhodčí) 
- počty mužů a žen v jednotlivých sportech
- počet zúčastněných škol - vyjmenovat
- výsledky bodovací soutěže škol
Vzor zprávy – viz Brožura SPVŠ, kapitola 10.



48

13.

13. SVĚTOVÉ UNIVERZIÁDY, AKADEMICKÁ 
MISTROVSTVÍ SVĚTA, AKADEMICKÁ 
MISTROVSTVÍ EVROPSKÝCH UNIVERZIT
1. SVĚTOVÉ UNIVERZIÁDY (SU)  

2017
28. Zimní světová Univerziáda: Almata, Kazachstán   29. 1. – 8. 2. 2017
www.almaty2017.kz
Zařazené sporty:
alpské lyžování, běžecké lyžování, biatlon, curling, freestyle skiing, krasobruslení, lední hokej, rychlobrus-
lení, severská kombinace, short track, skoky na lyžích, snowboarding,

29. Letní světová Univerziáda,  Taipei    19. 8. – 30. 8. 2017
www.taipei2017.com
Zařazené sporty: 
Atletika, badminton, baseball, basketbal, fotbal, golf, judo, kolečkové brusle, lukostřelba, moderní  gym-
nastika, plavání, sportovní gymnastika, skoky do vody, stolní tenis, šerm, taekwondo, tenis, veslování, 
vodní pólo, volejbal, vzpírání, wushu.

2019
Zimní: Krasnoyarsk , Rusko     2. – 12. 3. 2019

2. AKADEMICKÁ MISTROVSTVÍ SVĚTA  2016 (AMS)  

3x3 Basketball – Xiamen (CHN)    20.11. – 24.11.
American Football – Monterrey (MEX)   1.6.  – 11. 6.
Archery – Ulaanbaatar (MGL)    1.6.   -   5.6.
Badminton – Ramenskoe (RUS)    12.9. -  18.9.
Baseball – Cocoa Beach (USA)    3.7.   -   10.7.
Beach Volleyball - Parnu (EST)    13.7. -   17.7.
Boxing – Chiang-Mai (THA)    3.10. -   8.10.
Bridge – Lodz (POL)     22.8. -   28.8.
Canoe Sprint –      ?
Chess – Abu Dhabi (UAE)    9.4.  -  15.4.
Cross Country – Cassino (ITA)    12.3.  
Cycling – Tagaytay (PHI)    16.3.  -  20.3.
Equestrian – Flyinge (SWE)    29.6.  -  2.7.
Floorball – Porto (POR)    19.7.  -  24.7.
Futsal – Goiânia (BRA)    3.7.    -  10.7.
Golf – Brive-La-Gaillarde (FRA)    23.6.  -  26.6.
Handball – Malaga (ESP)    27.6.  -  3.7.
Karate – Guimaraes (POR)    10.8.  -  13.8.
Netball – Miami (USA)     13.7.  - 17.7.
Orienteering – Miskolc (HUN)    30.7.  -  4.8.
Rowing – Poznan (POL)    2.9.    -   4.9.
Rugby Sevens – Swansea (GBR)    7.7.   -   9.7.
Sailing – Perth (AUS)     24.9.  -  30.9.
Sambo – Limassol (CYP)    9.12.  -  11.12.
Shooting Sport – Bydgoszcz (POL)   14.9  -  18.9. 
Ski Orienteering – Tula (RUS)    11.2.  -  16.2.



49

13.

Speed Skating – Baselga di Pine (ITA)   3.3.    -   6.3.
Sport Climbing – Shangaï (CHN)    12.10. – 16.10.
Squash – Kuala Lumpur (MAS)    5.9.    -  11.9.
Triathlon – Nyon (SUI)    7.8.
Waterski – Akita (JPN)    8.9. -   11.9.
Weightlifting - Monterrey (MEX)    14.11. -  17.11.
Woodball - Taipei City (TPE)    21.10. – 26.10.
Wrestling - Corum (TUR)    26.10. – 30.10.

Zvýrazněné sporty – účast českých sportovců.
AMS se mohou zúčastnit studenti narození v rozmezí  1. 1. 1988  až 31. 12. 1998.
Podrobné informace o SU a AMS naleznete: www.fisu.net

3. EVROPSKÁ ASOCIACE UNIVERZITNÍHO SPORTU  - EUSA
Evropská asociace univerzitního sportu (dále jen EUSA) byla založena v listopadu 1999 ve Vídni. ČAUS 
patří mezi zakládající členy. Ze 48 evropských států je v současné době do činnosti této multisportovní 
mezinárodní organizace zapojeno 45 národních vysokoškolských sportovních organizací.

Rozsah univerzitního sportovního hnutí dokumentuje počet států zapojených v dalších kontinentálních 
organizacích, které jsou rovněž součástí struktury FISU, která sdružuje celkem 163 členských států.
Afrika – FASU 42 států  Evropa – EUSA 45 států : Oceánie – OUSA 10 států
Asie -   AUSF  36 států  Amerika – ODUP 28 států
Sportovní akce, které EUSA každoročně pořádá, jsou od počátku zaměřeny na reprezentaci jednotlivých 
univerzit a vysokých škol. Po počátečním profilování organizace je EUSA v současné době aktivní orga-
nizací, která pravidelně organizuje Evropské univerzitní šampionáty. EUSA organizuje v sudých letech 
Evropské univerzitní hry a v lichých letech jednotlivá Mistrovství  Evropy univerzit (MEU).
V případě zájmu studentů o účast na akcích EUSA je nutné kontaktovat sekretariát ČAUS, který má 
k dispozici přístupové kódy do EUSA  on-line akreditačního systému. Zde je možné se přihlásit na pří-
slušnou akci.
Účastníci soutěží reprezentují vysoké školy a proto organizační a ekonomické závazky by měly zajišťovat 
vysílající univerzity nebo vysoké školy. Vzhledem k současnému rozsahu a přínosu akcí EUSA pro stu-
denty, je velká škoda, že tomu tak doposud bylo jen ve výjimečných případech. 
ČAUS má zájem na zapojení studentů do aktivit EUSA a bude do budoucna hledat cesty, jak získat finanč-
ní prostředky na zajištění účasti na těchto akcích.
V roce 2016 se uskuteční již třetí Evropské univerzitní hry. Soutěží se mohou zúčastnit studenti ve věku 
17 – 30 let, tento nově potvrzený věkový limit je platný od 1. 1. 2015.

3. Evropské univerzitní hry 2016 se uskuteční ve dnech 12.7. – 25.7. v Chorvatsku (Záhřeb, Rijeka) 
a počítá se s účastí 5000 sportovců ze 45 evropských zemí. Studenti budou soutěžit ve 21 sportech 
(badminton, basketbal, basketbal 3x3, beach volejbal, bridž, futsal, fotbal, golf, házená, judo, karate, 
plavání, rugby 7, stolní tenis, soutěžní lezení, šachy, taekwondo, tenis, veslování, vodní pólo, volejbal).

Zastoupení ČAUS v EUSA:  PaedDr. Ivana Ertlová – členka Exekutivy EUSA, doc. PhDr. František Táborský, 
CSc. – předseda komise házené.

Podrobné informace o akcích EUSA naleznete: www.eusa.eu.

  



50

14.

14. ADRESÁŘ ČESKÉ ASOCIACE 
AKADEMICKÝCH TECHNICKÝCH SPORTŮ 
(ČAATS), MINISTERSTVA ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE 
A TĚLOVÝCHOVY (MŠMT)
ČAATS
PaedDr. Jiří Novotný      
předseda ČAATS      
Budečská 19, 120 00 Praha 2      
mobil: 721 967 417

PaedDr. Ivana Ertlová
manažer,  e – mail: ertlova@sporty-cz.cz
U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7 – Holešovice   
TZ: 266 722 206, mobil: 602 216 967, fax: 266 722 209
www.caats.cz

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY  -  MŠMT
Karmelitská 7, 118 12 Praha 1
tel.: 234 811 111
www.msmt.cz

MŠMT  -   skupina 5                                                                                                                                                                                                   
Karmelitská 7, 118 12 Praha 1
tel.: 234 811 111, fax: 234 811 799

Mgr. Pavel Šulc
náměstek pro řízení sekce sportu a mládeže
tel.: 234 812 185

PaedDr. Miroslav Vosyka            
ředitel odboru sportu
tel.: 234 811 635    
                
VSC MŠMT – (Vysokoškolské sportovní centrum)
Ing. Zdeněk Bříza - ředitel                                                    
Diskařská 100, 169 00 Praha 6

Lukáš Pazdera – vedoucí sekce akademický výběr

Rada vysokých škol
Agentura: José Martího 31, 162 52 Praha 6 – Veleslavín
tel.: 220 560 221,  220 172 149

Česká konference rektorů
Kancelář: MU, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno
tel.: 542 128 270, 272

Centrum pro studium vysokého školství
U dvou srpů 2024/2, 150 00 Praha 5, Smíchov
tel.: 257 011 311, www.csvs.cz
   



51

15.

15. ADRESÁŘ KATEDER TĚLESNÉ 
VÝCHOVY V ČR
PRAHA

KARLOVA UNIVERZITA V PRAZE  -  www.cuni.cz
http://www.ftvs.cuni.cz/Katedry/spp/ 

Fakulta tělesné výchovy a sportu              doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc.
(UK FTVS)     děkanka
José Martiho 31
162 52 Praha 6 - Veleslavín
tel.: 220 171 111
zahrnuje katedry: 
gymnastiky                                                   doc. PhDr. Viléma Novotná
                                                                       e-mail: vnovotna@ftvs.cuni.cz
atletiky                                                         RNDr. PaedDr. Pavel Červinka
                                                                       e-mail: cervinka@ftvs.cuni.cz
sport. her                                                     Mgr. Jakub Kokštejn, Ph.D.
                                                     e-mail: kokstejn@ftvs.cuni.cz
plaveckých sportů   Mgr. Daniel Jurák
      e-mail: jurak@ftvs.cuni.cz
sportů v přírodě                                          PhDr. Milan Bílý, Ph.D.
                                                                        e-mail: mbily@ftvs.cuni.cz
technických a úpolových sportů                PhDr. Jaroslav Dvorský, Ph.D.
                     e-mail: dvorsky@ftvs.cuni.cz
vojenské tělovýchovy                                doc. PaedDr. Lubomír Přívětivý, CSc.
                                                                        e-mail: privetivy@ftvs.cuni.cz
      
ÚTV 1. lékařské fakulty  (UK 1. LF)       PaedDr. Josef Marcoň
Salmovská 5    e-mail :marcj@centrum.cz
120 00 Praha 2
tel.: 224 920 463, 224 965 816
www.utv.lf1.cuni.cz

ÚTV 2. a 3. lékařské fakulty (UK 2.a3.LF)    PaedDr. Hana Milerová
Sportovní centrum UK   e-mail: hana.milerova@lfmotol.cuni.cz
Bruslařská 10      
102 00 Praha 10 - Hostivař
tel.: 272 082 500 - sekretariát
tel. + fax: 274 863 014

KTV právnické fakulty (UK PF)                      Mgr. Růžena Kosová
Curieových 7    e–mail: kosova@prf.cuni.cz - vedoucí        
116 40 Praha 1   hyblova@prf.cuni.cz – sekretariát
tel: 221 005 238

KTV fakulty filozofické (UK FF)                          PaedDr. Martin Hrubý
Sportovní centrum UK   e–mail: ktv@ff.cuni.cz
Bruslařská 10   martin.hruby@ff.cuni.cz
102 00 Praha 10 - Hostivař  http://ktv.ff.cuni.cz/
tel. Hostivař:  272 082 600, 601 
tel. na FF: 221 619 322
J.Palacha 2, Praha 1
- zahrnuje fakultu sociálních věd, fakultu humanitních studií a vysokou školu umělecko průmyslovou.



52

15.

KTV fakulty matematicko-fyzikální              Mgr. Tomáš Jaroš            
(UK MFF)    e-mail: tomas.jaros@centrum.cz
Sportovní centrum UK   tel.: 272 082 401 vedoucí
Bruslařská 10   http://ktv.mff.cuni.cz/     
102 00 Praha 10 - Hostivař

KTV fakulty přírodovědecké (UK PřF) Mgr. Kateřina Feitová, Ph.D. 
Sportovní centrum UK   e – mail: feitovak@natur.cuni.cz
Bruslařská 10 , 102 00 Praha 10 – Hostivař sekretariát: ktv@natur.cuni.cz
tel.+fax: 274 861 105   www.natur.cuni.cz/fakulta/telesna-vychova

KTV fakulty pedagogické (UK PedF)        PhDr. et PaedDr. Ladislav Kašpar, Ph.D.
M. D. Rettigové 4   e-mail: ladislav.kaspar@pedf.cuni.cz
116 39 Praha 1   www.pedf.cuni.cz/ktv
tel.:  221 900 111 – ústředna 
         221 900 673 – pracoviště Brandýs nad Labem, 
         221 900 289 – pracoviště Rettigové

České vysoké učení technické - ČVUT
Ústav tělesné výchovy a sportu (ÚTVS)  doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc.
Pod Juliskou 4   ředitel ÚTVS
160 00 Praha 6   e-mail: Jiri.Drnek@cvut.cz
tel.: 22435, linka 1881, 2 (sekretariát ÚTVS)
tel.+fax: 233 337 353
e-mail: sekretariat@utvs.cvut.cz, http://www.utvs.cvut.cz                
zahrnuje: fakultu stavební (FSv), elektrotechnickou ( FEL), strojní (FS),  architektury (FA), dopravní (FD), 
jadernou a fyzikálně-inženýrskou (FJFI), biomedicínckého inženýrství (FBM) a fakultu informačních tech-
nologií (FIT) a Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS).

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze - VŠCHT
Katedra těl. výchovy a sportu (KTVS) Mgr. Martin Mašek
Technická 5, 166 28 Praha 6  e-mail: masekm@vscht.cz
tel.: 220 443 090 – vedoucí KTVS   sarka.cymbalova@vscht.cz – sekret.
tel.: 220 443 094 – sekretariát
www.vscht.cz/ktv
zahrnuje fakulty: 
Fakultu potravinářské a biochemické technologie (FPBT), Fakultu chemické technologie (FCHT)
Fakultu technologie a ochrany prostředí (FTOP), Fakultu chemicko – inženýrskou (FCHI).

Česká zemědělská univerzita - ČZU
KTV České zemědělské univerzity     PaedDr. Dušan Vavrla
Kamýcká 129   e-mail: vavrla@ktv.czu.cz
165 21 Praha 6 – Suchdol  sekretariát – ktv@rektorat.czu.cz
tel.:  224 383 675 – vedoucí bauerova@rektorat.czu.cz  
         224 383 672 - sekretariát
         224 383 673 - vrátnice
zahrnuje: Fakultu agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů, Provozně ekonomickou fakultu,
Technickou fakultu, Fakultu lesnickou a dřevařskou, Fakultu životního prostředí, Fakultu tropického zemědělství.

Vysoká škola ekonomická  - VŠE
Centrum tělesné výchovy a sportu    Mgr. Tomáš Pachl
Vysoké školy ekonomické Praha (CTVS )  e-mail: pachl@vse.cz
Nám.Winstona Churchilla 4  hulkovaa@vse.cz    
130 67 Praha 3                 mobil: 604 332 070
tel.:  224 098 913 – sekretariát
   224 098 912 – ředitel
fax:   224 098 919     



53

15.

Akademie múzických umění - AMU
KTV Akademie múzických umění       Mgr. Petr Pachl
Malostranské nám. 12   e-mail: petr.pachl@amu.cz
118 00 Praha 1
tel.:  234 244 563 – vedoucí
        234 244 562 - sborovna

Vysoká škola mezinárodních a veřejných vztahů Praha, o.p.s. – VŠMVVP (soukromá)
U Santošky 17                              Mgr. Aleš Svoboda
150 00 Praha 5                     specialista marketingu a RP
tel. + fax : 251 561 557, 734 448 568 e–mail: svoboda@vsmvv.cz
info@vsmvv.cz   www.vsmvv.cz

Metropolitní univerzita Praha,  o.p.s. – MUP  (soukromá)
Centrum sportu MUP     Mgr. Milan Šafr – vedoucí centra
Dubečská 900/10   e –mail: safr@mup.cz
100 31 Praha 10 – Strašnice           mobil: 725 101 553
tel.: 274 815 044   Mgr. Jaroslava Kněnická – tajemnice SK   
     e–mail: knenicka@mup.cz
     mobil: 602 568 652

Vysoká škola tělesné výchovy a sportu Palestra, s.r.o.- Praha (VŠTVS, soukromá)
Katedra Sportu a pobytu v přírodě Mgr. Kamila Bulířová
Pilská 9    e-mail: bulirova@palestra.cz
198 00 Praha 14 - Hostavice  mobil: 739 560 862
www.palestra.cz   

Vysoká škola ekonomie a managementu, o.p.s. – VŠEM – (soukromá) 
Sportovní oddělení                            Bc. Lenka Tláskalová
Nárožní 2600/9a   e-mail: lenka.tlaskalova@vsem.cz
158 00 Praha  5    mobil: 777 709 832
www.vsem.cz 

Vysoká škola CEVRO Institu o.p.s. - (soukromá)
Jungmannova 17   PhDr. Daniel Kunštát, Ph.D.
110 00 Praha 2   vedoucí kat. politologie a mez. vztahů
tel.: 221 506 730   e-mail: daniel.kunstat@vsci.cz
www.vsci.cz   mobil: 776 032 076

Policejní akademie ČR v Praze – (státní)
Lhotecká 559/7   pplk. Mgr. Jan Váňa
P. O. BOX 54   e-mail: ktv@polac.cz
143 01 Praha 4   tel.: 974 828 002
www.polac.cz   

OBLAST ČECHY

Technická univerzita v Liberci
KTV Technické univerzity v Liberci (TU) doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D.
Studentská  2   e-mail: ales.suchomel@tul.cz
461 17 Liberec   
tel.:  485 355 111 - ústředna
         485 355 121 - sekretariát KTV
fax:   485 355 120



54

15.

Univerzita Pardubice
KTS Univerzity Pardubice (UPa)    Mgr. Tomáš Macas, Ph.D.
Studentská 95   e-mail: tomas.macas@upce.cz 
532 10 Pardubice-Polabiny  kts@upce.cz
tel.:  466 031 111 – ústředna
   466 036 537 - vedoucí, 466 036 279 - sekretariát
www.upce.cz
            
Univerzita Hradec Králové - UHK
KTVS Univerzity HK (UHK)                     doc. PaedDr. Dana Fialová, Ph.D.
Rokitanského 62   mobil: 777 094 275
500 03 Hradec Králové  e-mail: dana.fialova@uhk.cz 
tel.: 493 331 452     

Univerzita Karlova – UK
Katedra tělesné výchovy Lékařské fakulty a Farmaceutické fakulty UK    
ak. Heyrovského 1203      Mgr. Jindřich Křoustek
500 05 Hradec Králové  mobil: 739 488 254
tel.: 495 067 357 - sekretariát  e-mail: jindrich.kroustek@faf.cuni.cz
        495 067 457 – vedoucí KTV     
                
Jihočeská univerzita - JU       
KTVS fakulty pedagogické JU (PF)          doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc.
Na Sádkách 2/1   e-mail: stumba@pf.jcu.cz  
370 05 České Budějovice      
tel.: 387 773 180
fax: 387 773 187
www.pf.jcu.cz/katedry/ktvs
  
Vysoká škola ekonomická v Praze (VŠE)
Fakulta managementu v Jindřichově Hradci
Katedra společenských vět                      Mgr. Ing. Pavel Král, Ph.D.                   
 Jarošovská 1117/II                             e-mail: kralpa@fm.vse.cz
377 01 Jindřichův Hradec  mobil: 737 827 933
tel.: 384 417 238 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí n.Labem - UJEP
KTVS fakulty pedagogické (PF)               doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D.
České mládeže 8   e-mail: ladislav.blaha@ujep.cz
400 96 Ústí n/L
tel.:  475 283 210 sekr.
   475 283 219 ved.
zahrnuje fakulty: pedagogickou, filozofickou, přírodovědeckou, fakultu sociálně-ekonomickou, fakultu 
životního prostředí, fakultu užitého umění a designu, fakultu výrobních technologií a managementu, 
fakultu zdravotních studií.

Západočeská univerzita v Plzni - ZČU
KTS FST ZČU Plzeň        Mgr. Pavel Červenka
Univerzitní 14   e-mail: cervenka@kts.zcu.cz
306 14 Plzeň   mobil: 602 434 133
tel.:  377 638 600
fax:   377 638 602        
- zahrnuje fakulty: aplikovaných věd, ekonomickou, elektrotechnickou, právnickou, strojní, 
filozofickou, pedagogickou, zdravotních studií a fakultu umění a desingu.
www.kts.zcu.cz



55

15.

KTV fakulty pedagogické ZČU (FPE) 
Klatovská 51   doc. PaedDr. Jaromír Votík, CSc. 
320 13 Plzeň   e-mail: jvotik@ktv.zcu.cz
tel.+ fax: 377 636 400   mobil: 724 003 942
377 636 401- sekretariát KTV  obursova@ktv.zcu.cz - sekretářka    
http://www.ktv.zcu.cz/    
                               
Univerzita Karlova – Lékařská fakulta v Plzni
ÚTV fakulty lékařské (UK LF)         Mgr. Martin Červený
Bolevecká 30, 301 00 Plzeň  mobil: 774 351 350
tel.:  377 593 206 – vedoucí e-mail: martin.cerveny@lfp.cuni.cz
tel.:  377 593 205 – sekretariát    
         377 593 207 – asistenti
                          
OBLAST MORAVA

MASARYKOVA UNIVERZITA ( MU) – www.muni.cz
Fakulta sportovních studií  ( MU FSpS)  doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D.
Univerzitní kampus Bohunice  děkan
Kamenice 5   e–mail: nykodym@fsps.muni.cz
625 00 Brno
tel.: 549 492 001, 549 498 610 – sekretariát   
http://www.fsps.muni.cz/
zahrnuje: Katedru atletiky, plavání a sportů v přírodě, Katedru gymnastiky a úpolů, Katedru sportovních 
her, Katedru kineziologie, Katedru podpory zdraví,  Katedru společenských věd ve sportu, Katedru peda-
gogiky sportu, Centrum univerzitního sportu.
        
Katedra atletiky, plavání a sportů v přírodě (KAPSP)  
Kamenice 5   doc. PaedDr. Jan Ondráček, Ph.D.    
625 00 Brno   e-mail: ondracek@fsps.muni.cz
Katedra sportovních her (KSH)  PaedDr. Petr Starec, Ph.D.
     e-mail: starec@fsps.muni.cz
Katedra gymnastiky a úpolů  doc. PhDr. Bc. Zdenko Reguli, Ph.D.
     e-mail: reguli@fsps.muni.cz 

Centrum univerzitního sportu (CUS)     
Údolní 3    PaedDr. Věra Večeřová    
602 00 Brno   e-mail:  vecerova@fsps.muni.cz    
tel.: 542 424 619,  549 492 052  mobil: 606 331 060    
fax : 542 424 620
CUS zajišťuje TV na  fakultách: ekonomicko-správní (ESF), filozofické (FF), informatiky (FI), lékařské (LF), 
právnické (PrF), pedagogické (PeF), přírodovědecké (PřF), sociálních studií (FSS).

Katedra tělesné výchovy a výchovy ke zdraví (KTVVZ)    
Pedagogické fakulty MU  doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc.
Poříčí 31, 603 00 Brno   e-mail: muzik@ped.muni.cz
tel.: 549 495 719, 549 495 719
www.ped.muni.cz

Vysoké učení technické v Brně – VUT
Centrum sportovních aktivit (CESA VUT) RNDr. Hana Lepková
Technická 2896/2   e-mail: lepkova@cesa.vutbr.cz
616 69 Brno   mobil: 739 329 845
tel.: 541 142 270, 541 142 281 - sekretariát
CESA zajišťuje TV na fakultách a vysokoškolských ústavech: architektury (FA), chemické (FCH), podni-
katelské(FP), strojního inženýrství (FSI), výtvarných umění (FaVU), stavební (FAST),  elektrotechniky a 
komunikačních technologií (FEKT), informačních technologií (FIT), ústav soudního inženýrství (ÚSI). 



56

15.

Mendelova univerzita v Brně - MENDELU
Centrum sportovních aktivit (CSA MENDELU)  Mgr. Jakub Havel, Ph.D. 
J. Babáka 3-5          mobil: 730 184 381
616 00 Brno   e-mail : jakub.havel@mendelu.cz
tel.: 541 212 698        
CSA zajišťuje TV na fakultě: agronomické, lesnické a dřevařské, provozně - ekonomické, zahradnické, 
regionálního rozvoje a mezinárodních studií a institutu celoživotního vzdělávání. 
http://csa.mendelu.cz

Veterinární a farmaceutická univerzita Brno - VFU
Ústav tělesné výchovy fakulty                 PaedDr. Jan Kubernát 
veterinárního lékařství  e-mail: kubernatj@vfu.cz         
Veterinární a farmaceutické univerzity
(ÚTVS FVL VFU)
Palackého třída 1
612 42 Brno
tel.: 541 562 135
ÚTVS  zajišťuje TV na  fakultách: farmaceutické, hygienicko-ekologické, všeobecného veterinárního 
lékařství.       

Univerzita obrany – UO (státní)
Centrum tělesné výchovy a sportu Mgr. Petr Hanák
Kounicova 65   e-mail: petr.hanak@unob.cz
662 10 Brno   tel.: 973 442 196
www.unob.cz                                              mobil: 724 692 980 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně - UTB
ÚTV FAME Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně Mgr. Zdeněk Melichárek, Ph.D.
Mostní ul. 5139   mobil: 606 777 218
760 01 Zlín    e-mail: melicharek@fame.utb.cz
tel.: 576 035 042
ÚTV zajišťuje výuku na fakultách:   technologické, managementu a ekonomiky, multimediálních komuni-
kací, aplikované informatiky, humanitních studií, fakulty logistiky a krizového řízení.

Vysoká škola polytechnická Jihlava
Katedra sportů VŠPJ   doc. PaedDr. Emanuel Hurych, Ph.D.
Tolstého 16   mobil: 777 477 978
586 01 Jihlava                                     e -mail: hurych@vspj.cz,
tel.: 567 141 133                             
www.vspj.cz

Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo, s.r.o.
Sportovní centrum při SVŠE              Mgr. Tomáš Jurman
Václavské nám. 132/6       mobil: 737 116 974
669 02 Znojmo                              e-mail: jurman@svse.cz
www.svse.cz 
  
Slezská univerzita v Opavě - SU
zahrnuje fakulty:
-Obchodně podnikatelská fakulta 
 Katedra cestovního ruchu a volnočasových doc. Ing. Pavlína Pellešová, Ph.D.
aktivit (katedra CVA)                              e-mail:  pellesova@opf.slu.cz
Univerzitní nám. 1934/3    sekretariát: souckova@opf.slu.cz
733 40 Karviná
tel.: 596 398 511



57

15.

- Ústav společenských věd a tělovýchovy RNDr. Dalibor Musil
filozoficko-přírodovědecké fakulty    e-mail: dalibor.musil@email.cz 
Kabinet TV    dalibor@sportovnikurzy.cz
Hauerova 4   mobil: 777 326 011
746 01 Opava   jiri.reichert@fpf.slu.cz, 
tel.: 553 684 709                                  mobil: 777 615 688

Ostravská univerzita - OU
KTV Pedagogické fakulty         Mgr. Igor Fojtík, Ph.D.
Ostravské univerzity (OU)   e-mail: igor.fojtik@osu.cz 
Varenská 40a
702 00 Moravská Ostrava 
tel.: 596 613 837, 596 613 838
www.osu.cz

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava – VŠB - TU
KTVS VŠB Technické univerzity               doc. RNDr. Irena Durdová, Ph.D. 
Ostrava (VŠB - TU)   e-mail: irena.durdova@vsb.cz
17. listopadu 15   mobil: 737 407 008
708 33 Ostrava – Poruba
tel.:  596 996 166 – sekr.
         596 996 472 - vedoucí

Univerzita Palackého v  Olomouci - UP
Fakulta tělesné kultury (FTK)                  doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D.
Tř. Míru 117                                děkan
771 11 Olomouc   e-mail: zbynek.svozil@upol.cz
www.upol.cz   mobil: 739 249 002
                
zahrnuje:
- Katedru aplikovaných pohybových aktivit  PaedDr. Zbyněk Janečka, Ph.D.                
Tř. Míru 109   e- mail: zbynek.janecka@upol.cz
771 11 Olomouc
tel.: 585 412 382, 585 412 362
- Katedru rekreologie      Mgr. Zdeněk Hamřík, Ph.D.
Tř. Míru 109   e-mail: zdenek.hamrik@upol.cz
771 11 Olomouc
tel.: 585 412 382, 585 412 362
- Katedru sportu                         PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D.           
Hynaisova 9   e-mail: sona.formankova@upol.cz
772 00 Olomouc
tel.: 585 636 508

Mgr. Vítězslav Prukner, Ph.D.    garant sportovců UP  pro  soutěže ČAUS
Hynaisova 9   e-mail: vitezslav.prukner@upol.cz
772 00 Olomouc   mobil: 602 328 244
     tel.: 585 636 504

Rektorát univerzity: univerzitní zařízení
- Akademik sport centrum UP v Olomouci (ASC UP)        
U sportovní haly 2     PaedDr. Jiří Vaculík, CSc.
779 00  Olomouc   e-mail: jiri.vaculik@upol.cz
tel. 58563-6451 sekretariát  babeta.vankova@upol.cz
58563-6450 vedoucí
fax: 585 423 091                



58

16.

16. ADRESÁŘ SPORTOVNÍCH KOMISÍ ČAUS 
(ČAATS)

1. AEROBIK
předseda:   
PaedDr. Jana Hájková   KTV UK PedF
e-mail: hajkova.janicka@seznam.cz Rettigové 4
mobil: 606 877 933                                      116 39 Praha
tel.: 221 900 673               

členové:
Mgr. Jana Černá   UK FTVS
tel.:220 1711 11   katedra gymnastiky
e – mail: jberankova@post.cz  J.Martiho 31
     162 52 Praha 6    

PaedDr. Liběna Kováčová                              KS  FTK UP
mobil: 606 219 980                                         Hynaisova 9
e- mail: klibena@seznam.cz                         772 00 Olomouc
tel.: 585 418 081-6

PaedDr. Marta Muchová  CESA VUT 
mobil: 777 146 962   Technická 2896/2     
tel.: 541 149 587   616 69 Brno
e-mail: muchova@cesa.vutbr.cz                                                                                  
                      
Mgr. Petra Kalistová   KTV FPE ZČU 
tel.: 377 423 776   Klatovská 51
     320 13  Plzeň
          
Mgr. Barbora Šeděnková  1. čs. armádního sboru 1302/6
e-mail: b.sedenkova@centrum.cz 708 00 Ostrava - Poruba    
           
2. ATLETIKA 
předseda:            
Mgr. Petr Kotyza   VSK Univerzita Brno
e-mail: kotyza@fsps.muni.cz  Heinrichova 24
mobil: 606 333 997   602 00 Brno
                                                                                                 
členové:  
Mgr. Václav Salcman            KTV FPE ZČU 
e-mail: salcman@ktv.zcu.cz                               Klatovská 51
tel.: 337 423 776                                  320 13 Plzeň 
                                                             
PaedDr. Ladislav Valter  KTV PeF UJEP
e-mail: ladislav.valter@pf.ujep.cz  České mládeže 8
mobil: 607 720 735   400 96 Ústí n.Labem
tel.: 475 214 417

PaedDr. Jitka Vindušková, CSc.  UK FTVS
e-mail: vinduskova@ftvs.cuni.cz  José Martiho 31
mobil: 606 173 766   162 52 Praha 6
tel.: 220 172 216



59

16.

PaedDr. František Langer  FTK UP
e-mail: langer@upol.cz  tř. Míru 117
tel.: 586 536 118   771 11 Olomouc 

JUDr. Jan Krofta   VŠEM 
e-mail: jan.krofta@seznam.cz  Národní 2600/9a
     158 00 Praha 5

Mgr. Alexej Lesnik   VŠEM
e-mail: lesnik@vsem.cz  Národní 2600/9a
     158 00 Praha 5

PaedDr. Josef Michálek, CSc.  FSpS MU
e-mail: michalek@fsps.muni.cz  Kamenice 5
     625 00 Brno

Mgr. Jaroslav Vrbas, Ph.D.  KTV PdF MU
e-mail: vrbas@ped.muni.cz  Poříčí 7
     603 00 Brno

Mgr. Martin Pěkný   JU, pedagogická fakulta
e-mail: mpekny@pf.jcu.cz  Jeronýmova 10
     371 15 České Budějovice 
3. BADMINTON
předseda:                
Mgr. Martin Červený   UK ÚTV LF 
e-mail: cerveny@lfp.cuni.cz  Bolevecká 30
mobil: 774 351 350   301 66 Plzeň
tel.: 377 593 205   

členové:
Ing. Zdeněk Kračmar   Sametová 720
e-mail.: kracmar.zdenek@vslib.cz  460 06 Liberec 6
mobil: 721 870 631       
tel.+fax: 485 355 203
   
Mgr. Bernaciková Martina  Masarykova 1026
maber@centrum.cz   664 42  Modřice
mobil: 736 686 636 
           
4. BASKETBAL, BASKETBAL 3 na 3
předseda:            
PaedDr. Antonín Ludvík  ÚTVS  ČVUT
e-mail: Antonin.Ludvik@cvut.cz  Pod Juliskou 4
tel.: 224 351 888   160 00 Praha 6
mobil: 607 677 583

členové:
Mgr. Radek Švejdar   KTV České zemědělské univerzity
e – mail : svejdarr@ktv.czu.cz  Kamýcká 129
tel.: 224 383 676   165 21 Praha 6 – Suchdol
mobil: 607 943 439

Mgr. Petr Reich, Ph.D.   FTK Univerzity Palackého
e-mail: petr.reich@upol.cz  tř. Míru 115
tel.: 585 636 525   771 11 Olomouc
mobil: 776 838 666 



60

16.

Mgr. Václav Kundera                                            CESA VUT
e-mail: kundera@cesa.vutbr.cz  Technická 2896/2
mobil:775 141 909   616 69 Brno

Zdeněk Latík (basketbal 3x3)  Česká basketbalová federace
e-mail: lazde@seznam.cz    Zátopkova 100/2
mobil: 728 565 590   160 17 Praha - Strahov    
          
5. BASEBALL
předseda:
RNDr. Petr Ditrich
e-mail: ditrich@baseball.cz
mobil: 602 394 994        
  
členové:
PaedDr. Zdeněk Josefus 
e-mail: josefus@cuscz.cz
mobil: 724 041 444

Martin Tulis
mobil: 736 258 823  
                                                                       
6. BEACH  VOLEJBAL 
předseda:     
PhDr. Rostislav Vorálek, Ph.D.  UK FTVS           
e-mail: rvoralek@ftvs.cuni.cz  oddělení volejbalu a tenisu
mobil: 603 312 269   José Martiho 31
tel.: 220 172 507   162 52 Praha 6 - Veleslavín

členové:
PaedDr. Jaroslav Šamšula  Tererova 8  
e-mail: samsula@fsps.muni.cz  612 00 Brno 
mobil: 724 571 023

Jan Meruna   předseda ABV
e-mail: meruna@cvf.cz  Česká 233
mobil: 602 260 088   360 18 Karlovy Vary

Mgr. Ondřej Vlček   Prague beach team
e-mail: vlcek.ondra11@gmail.com Sibeliova   368/51
mobil: 776 281 300   160 00 Praha 6       
 
Mgr. Tomáš Pála   Beachclub Strahov
e-mail: pala@beachteam.cz  Chodecká 1230
mobil: 608 965 007   160 00 Praha 6         

7. BIATLON
předseda:           
doc. PaedDr. Jan Ondráček, Ph.D. MU FSpS
Hajany 9, 664 43 Želešice  Kamenice 5
e-mail: ondracek@fsps.muni.cz  625 00 Brno
mobil: 775 637 983
tel.: 549 493 935        
členové:
Ing. Jaroslav Šturma   Ruprechtická 319
mobil: 724 566 267   460 01 Liberec
e-mail: j.sturma@seznam.cz



61

16.

Mgr. Jan Sucharda   UK FTVS
e-mail: adrachus@tiscali.cz  J. Martiho 31
mobil: 777 279 389   162 52 Praha 6
tel.: 485 351 111                                                               
 
8. BOJOVÉ SPORTY
předseda:        
Bc. Zdeněk Ledvina - MMA   UK HTF, VŠTVS Palestra
e-mail: ledvina@mmaa.cz  byt: Rulíková 567
     250 84 Květnice
                                                                                                      
členové:
Petr Ottich         Taibox 
e-mail: petrottich@wfca-czech.cz
Robin Javorek    Grappling
e-mail: adcc.cz@gmail.com
Mgr. Jiří Žák        Zápas
e-Mil: Jirka.zak@seznam.cz
Mgr. Marek Šimák   Box
e-mail: marek.simak@extraligaboxu.cz
Petr Kníže          Sambo
e-mail: p.knize@caveam.cz

9. CYKLISTIKA
předseda:
Mgr. Svatopluk Henke  metodik ČSC
e-mail: svata.henke@seznam.cz  Nad Hliníkem 4
mobil: 603 984 046   150 00 Praha 5

členové:
Ing. Luděk Čermák   sekretář KC Slavia Praha
výkonný pracovník komise  Londýnská 46
e-mail: ludek.cermak@seznam.cz 120 00 Praha
mobil: 606 880 230

Karel Kopr    KC Slavia Praha
e-mail: karel.kopr@volny.cz  U  Jizby 14
mobil: 723 367 736   143 00 Praha 12

PaedDr. Jiří Šafránek   UK FTVS
e-mail: safranek@ftvs.cuni.cz  José Martiho 31
tel.: 220 172 323   162 52 Praha 6

Mgr. Sylva Hřebíčková, Ph.D. - horská kola MU FSpS  
e-mail: hrebickova@fsps.muni.cz  Kamenice 5
tel.: 549 493 936   625 00 Brno

Mgr. Daniela Chlíbková  CESA VUT
e-mail: chlibkova@cesa.vutbr.cz  Technická 2896/2
mobil: 777 889 162   616 00 Brno
  
10. FLORBAL
předseda: 
PhDr. Daniel Žáček   ÚTVS ČVUT 
e-mail: dzacek@volny.cz  Pod Juliskou 4
mobil: 777 156 519   160 00 Praha 6
tel.: 224 351 886  



62

16.

členové:      
Mgr. Václav Kotrbáček   CESA VUT
e-mail: kotrbacek@cesa.vutbr.cz  Technická 2896/2
mobil: 724 705 101   616 69 Brno
tel.: 541 149 587

Mgr. Jaroslav Uchytil, Ph.D.  KTV PF OU
e-mail: jaroslav.uchytil@osu.cz  Varenská 40 a
mobil: 604 797 996   702 00 Moravská Ostrava
           
Mgr. Petr Mlateček   KTS UPa
e-mail: petr.mlatecek@upce.cz                        Studentská 95
mobil: 776 780 112   532 10 Pardubice

Mgr. Pavel Červenka   KTS ZČU
e-mail: cervenka@kts.zcu.cz  Univerzitní 8
mobil: 602 434 133   306 14 Plzeň
tel.: 377 638 604        

Filip Šuman   ČFbU
e-mail: suman@cfbu.cz  Pod Děkankou 82
tel.: 261 219 988   140 21 Praha 4

PaedDr. Ladislav Pokorný  KTV UK PedF
e-mail: pok.lad@email.cz               Rettigové 4
mobil: 602 860 036   116 39 Praha

Mgr. Roman Minárik   KTVS  VŠB – TU
e-mail: roman.minarik@vsb.cz  17. listopadu 15
mobil: 736 673 521   708 33 Ostrava – Poruba
tel: 597 324 141

11. FOTBAL
předseda:       
Mgr. Pavel Korbelář   ÚTVS ČVUT
e-mail: pavel.korbelar@cvut.cz  Pod Juliskou 4
mobil: 602 479 474   160 00 Praha 6 
tel.: 224 351 884
   
členové:
PaedDr. Luboš Neuman  ÚTVS  ČVUT
e-mail: Lubos.Neuman@cvut.cz  Pod Juliskou 4  
mobil: 777 171 914   160 00 Praha 6 
tel.: 224 351 890   
  
Mgr. Luboš Charvát   KTV ped. fak. ZČU
e-mail: lcharvat@ktv.zcu.cz  Klatovská 51
mobil: 774 489 612   320 13 Plzeň

Mgr. Radim Weisser   UP Olomouc
e-mail: radim.weisser@upol.cz  Křížkovského 8
mobil: 774 145 287   771 47 Olomouc

Mgr. Ing. Miloslav Pašek  CESA VUT
e-mail: pasek@cesa.vutbr.cz  Technická 2896/2
tel.: 541 149 584   616 69 Brno



63

16.

Mgr. Jan Němec   KTS UPA
e-mail: jan.nemec@upce.cz  Studentská 95
mobil: 777 110 677   532 10 Pardubice - Polabiny

12. FRISBEE
předseda:
Mgr. Jan Filandr   ÚTVS ČVUT
e-mail: jan.filandr@cvut.cz  Pod Juliskou 4 
mobil: 723 435 029   160 00 Praha 6
tel.: 224 351 896,7

členové:
Mgr. Jitka Vorálková   UK FTVS
e-mail: jibarca@centrum.cz  José Martiho 31
     162 52 Praha 6

Mgr. Helena Rjabcová   TU Liberec
e-mail: helena.rjabcova@tul.cz.  Studentská 2
     461 17 Liberec
13. FUTSAL
předseda
Mgr. Jan Kresta, Ph.D.  KTV PF UJEP
e-mail: krepsik@email.cz  Pasteurova 3544/1
mobil: 605 858 716   400 96 Ústí nad Labem
tel.: 475 283 217

členové:
Mgr. Pavel Korbelář                                      ÚTVS ČVUT
e- mail: pavel.korbelar@cvut.cz           Pod Juliskou 4
mobil: 602 479 474                                    160 00 Praha 6
tel.: 224 351 884
                          
PaedDr. Jiří Chodníček   ÚTV VFU
e-mail: chodnicekj@vfu.cz  Palackého třída 1 
mobil: 603 228 599   612 42 Brno

Mgr. Jaroslav Kovařík   KTS ZČU Plzeň
e-mail: kovarik@kts.zcu.cz  Univerzitní 14
mobil: 724 248 961   360 14 Plzeň
tel.: 377 638 612

Mgr. Martin Kapsa   KTVS VŠB TU
e-mail: martin.kapsa@vsb.cz  17. listopadu 15
mobil: 736 264 127   708 33 Ostrava - Poruba
tel.: 596 993 422

Mgr. Václav Svoboda   KTVS VŠB TU
e-mail: vaclav.svoboda@vsb.cz  17. listopadu 15
mobil: 605 149 368   708 33 Ostrava - Poruba

14. GOLF
předseda:        
Mgr. Jana Giacintova                                         
e-mail: jgiacintova@seznam.cz                                    
mobil: 603 829 043                                           
Byt: Šrámkova 5
638 00 Brno                                                                           



64

16.

členové :  
doc. JUDr. Ivan Malý, CSc.  MU ESF
e-mail: ivan@econ.muni.cz  Lipová 41 a
     659 79 Brno

Mgr. Jiří Skoumal, Ph.D.                                      UP FTK 
e – mail: jiri.skoumal@upol.cz                          katedra rekreologie
mobil: 728 268 510                                            Tř. Míru 117
                                                                       771 11 Olomouc

Mgr. Martin Červený   UK ÚTV LF 
e-mail: cerveny@lfp.cuni.cz  Bolevecká 30
mobil: 774 351 350   301 66 Plzeň
tel.: 377 531 836  

15. GYMNASTICKÉ SPORTY
(zahrnuje sportovní gymnastiku, rytmickou gymnastiku, skoky na trampolíně a pohybovou skladbu)
předseda:       
Mgr. Jan Chrudimský, Ph.D.  UK FTVS
e-mail: chrudimsky@ftvs.cuni.cz  katedra gymnastiky
mobil: 606 655 151   José Martiho 31
tel.: 220 172 220   162 52 Praha 6

členové:
Mgr. Šárka Panská   UK FTVS
e-mail: spanska@ftvs.cuni.cz  katedra gymnastiky
tel.: 220 172 201   José Martiho 31
     162 52 Praha 6
           
Mgr. Eva Hložková    KTV TU
e-mail: eva.hlozkova@tul.cz  Hálkova 6
tel.: 485 355 125   461 17 Liberec
mobil: 733 167 313
           
Mgr. Petr Hedbávný, Ph.D.  MU FSpS
e-mail: hedbavny@fsps.muni.cz  Kamenice 5
tel.: 549 493 845                                            625 00 Brno
           
PaedDr. Gustav Bago Ph.D.  KTVS PeF JU
e-mail: bago@pf.jcu.cz  Na Sádkách 2
tel.: 387 773 182   370 05 Č. Budějovice
           
PaedDr. Miluše Vavrušková  KTV PedF UJEP
tel: 475 214 417                                                  496 00 Ústí n. L.

Mgr. Roman Farana, Ph.D.  KTV PF OU 
e-mail: roman.farana@osu.cz  Varenská 40 a
tel.: 597 092 593   701 03 Moravská Ostrava
      
16. HÁZENÁ
předseda:
Mgr. Petr Havel   KTVS PF JU
e-mail: phavel@pf.jcu.cz  Na Sádkách 2
mobil: 728 679 133   370 05 České Budějovice
           



65

16.

členové:
Mgr. Roman Beneš   KTS ZČU
e-mail: benito@kts.zcu.cz  Univerzitní 8
mobil: 605 165 238   360 14  Plzeň
tel.: 377 638 609

Mgr. Jan Bělka, Ph.D.   UP Olomouc
e- mail: Jan.belka@upol.cz  Fakulta tělesné kultury
tel.: 585 636 506   tř. Míru 117
      771 11 Olomouc   
  
17. JUDO 
předseda:
Mgr. Tomáš Buriánek   KTS ZČU
mobil: 602 434 009   Univerzitní 8
e-mail: tburos@centrum.cz  306 14 Plzeň
tel.: 377 638 606

členové:
doc. PhDr. Bc. Zdenko Reguli, Ph.D. MU FSpS Brno
e-mail: reguli@fsps.muni.cz  Kamenice 5
mobil: 608 549 411   625 00 Brno

Ing. Lukáš Žižka    
e-mail:ziza05@seznam.cz     
mobil: 602 693 504      

PaedDr. Milan Slezáček  CESA VUT
mobil: 723 985 669   Technická 2896/2
e – mail: slezacek@cesa.vutbr.cz  616 69 Brno
tel: 541 149 584

Mgr. Jaromír Lauer   Pirinská 3243
e - mail: uskjudo@volny.cz  143 00 Praha 4
mobil: 607 981 348   tel.: 222 562 214

Mgr. Jiří Štěpán   UP FTK 
e – mail: jiri.stepan@upol.cz  katedra sportů
mobil: 605 732 233   Hynaisova 9
     779 14 Olomouc

18. KARATE
předseda:   
Ing. Petr Vrbík   Krymská 7/7   
mobil: 737 772 328   625 00 Brno – Starý Lískovec
e -mail: vrbikpetr@seznam.cz  tel.: 530 316 004
     
členové:
doc. Ing. Stanislav Věchet, Ph.D.  Arbesova 1
mobil: 604 312 321   638 00 Brno
e-mail: lio@email.cz 

Ing. Jan Tuček   Obora 121
mobil: 777 311 756   440 01 Louny
e – mail: tucekj2@seznam.cz



66

16.

Bc. Petra Nová   Gerská 14
mobil : 604 702 638   323 23 Plzeň
e-mail: petra-nova@seznam.cz  

Ing. Slavoj Halbrštát   Zborovská 1055
e-mail: Slavoj.Halbrstat@cdcargo.cz 562 01 Ústí nad Orlicí
mobil: 606 685 980 

Bc. Josef Bělica   Gen. Svobody 26
mobil: 737 245 820   736 01 Havířov
e-mail: josef.belica@post.cz

19. KUŽELKY 
předseda:  
Ing. Jana Holubová   Zátopkova 100/2
mobil: 737 467 957   PS 40
tel.: 242 429 228   160 00 Praha - Břevnov
e-mail: kuzelky@cstv.cz

člen: 
Ivana Palánová   Klíčanská 1267/6
mobil:  604 673 428   182 00 Praha 8
e-mail: kuzelky@cstv.cz       
tel.: 233 355 343

20. LEDNÍ HOKEJ
předseda:
Mgr. Ing. Miloš Fiala, Ph.D.  UK FTVS
mobil: 602 864 683   José Martiho 31
e-mail: fiala@ftvs.cuni.cz  162 52 Praha

členové:
PaedDr. Zdeněk Valjent, Ph.D.  ÚTVS ČVUT 
e-mail: Zdenek.Valjent@cvut.cz  Pod Juliskou 4  
mobil: 602 696 293   160 00 Praha 6

Mgr. Jaroslav Liška   Piráti Chomutov, a.s.
mobil: 724 118 366     Mostecká 5773
        430 01 Chomutov

doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D.  MU FSpS
e-mail: nykodym@fsps.muni.cz  Kamenice  5
TZ: 549 498 613   625  00 Brno

Mgr. Jakub Havel, Ph.D.  CSA Mendelovy univerzity 
e – mail: jakub.havel@mendelu.cz J. Babáka 3/5
mobil: 730 184 381   616 00 Brno
     tel.: 541 212 698

Mgr. Petr Valach, Ph.D.  FPE ZČU Plzeň
e-mail: pvalach@ktv.zcu.cz  Sedláčkova 38
mobil: 733 537 295   306 14 Plzeň 
Telefon: 377 636 419



67

16.

Mgr. Petr Filip   UPa KTS 
Petr.filip@upce.cz   Studentská 95 
Mob. 606 213 774    532 10 Pardubice 
Tel. 466 036 285 
 
Mgr. Jiří Žídek   VŠB TU Ostrava
e – mail: jiri.zidek@vsb.cz  Katedra TVS
tel: 597 323 756   17. listopadu 15 
     708 33 Ostrava - Poruba

21. LETECKÉ SPORTY
předseda:               
Mgr. Ing. Miloš Fiala, Ph.D.      UK FTVS 
Josefa Horáka 3       José Martiho 31
273 54 Lidice       162 52 Praha
e-mail: fiala@ftvs.cuni.cz, myldik.fiala@centrum.cz            
mobil: 602 864 683 
tel.: 220 172 167 
  
člen:
Marek Maťas                                       Malinovského 706
e-mail: marek.matas@hotmail.cz              686 01 Uherské Hradiště
mobil: 732 151 173

22. LUKOSTŘELBA
předseda:
Mgr. Hana Majarová   Mozartova 13
e-mail: hanamaj1@centrum.cz  796 01 Prostějov
mobil: 733  565 769

člen:
Ing. Jan Preclík   Jelínkova1618/5
e-mail: preclikjan@gmail.com  182 00 Praha 8
mobil: 607 528 373

23. LYŽOVÁNÍ - SEVERSKÉ DISCIPLÍNY
předseda:  
doc. PaedDr. Pavel Korvas, CSc.  CESA VUT
Byt: Renneská tř. 29   Technická 2896/2
639 00 Brno   616 69 Brno
e-mail, korvas@fsps.muni.cz       
mobil: 739 563 692        
tel.: 541 149 584
 
členové:
PhDr. Antonín Klazar   UK KTV MFF
e-mail: antonin.klazar@mff.cuni.cz SCUK
      antonin.klazar@seznam.cz  Bruslařská 10
Byt: Filipova 2015   102 00  Praha 10
149 00 Praha 4         
mobil: 736 184 674         
TZ: 272 082 404



68

16.

PhDr. Jan Kříček, CSc.   AVU Praha
e-mail: kricek@ftvs.cuni.cz  U Akademie 4
mobil: 608 237 050   170 00 Praha 7
tel.: 220 172 106         
   
RNDr. Eva Slonková   MU FSpS  
e-mail: slonkova@fsps.muni.cz, eslonkov@seznam.cz 
mobil: 728 071 371         
           
Mgr. Čestmír Bulíř   ÚTVS ČVUT
e-mail: cestmir.bulir@cvut.cz  Pod Juliskou 4
mobil: 606 616 015   160 00 Praha 6 
tel.: 224 351 894, 5        

Mgr. Radim  Antoš   KTV FP TU Liberec
e-mail : radim.antos@tul.cz  Studentská 2
mobil: 608 160 403   461 17 Liberec
tel.: 485 355 134         
   
PaedDr. Eva Šeflová   UK KTV FF 
e-mail : eva.seflova@ff.cuni.cz  SCUK, Bruslařská 10
mobil: 723 559 359   102 00 Praha 10

Mgr. Ondřej Vodrážka   KTS ZČU
e-mail: ovodr@seznam.cz  Univerzitní 8
mobil: 732 985 013   306 14 Plzeň
tel.: 377 638 603     

Mgr. Jan Došla, Ph.D.                                          MU FSpS
e-mail: dosla@fsps.muni.cz                           Údolní 3
mobil:  777 672 056                                   602 00 Brno  
  
24. LYŽOVÁNÍ - ALPSKÉ DISCIPLINY
předseda:       
PhDr. Vilém Podešva, CSc.  Skalky 36
e-mail: vilem.podesva@seznam.cz 616 00 Brno
mobil: 604 738 859, tel.: 549 257 894       
       
členové:                                                                                               
Mgr. Táňa Navrátíková   UP FTK, katedra sportu 
e-mail: navratikova@seznam.cz  Hynaisova 9
mobil: 723 010 401   772 00 Olomouc
tel.: 585 636 513

doc. PhDr. Petr Kutáč, Ph.D.,  Katedra studií lidského pohybu PdF OU
e-mail: petr.kutac@osu.cz  Varenská 40a
mobil: 606 276 182   702 00 Moravská Ostrava 
tel.: 597 092 583

Mgr. Jakub Havel, Ph.D  vedoucí CSA Mendelu Brno
e-mail: jakub.havel@mendelu.cz  Jana Babáka 3/5
mobil: 730 184 381   616 00 Brno



69

16.

25. MALÁ KOPANÁ
předseda:
Javer Gusejnov   Vavřinecká 28
e-mail: gusejnov@univerzitniliga.cz 624 00 Brno – Komín
mobil: 725 359 636   Trvalé b.: SNP 40, 902 01 Pezinok, SR

členové:
Michal Daniel   Palackého tř. 85
e-mail: daniel@univerzitniliga.cz  612 00 Brno
mobil: 774 140 381   Trvalé b.: Tajovského 4, 962 12 Detva, SR

René Pazdera   Renneská tř. 22
e-mail: info@malakopanabrno.cz  639 00 Brno
mobil: 602 725 382

26. MODELÁŘSTVÍ, LETECKÉ MODELY RC
předseda:                 
PaedDr. Jaroslav Nezhyba 
Tábor 47 
612 00 Brno 
e-mail: jarnez@quick.cz 
mobil: 604 378 691

27. NOHEJBAL
předseda:
Mgr. Petr Filip   UPa KTS
e-mail: petr.filip@upce.cz  Studentská 95
mobil: 606 213 774   532 10 Pardubice
tel.: 466 036 285

členové:
Mgr. Zdeněk Zítka   MU FSpS 
e-mail: zitka@fsps.muni.cz   Údolní 3
mobil: 723 267 623   602 00 Brno

PaedDr. Jan Kresta, Ph.D.  KTV PF UJEP
e-mail: krepsik@email.cz  České mládeže 8
mobil: 605 858 716   400 96 Ústí nad Labem
     
28. ORIENTAČNÍ BĚH
předseda:  
Mgr. Ondřej Vodrážka  KTS ZČU
e.mail: ovodr@seznam.cz  Universitní 8
mobil: 732 985 013   306 14 Plzeň
tel.: 377 638 603

členové:
Mgr. Jan Došla, Ph.D.   MU FSpS  
e-mail: dosla@fsps.muni.cz  Údolní 3
mobil: 777 672 056   602 00 Brno    
   
doc. PaedDr. František Novotný  KTV UJEP
e-mail: novotnyf@ujep.cz  České mládeže 8
mobil: 774 974 995   400 96 Ústí n/L
tel.: 475 214 417
                                                                                      



70

16.

PaedDr. Miroslava Šafandová  UK KTV PřF 
e-mail: safandom@natur.cuni.cz  SCUK
mobil: 604 860 970   Bruslařská 10
tel.: 272 082 304   102 00 Praha 10
           
29. PLAVÁNÍ
předseda:      
PhDr. Ladislav Štefl   Terasová 58
e-mail: lstefl@email.cz  616 00 Brno
mobil: 732 202 665   

členové:
Mgr. Dušan Viktorjeník, Ph.D.  UP FTK 
mobil: 604 723 283   Katedra sportů
tel.: 585 636 500   Hynaisova 9
e-mail: viktorjenikD@seznam.cz  772 00 Olomouc
       
Mgr. Jitka Pokorná   UK FTVS
e-mail: jpokorna@ftvs.cuni.cz  José Martiho 31
tel.: 220 171 111                                                  162 52 Praha 6
           
Tomáš Roztočil   KTVS  UHK 
e-mail: tomas.roztocil@uhk.cz  Víta Nejedlého 573
tel.: 495 061 456   500 03 Hradec Králové

PaedDr. Miloš Lukášek, Ph.D.  MU FSpS
e-mail: lukasek@fsps.muni..cz  Kamenice 5     
tel.: 549 493 967   625 00 Brno
           
30. PLAVÁNÍ  S  PLOUTVEMI
předseda:         
Mgr. Petr Smolík   Hilmarova 979/2
mobil: 725 148 814   152 00 Praha 5
e-mail: smolikPP@seznam.cz  
      
členové:
PhDr. Milan Kocourek 
Botanická 27 
602 00 Brno
mobil: 739 331 437

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D.                      Politických vězňů 568/7
e-mail: zbynek.svozil@upol.cz                 779 00 Olomouc
mobil: 739 249 002

31. POŽÁRNÍ SPORT
Mgr. Jiří Friedel                                           FBI VŠB TUOstrava
e-mail: jiri.friedel@vsb.cz                              Lumírova 13/630
mobil: 737 267 919                                         700 30 Ostrava - Výškovice

32. RADIOVÝ ORIENTAČNÍ BĚH
předseda:   
RNDr. Jiří Pavlů, Ph.D.   KFPP UK MFF
e-mail: jiri.pavlu@mff.cuni.cz  V Holešovičkách 2
mobil: 721 829 321   180 00 Praha 8



71

16.

členové: 
PhDr. Jiří Fejfuša   Petrůvky 7
e-mail: fejfusa.j@seznam.cz                615 00 Brno
mobil: 721 275 681

PhDr. Jaromír Baxa   Česká 500
e-mail: jaromír.baxa@seznam.cz  463 12 Liberec
mobil: 777 152 097                           
         
33. SNOWBOARDING
předseda:
PhDr. Radek Vobr, Ph.D.  KTVS PF, JU
e – mail: rvobr@pf.jcu.cz  Na Sádkách 2/1
tel.: 387 773 186   371 15 České Budějovice
724 379 528

členové: 
Mgr. Radim Kofránek   KTV PF OU
e-mail: radim.kofranek@gmail.cz  Varenská 40 a
mobil: 604 567 506   702 00 Moravská Ostrava 

Michaela Kopuletá   
e – mail: misulekopule@gmail.com Zátopkova 100/2
mobil: 723 293 245   160 17 Praha 6
tel: 296 118 368

Mgr. Taťána Straková, Ph.D.  MU FSpS
e-mail: strakovat@fsps.muni.cz  Údolní 3
mobil: 604 530 937   602 00 Brno
tel.: 549 496 679

PaedDr. Oto Louka, CSc.  UJEP, KTV PF
e – mail: Oto.Louka@ujep.cz  České mládeže 8
mobil: 602 332 977   400 96 Ústí nad Labem
tel.: 475 283 220

Mgr. Daniela Chlíbková, Ph.D.  CESA VUT 
e-mail: chlibkova@cesa.vutbr.cz  Technická 2896/2
mobil: 777 889 162   616 69 Brno

34. SKIALPINISMUS
předseda:
Mgr. Jaroslav Kupr, Ph.D.  TU Liberec
e – mail: jaroslav.kupr@tul.cz  KTV, fakulta přírodovědně-human. a ped.
mobil: 737 383 808   Na Bohdalci 715
sekretariát: 485 355 121  460 15 Liberec 15

člen:
Bc. Karolína Grohová   Stavidlový vrch 51
e- mail: karolinagrohova@seznam.cz 542 01 Vrchlabí
mobil: 731 970 733

    



16.

72

35. SOFTBALL 
předseda:      
Mgr. Klára Minaříková   ÚTVS ČVUT
e-mail: klara.minarikova@cvut.cz  Pod Juliskou 4
Sinkulova 81   160 00 Praha 6
140 00 Praha 4         
mobil: 608 282 151        
tel.: 224 351 896,7 

členové:
Mgr. Pavel Červenka   KTS ZČU 
e-mail: cervenka@kts.zcu.cz  Univerzitní 8
mobil: 602 434 133   300 00 Plzeň  
tel.: 377 638 604

Mgr. Petra Josefusová   KTV VŠCHT
TB: 233 375 456   Technická 5
e-mail: petrajosefusova@email.cz 160 00 Praha 6
tel.: 224 353 090, 3094

Mgr. Jan Šťastný    CESA VUT
e--mail:stastny@cesa.vutbr.cz  Technická 2896/2
tel.: 541 149 584   616 69 Brno
      

36. SPORTOVNÍ STŘELBA
předseda:                 
Jan Fidler    Gruzínská 7
e-mail: sskmp@telecom.cz  301 00 Plzeň
mobil: 602 464 860   TZ: 377 260 306

členové:  
Petr Zvolánek   Lesnická 55
e-mail : p.zvolanek@seznam.cz  397 01 Písek
mobil: 603 898 697
 
PaedDr. Ivana Ertlová   ČAATS, U Pergamenky 3
e– mail: ertlova@sporty-cz.cz  170 00 Praha 7 – Holešovice  
TZ: 266 722 206, Fax: 266 722 209
Mobil: 602 216 967

Břetislav Putna
e-mail: bretislav.putna@seznam.cz
mobil: 776 561 345, 724 992 466      
 

37. SPORTY V PŘÍRODĚ
předseda:                  
Mgr. Tomáš Vaněk   CTVS VŠE
e-mail: vanekt@vse.cz  Štěpánská 18
mobil: 777 676 047   110 00 Praha 1

členové:
Mgr. Miroslav Libra                                             CTVS VŠE
e-mail: libra@vse.cz                                         Štěpánská 18
mobil: 604 332 267                                             110 00 Praha 1



73

16.

Mgr. Martin Pádivý                                            KTV AMU
e-mail: padivym@amu.cz                     Malostranské nám. 12
mobil: 777 602 530                                 118 00 Praha 1

Mgr. David Chaloupský                                UHK
e-mail: david.chaloupsky@uhk.cz                   Víta Nejedlého 573 
mobil: 603 645 795                                        500 03 Hradec Králové

38. STOLNÍ TENIS
předseda:             
Ing. Vít Ratajský   Jaromírova 4     
e-mail: ratajsky@tabletennis.cz   772 00 Olomouc
mobil: 603 831 177

členové:
Mgr. Josef Picek
U školky 1
736  01  Havířov- město
mobil: 605 927 541

Linda Ivanová                                             Nad Rokoskou 2a
e-mail: linda.ivanova@mskbreclav.cz           180 00 Praha 8                                                                                                                                                                                             
mobil: 602 451 577                                                                                

Mgr. Pavel Vacenovský                               MU FSpS
e-mail: vacenovsky@fsps.muni.cz            Kamenice 5
mobil: 602 742 529                           625 00 Brno

Mgr. Alena Pokorná, Ph.D.                                 Vodní 970/1
e-mail: pokorna@fsps.muni.cz                     602 00 Brno
mobil: 603 315 804

Dana Čechová   Kyjevská 64
e-mail: dacechova@gmail.com  326 00 Plzeň
mobil.: 603 535 177

39. SQUASH
předseda: 
Ivo Koranda        Vejvanovského 1612
e-mail: koranda@oliver-sport.cz  149 00 Praha 4 – Chodov
mobil: 603 234 177,  602 429 177

členové:        
Michal Zoubek   Squash centrum Mariánské hory
e-mail: zoubek@squashsport.cz  28. října 150
mobil: 602 549 449   709 00 Ostrava 

Ing. Tomáš Cvikl    PO BOX 32
e-mail: squash.strahov@iex.cz                 Atletická 100/1
             tcvikl@volny.cz                             160 17 Praha 6
mobil: 602 224 183



74

16.

40. ŠACHY A SUDOKU
předseda:
Josef Kratochvíl   FAST VUT v Brně
e-mail: Kratochvilj3@study.fce.vutbr.cz Veveří 331/95
ttucnakk@seznam.cz   602 00 Brno
mobil: 774 705 816

členové:
Mgr. Ing. Eva Pekárková, Ph.D.                  VUT v Brně, FSI
e – mail: evapek@centrum.cz   Technická 2896/2
pekarkova@fme.vutbr.cz  616 00 Brno
mobil: 777 617 213        

Mgr. Ladislav Šigut                                             OU  v Ostravě
e-mail: ladsosig@seznam.cz

Mgr. Marek Brčák                                    FF UK
e-mail: marekbrcak@seznam.cz  Nám. Jana Palacha 2
                                                                    110 00 Praha 1           
 
41. ŠERM
předseda:  
Mgr. Václav Kundera                                CESA VUT
e- mail: kundera@cesa.vutbr.cz                   Technická 2896/2
mobil: 775 141 909                                         612 00 Brno
 
členové: 
Mgr. Filip Jettmar   CTVS VŠE
Volutová 2    nám. Winstona Churchilla 4
158 00 Praha 5   130 67 Praha 3
e-mail: jettmar@seznam.cz       
mobil: 608 750 004
   
Jan Srna    Chudobova 3
mobil : 775 900 521   602 00 Brno                    
                          
42. TANEČNÍ SPORTY
předseda:
Ing. Petr Odstrčil   DSP Kometa Brno, z.s. 
e – mail: petr@dancesportpro.cz                ředitel Kometa Dance Academy
mobil: 604 231 299   U Lípy Svobody 1, 
     620  00 Brno

43. TENIS
předseda:       
Mgr. Jaroslav Stolařík   KTV VŠB TU
mobil: 725 258 499   17. listopadu 15
e-mail: jaroslav.stolarik@vsb.cz  711 00 Ostrava
tel.: 596 996 202

členové:
Ing. Jiří Svoboda, Ph. D. - obl. Morava ÚTV FaME UTB ve Zlíně
ÚTV, Fakulta managementu a ekonomiky Mostní 5139
e-mail: j1svoboda@fame.utb.cz  760 01 Zlín      
mobil: 737 286 828 
 



75

16.

Tomáš Kočíb - oblast Praha, Čechy UK FTVS
e-mail: kocib@ftvs.cuni.cz  José Martího 31
mobil: 606 314 241   162 52 Praha 6
tel.: 220 172 106

44. TRIATLON
předseda:            
PaedDr. Josef Horčic Ph.D.,  UK FTVS 
Kafkova 15    José Martího 31
160 00 Praha 6   162 52 Praha 6
e-mail: horcic@ftvs.cuni.cz       
mobil: 602 800 254        
tel.: 220 172 055, fax: 220 172 288

členové: 
Mgr. Lenka Kovářová, Ph.D., MBA  UK FTVS
e-mail: kovarova@ftvs.cuni.cz  José Martího 31
mobil: 608 827 981   162 52 Praha 6
tel.: 220 172 217 

Mgr. Radka Falge   KTV ČZU
e-mail: radka.falge@gmail.com  Kamýcká 129
mobil: 775 246 236   165 21 Praha 6   
tel.: 224 383 672 – sekr.  
                                                                                                                                                                
45. VESLOVÁNÍ
předseda: 
Mgr. Josef Lukš                                                  Jaroslava Švehly 1463
josef.luks@vkslavia.cz                                     150 00 Praha 5 - Zbraslav       
mobil: 608 073 942
 
členové:
Ing. Jiří Svoboda   VK Slávia Praha 
mobil: 777 312 125   Univerzitní klub
e-mail: svingj.@volny.cz  Hořejší nábr. 87 
     150 00 Praha 5
Petr Škvor
pe.skvor@seznam.cz 
 
Barbora Vařeková   Hejdukova 1a
                                                                                770 00 Olomouc

Ing. Martin Odehnal   Havlíčkova 73   
tel.: 543 236 908, 776 112 767  602 00 Brno
e- mail: mar10@email.cz

Mgr. Tomáš Macas, Ph.D.  UPa KTS
e-mail: tomas.macas@upce.cz  Studentská  95
tel.: 466 036 537   532 10 Pardubice
   

46. VODNÍ SLALOM A SJEZD
předseda:
Mgr. Rudolf Rozsypal   UP KRL FTK 
e-mail: rudolf.rozsypal@upol.cz  Tř. Míru 117
mobil: 604 810 806   771 11 Olomouc
tel.: 585 636 259



76

16.

členové:
Mgr. Robert Knebel   SK UP Olomouc
Einsteinova 15   U Sportovní haly 2
779 00 Olomouc   779 00 Olomouc
TB: 585 415 080         
e-mail: rknebel@seznam.cz  
mobil: 602 837 051
                                                                        
RNDr. Jiří Kratochvíl    UP KRL FTK 
e-mail: jirkakrata@seznam.cz  Tř. Míru 117
mobil: 602 176 915   771 11 Olomouc
tel.: 585 636 259

Mgr. Milan Bílý, Ph.D.   UK FTVS 
e-mail: mbily@ftvs.cuni.cz  José Martiho 31
mobil: 604 411 585   162 52 Praha 6
tel.: 220 172 130
283 850 477(loděnice)
  
Mgr. Jiří Rohan   Seifertova 24
e-mail: jirirohan@volny.cz   130 00 Praha 3 
mobil: 604 409 004
tel+fax: 222 722 032
Trója: 283 850 477

Mgr. Marek Cvikl   SU  OPF
e-mail: cvikl@opf.slu.cz  Univerzitní nám.76
mobil: 737 789 152   733 40 Karviná

Mgr. Svatava Nováková  CESA VUT
mobil: 732 613 208   Technická 2896/2
e-mail: novakovas@cesa.vutbr.cz  616 69 Brno 
     
47. VOLEJBAL
předseda:        
Mgr. Zdeněk Melichárek, Ph.D.  ÚTV FAME  UTB ve Zlíně
(oblast Morava)   Mostní 5139
e-mail: melicharek@fame.utb.cz  760 01 Zlín
mobil: 606 777 218        
tel.: 576 035 042       

členové:
PaedDr. Jan Smrčka   UK KTV FF 
(oblast Praha)   SCUK
e-mail: jan.smrcka@ff.cuni.cz   Bruslařská 10 
tel.: 737 917 059   102 00 Praha 10
           
Mgr. Pavel Kielberger   KTS ZČU Plzeň
(oblast Čechy JZ)   Univerzitní 8
e-mail: pkilby@centrum.cz  306 14 Plzeň
mobil: 606 626 990 
tel.: 377 638 608

PaedDr. Aleš Hrab   KTVS VŠB- TU
(oblast Morava S)   tř. 17. listopadu 15
e-mail: ales.hrab@seznam.cz  708 33  Ostrava-Poruba
mobil: 732 967 480 



77

16.

48. ZÁVĚSNÉ LÉTÁNÍ A PARAGLIDING
předseda:     
Mgr. Karel Janků   I. Sekaniny 1803/13     
e- mail: karel.janku@paragliding -vsb.cz 708 00 Ostrava-Poruba   
mobil: 777 044 208        
           
člen:
PhDr. Jaroslav Dvorský, Ph.D.  UK FTVS 
mobil: 603 255 976   José Martiho 31
e-mail: dvorsky@ftvs.cuni.cz  162 52 Praha 6
tel.: 220 172 289



78

17.

17. ADRESÁŘ VYSOKOŠKOLSKÝCH KLUBŮ 
A JEDNOT

Oblast Praha
1.  Univerzitní sportovní klub Praha (USK)                          2.   VŠTJ Stavební fak.Praha
 Na Folimance 2                                                                                   Pod Juliskou 4
 120 00 Praha 2                                                                                   160 00 Praha 6
 tel.: 222562215 – ústředna                                                               tel.: 22435 1888
 fax: 222562216                                                                                   e-mail: Antonin.Ludvik@cvut.cz
 e-mail: petrmotlik@uskprague.cz
 Ing. Zdeněk Polák – předseda, Ing.Petr Motlík - ředitel
 
3.  VSK Humanita Praha                                                   4.   VŠTJ Technika Praha strojní 
 SCUK, Bruslařská 10                                                                          Karlovo nám. 13
 102 00 Praha 10 – Hostivař                                                             121 36 Praha 2
 e-mail: jan.smrcka@ff.cuni.cz - předseda                                     tel.: 22435 1884, 602 875 272
 dagmarka.tu@seznam.cz                                                                e-mail:  jana.orsosova@cvut.cz
 Dagmara Tučková - hospodářka
 tel.: 274 877 811

5.  VSK IURIDICA UK (fak. práv.)                                6.  VSK Elektr. ČVUT Praha
 nám. Curieových 7                                                                         Pod Juliskou 4
 116 40 Praha 1                                                                               160 00 Praha 6  
 tel.: 221005234-9,                                                                          tel.: 22435 1894, 5, 1896, 7
 mobil: 604 345 455                                                                        e-mail: Jan.Rosenfelder@cvut.cz  
 e-mail: mullerj@prf.cuni.cz                                                          Martin.Vosyka@cvut.cz

7.  VŠSK MFF Praha                                                         8.  VŠTJ Ekonom Praha, z.s.
 SCUK, Bruslařská 10                                                                       Nám. Winstona Churchilla 4                                                                                                                        
 102 00 Praha 10 – Hostivař                                                          130 67 Praha 3
 e-mail: martinkozak@seznam.cz  tel.: 602 333 651 
 tel.: 274 877 521                                                                             Jonáš Procházka, vstje.praha@gmail.com 

9.  VSK Přír. vědy UK Praha 10.  TJ ČZU Praha
 SCUK, Bruslařská 10             Kamýcká 1073
 102 00 Praha 10 – Hostivař                                                          165 21 Praha 6- Suchdol
 e-mail: janzachar@seznam.cz                                                      tel.: 224 383 661, 224 383 672 
 tel.: 272 082 303                                                                             e-mail: ktv@rektorat.czu.cz, 
   mikliki@seznam.cz 
                                                                                            
11.  VŠTJ Medicina Praha, o.s.                                                    12.  SK Uměleckých škol
  Salmovská 5                                                                                  Malostranské nám. 12
 120 00 Praha 2                                                                              118 00 Praha 1
 tel.: 224 942 423, 777 715 621                                              tel.: 234 244 562
 e-mail: tjmedicina@seznam.cz                                                   e-mail: pachlp@r.amu.cz
  

13.  VSK Medik Praha, o.s.                                                          14.  VSK Chemie
 SCUK, Bruslařská 10                                                                     Technická 5                                                                                                                
 102 00 Praha 10 – Hostivař                                                        166 28 Praha 6
 tel.: 272 082 500                                                                          e-mail: bakulep@vscht.cz
 e-mail: vera.svobodova@lf3.cuni.cz                                         tel.: 220 443 091                         

                                                                                     



79

17.

15.  VSK FTVS Praha                                                                    16.  VK Slavia Praha
 J. Martího 31                                                                                Univerzitní klub
 162 52 Praha 6 – Veleslavín                                                       Nábřežní 87
 tel.: 220 172 167                                                                          150 00 Praha 5
 e-mail: fiala@ftvs.cuni.cz, mobil: 602 864 683                       e-mail: josef.luks@vkslavia.cz 
 http://www.ftvs.cuni.cz/vsk/index.htm                                  tel.: 608 073 942, www.vkslavia.cz
                                                                                                    
17.  VSS Přírodověda Praha                               18.  Sportovní klub MUP, o.s.                                     
 SCUK, Bruslařská 10                                                                     Dubečská 900/100
 102 00 Praha 10 – Hostivař                                                        100 31 Praha 10 - Strašnice   
 e-mail: safandom@natur.cuni.cz                                 tel.: 274 815 044, 725 101 553
 tel.+fax: 272 082 304                                                                    e-mail: sport@mup.cz 
   
   
19.  VSK VŠEM                                                                             20.  Sport. tým při Fakultě jaderné a fyz.
 Nárožní 2600/9a                                                                  inženýrské ČVUT v Praze 
 158 00 Praha 5    (ST FJFI ČVUT)                                                                           
         mobil: 777 709 837                                                                  Břehová 7
         e-mail: lenka.tlaskalova@seznam.cz                                        115 19 Praha 1  
                                                            e-mail: kominekpetr@volny.cz  
                                                                                          mobil: 733 152 772 
Oblast Čechy
21.  TJ Slávia LF UK                                                                       22.  USK Plzeň 
 Bolevecká 30                                                                                Univerzitní 8
 301 66 Plzeň                                                                                306 14 Plzeň
 tel.: 377 593 205                                                                          tel.: 377 631 591 
 e-mail: ies.kristan@seznam.cz                                                  e-mail: pkilby@centrum.cz
                                                                                          mobil: 736 612 340
 
23.  USK PF Plzeň                                                                            24. VSK Slavia TU Liberec o.s.
 Klatovská tř. 51                                                                            Hálkova 6
 330 13 Plzeň                                                                                 461 17 Liberec
 tel.: 337 636 402                                                   tel.: 485 355 111, 604 631 644
 e-mail: lcepicka@ktv.zcu.cz                                                       e-mail: jiri.klima@profilplus.cz
                                                                                          www.vskslavialib.cz 
  
25.  USK Slávie Ústí n/L                                                              26.  USK Akademik o.s.
 České mládeže 8                                                                          Hradební 22
 400 96 Ústí n/L                                                                            350 11 Cheb
 tel.: 475 283 220                                                                         e-mail: akademik@fek.zcu.cz
 e-mail: hnizdil@pf.ujep.cz                                                         Alexandr Vokroj - 604 808 616
                                                                                         tel.: 354 423 451, 377 633 336
                                                                                         www.usk-akademik.cz

27.  VŠSK UK PedF  Praha                                                          28.  Univerzitní sportovní klub
 Královická 915                                                                             Fakulta managementu (USK FM) 
 250 01 Brandýs n/L                                                                    Jarošovská 1117/II 
 tel.: 221 900 673                                                                         377 01 Jindřichův Hradec
 e-mail: hajkova.janicka@seznam.cz                                         tel.: 384 417 238
                                                                                          e-mail: kralpa@fm.vse.cz
  
29.  USK Hradec Králové                                                               30.  VŠTJ UK Hr. Králové
 U Pivovarské flošny 296/3                                                             Zámostí 683
 500 03 Hradec Králové 3                                                           500 09 Hradec Králové
 tel.: 493 331 456, m. 603 726 102                                                tel.: 728 436 880
 e-mail: tomas.roztocil@uhk.cz  e-mail: steinfeld@seznam.cz



80

17. 

31.  VSK Slávia PF Č.B.                                                                   32.  USK Univerzity Pardubice
 Na Sádkách 2                                                                               Studentská 95
 370 05 České Budějovice                                                           530 09 Pardubice
 tel.: 608 220 569                                                                         tel.: 466 031 111-ústředna, 
 e-mail: michalov@pf.jcu.cz  466 036 633, 416
                                                                    kontakt: Romana Nepovímová        
                                                                                         e-mail:  romana.nepovimova@upce.cz
                                                                                         e-mail: ondrej.prusek@upce.cz
33.  VSK Slávia ZF  
 TV Pavilon 
 Na Sádkách 2 
 370 05 České Budějovice 
 tel.: 385 310 139 
 e-mail: radim.kokes@seznam.cz
      
Oblast  Morava
34.  VSK VUT Brno                                                                    35.   Vysokoškolský sportovni klub 
 Kounicova 20/2  Technika Brno, z.s.    
        602 00 Brno                                                                   Rybkova 31 
 tel.: 775 141 909                                                                           602 00 Brno 
 e-mail: kundera@cesa.vutbr.cz , www.vsk.vutb.cz             tel.: 721 218 572 
                    e-mail: vsktechnika@vsktechnika.cz
   www.vsktechnika.cz

36.  VSK Univerzita Brno                                                          37.  AAC  Brno
 Heinrichova 24                                                                           Akademický atletický klub Brno
 602 00 Brno  602 00 Brno                                                                                                                                
 e-mail: kotyza@fsps.muni.cz                                                   Kontaktní adresa: JUDr. Štefan Malatín
        mobil: 606 333 997                                             Grohova 56 A, 602 00 Brno                                                                                                                                                  
       www.vskuniverzitabrno.cz  mobil: 602 702 033                                                                                         
                                                                                                                  e-mail:  smalatin@seznam.cz                                                                                         
                                                                                                        Adresa klubu: 
   Drobného 45, 602 00 Brno                  
                                                                                                                                                                   
38.  VSK MENDELU                                                 39.  VSK VFU Brno 
 J. Babáka 1861/ 5                                                                            Palackého třída 1      
 612 00 Brno                                                                                 612 42 Brno  
 tel.: 603 308 663                                                                      tel.: 541 562 133 
 e-mail: martin.sramek@mendelu.cz                       e-mail: chodnicekj@vfu.cz  
 vsk@mendelu.cz
      
                                               
40.  VŠSK Univerzita Zlín                                                         41.  SKUP v Olomouci, z.s.         
 Mostní 5139                                                                              U sportovní haly 2  
 760 01 Zlín                                                                                 772 00 Olomouc   
 e-mail: melicharek@fame.utb.cz                                     e-mail: skup@upol.cz
 mobil: 606 777 218                                                                  mobil: 606 271 070                                                                                                        
 tel.: 576 035 042-3, fax:  577 610 620  

42.  VSK VŠB- TU Ostrava                                                       43.  USK Slávie Ostravská univerzita
 17. listopadu  15                                                                       Varenská 40a
 708 33 Ostrava-Poruba                                                           701 00 Moravská Ostrava 
 tel.: 597 323 756                                         tel.: 596 621 387
 e-mail: jiri.zidek@vsb.cz                                                         e-mail: roman.vala@osu.cz
 mobil: 605 739 600                                                                  mobil: 724 710 035  
 



81

17.

44.  VSK OPF Karviná                                       45.  VSK na FF + PřF SU v Opavě
 Univerzitní nám. 1934/3                          Bezručova 13 
 733 01 Karviná                                        746 01 Opava
 e-mail: sebera@opf.slu.cz                                                   e-mail: dalibor.musil@fpf.slu.cz  
 tel.: 596 398 582, fax: 596 312 069 
  
46.  Polytechnik Jihlava, spolek 47. Volejbalový klub Univerzity   
 Tolstého 16  Palackého, Olomouc
 586 01 Jihlava  U sportovní haly 38/2
 e-mail: machovec@vspj.cz  779 90 - Olomouc Lazce
  mobil: 777 477 979  e-mail: pavel.hap@upol.cz
 
KLUBY ČAATS
1.  VŠZ České Budějovice - kynologie            2.  Studentský klub požárního sportu
 Olivia Bazalová, neuwirthovaj@gmail.com                          Mgr. Jiří Friedel
 Přírodovědecká f. JU                                   SKPS    
 Bránišovská 31, 370 05 Č. Budějovice  VŠB TU Ostrava 
 mobil: 606 607 662                                                                 17. listopadu 15, 700 33 Ostrava - 
   mobil: 737 267 919   
   e-mail: jiri.friedel@vsb.cz
                                                                                     
 3.  GY Pelhřimov - PP                                                             4.  PdF MU Brno - ROB,
 MUDr. Ing. Milan Šimánek                                                     biatlon, střelectví
 Smetanova 1315                                                                       doc. PaedDr. Jan Ondráček, Ph.D
 393 01 Pelhřimov                                                                     FSpS MU, Kamenice 5                                              
 e-mail: msimanek@hospital-pe.cz                                        625 00 Brno                                .
  mobil: 605 703 600                                                     e-mail: ondracek@fsps.muni.cz, 
   mobil: 775 637 983
                                                                                                                                                                   
5.  FJ a FI Praha - PP, potápění                                                   6.  FTVS UK Praha – PP,
 Ing. Antonín Kolros, Ph.D.                                                              biatlon, paragliding, letecké sporty, 
 Pavlišovská 2289                                                                     střelectví, modelářství, potápění
 193 00 Praha 9                                                                         ploutv. plavání a parašutismus   
 tel: 221 912 391, mobil: 702 291 331                                   Ing. Miloš Fiala
 e-mail: kolros@centrum.cz                                      UK FTVS, J.Martího 31 ,162 52 Praha
                                                                                                     mobil: 602 864 683
   e-mail:fiala@ftvs.cuni.cz
  
 7.   Studentský klub paraglidingu                                         8.  VAK TS TU Liberec - biatlon, PP, ROB
  Mgr. Karel Janků                                                                       Ing. Jaromír Baxa 
 I. Sekaniny 1803/13                                                             Česká 500
 708 00 Ostrava                                                                 463 12 Liberec 25
 Koresp. adresa: Studentský klub paraglidingu         mobil: 603 152 097
 Koleje VŠB-TU, Studentská ul. 1170, budova C               e-mail: bx.plus@volny.cz
 708 00 Ostrava                                                                       Ing. Jaromír Šturma
 e-mail: karel.janku@paragliding-vsb.cz                                       Ruprechtická 319, 460 01 Liberec  
 tel.: 596 996 287, mobil: 777 044 208  mob.: 724 566 267, j.sturma@seznam.cz
   
9.  EF ZČU VŠ Plzeň                                                                 10.  VŠB TU Ostrava
  - střelectví, biatlon, PP                                                       - radioamatérství  
 Jan Fidler                                                                                   Ing. Martin Tomis 
 Gruzínská 7                                                                              VŠB TU, tř. 17. listopadu 15
 301 56 Plzeň                                                                            708 33 Ostrava
 e-mail: sskmp@telecom.cz                                                    e-mail: TOM551@vsb.cz
 mobil: 602 464 860                                                                  tel.: 597 322 814 
                                                                                                   mobil: 737 785 257  



82

17. - 18.

11.  FAST VUT Brno – PP                                                      12.   SOU Pardubice 
 PhDr. Milan Kocourek                                                        -  střelectví, letecké sporty
 Botanická 27                                                                            JUDr. Jan Říha
 602 00 Brno                                                                             Češkova 139
  mobil: 739 331 437                                                                530 02 Pardubice 
    e-mail: jiri.riha@upce.cz
    mobil: 720 132 730
                                                                               
13.  MFF UK Praha - ROB                                                    14.   Letecké sporty VUT
 RNDr. Jiří Pavlů, Ph.D.                                                            Marek Maťas
 KFPP MFF UK                                              Malinovského 706
 V Holešovičách  2                                                                   686 01 Uherské Hradiště
 180 00 Praha                                                                          e-mail: marek.matas@hotmail.com
 e-mail: jiri.pavlu@mff.cuni.cz                                              mobil: 732 151 173                                                                               
 mobil: 721 829 321                                                    
  
15.  FTK Olomouc – PP 16.  Vysokoškolský klub brokové střelby 
 doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D.   Petr Zvolánek
 Politických vězňů 568/7   Lesnická 55, 397 01 Písek
 779 00 Olomouc   e-mail: P.Zvolanek@seznam.cz
 tel.: 739 249 002   mobil: 603 898 097
 e-mail:  zbynek.svozil.@upol.cz

17.  RC VUT Brno – modelářství                                     18.   Akademický střelecký klub při 
 PaedDr. Jaroslav Nezhyba   VŠ evropských a reg. studií                               
 Tábor 47                                                Ing. Milan Veselý
 612 00 Brno                                                                              Žižkova 4
 e-mail: janez@quick.cz                                                                    e-mail: milanvesely.cb@seznam.cz 
 mobil: 604 378 691                                                             mobil: 776 055 470 

19. Klub ROB při MU v Brně                                           
        Michaela Marečková                            
 Obřanská 593, 664 01 Bílovice nad Svitavou   
 e-mail: MareckovaMM@gmail.com  
 mobil: 721 932 440   
 

                                                                                            
 
18. PLÁN SEMINÁŘŮ VYSOKOŠKOLSKÉHO 
SPORTU 
2016  
Badminton  Termín: 10.února 2016
   Pořadatel: komise badmintonu ČAUS + KTV FF UK

Plavání  Termín: září 2016
   Pořadatel: komise plavání ČAUS
    
Taneční sporty Termín: 4. listopadu 2016, Brno
   Název semináře: „Taneční sport jako moderní univerzitní sport.“
  
Pořadatelé seminářů jsou povinni zaslat pozvánky na všechny vysoké školy ČR a měsíc před uspořádáním 
semináře předložit na sekretariát ČAUS program a finanční rozvahu.
Vysokoškolští učitelé neplatí na těchto seminářích účastnické poplatky.



Výsledky 21. ročníku ankety

„Nejúspěšnější akademický 
reprezentant roku 2015 „

1. JAHODOVÁ Libuše střelectví 
 TU Liberec                   

2. LANDOVÁ Jitka           biatlon 
 MU  Brno
       
3. MÄKI Kristiina             atletika       
 ČVUT  Praha                  
     
4.  KUČEROVÁ Nikol              skicross      TU Liberec                        

5.  HORÁK Petr                       slopestyle VŠEM  Praha                  

6.  PUSKARČÍKOVÁ Eva         biatlon MU Brno                          

7.  ZÁVADOVÁ Barbora        plavání UK Praha                       
        
8.  BAUMRTOVÁ Simona     plavání UK Praha                       
        
9.  VOGNAROVÁ Gabriela    střelectví VOŠ zdravotnická  
     a managementu 
     a veřejnoprávních 
     studií s.r.o.
        
10.  TESAŘ Jan                          atletika     ČVUT Praha                      



b y v l n e u r e m w z p i f 

ČESKÉ
AKADEMICKÉ
HRY

aerobik  atletika  badminton  basketbal  beach volejbal  fl orbal  fotbal  frisbee  futsal  házená  karate  lezení na 
obtížnost  nohejbal  orientační běh  plavání  plavání s ploutvemi  softbal  stolní tenis  squash  tenis  veslování  volejbal

ČESKÉ
AKADEMICKÉ
HRY 2016

Univerzita Pardubice26. 6. – 1. 7. 2016
www.ceskeakademickehry.cz


